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W r. 1961 ogłosiłam I Serię Nie znanych Estreicherowi „Polo
ników” i „Silesiaków” w  starodrukach Biblioteki Śląskiej *, 
obejmującą sto pozycji nie uwzględnionych w ogóle w  Biblio
grafii polskiej, lub też opisanych w  niej w sposób niepełny 2.

Praca ta spotkała się z dwoma omówieniami: krótką wzmian
ką Piotra Grzegorczyka w „Roczniku Literackim” z r. 1961 3 
oraz obszerniejszą recenzją Marty Burbianki w  „Rocznikach 
Bibliotecznych” w r. 1962 4.

Oboje recenzenci podkreślili przy tym m. in. w  swych uwa
gach 5 przedstawienie we Wstępie do mej pracy historii do
tychczasowych uzupełnień dzieła Estreicherów6 — oraz postu
lowali kontynuowanie rozpoczętego wydawnictwa 7.

Zgodnie z tym — oraz z zapowiedzią własną w przedmowie 
do Serii 1 8 — wydaję dbecnie Serię II, obejmującą następną 
setkę starych druków ze zbiorów Biblioteki Śląskiej nie zano
towanych w Bibliografii polskiej — z uwzględnieniem częściowo 
uwag znajdujących się we wspomnianych omówieniach.

Sprawą pierwszą jest tu kwestia sformułowania tytułu pra
cy: Nie znane Estreicherowi „Polonica” i „Silesiaca” w staro
drukach Biblioteki Śląskiej. Rozróżnienie to — „poloników” 
i „silesiaków” — recenzentce z „Roczników Bibliotecznych” w y
daje się -nie całkiem słuszne: „Druk śląski w języku polskim 
albo dotyczący Polski, czy też, którego autorem był Polak, jest 
niewątpliwie polonikiem... lecz nie ma potrzeby przeciwstawia
nia w  tym przypadku dwóch terminów: polonica i silesiaca” 9. 
Otóż przede wszystkim chciałabym stwierdzić, że użycie w  mej
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pracy obu terminów nie ma nigdzie charakteru „przeciwstawia
nia”. Terminu „silesiak” używam w niej w znaczeniu potocz
nym  — takim, w jakim używa się go powszechnie, m. in. w  bi
bliotekarstwie, zwłaszcza mającym do czynienia ze Śląskiem, 
w odniesieniu do dzieł ze Śląskiem w pewien sposób związanych. 
Jest rzeczą oczywistą, że niektóre z tych „silesiaków” będą za
razem „polonikami” — a niektóre nimi nie będą. Rozróżnia to 
zresztą też recenzentka, wymieniając w  dalszym ciągu swych 
wywodów przykładowo z mej pracy kilka „silesiaków” w ję
zyku polskim drukowanych w Brzegu czy Wrocławiu, uzna
nych przez nią za zarazem „polonica”; przeciwstawia im nato
miast niektóre inne „silesiaca” . nie-polskie, jak np. 'łaciński 
utwór Ambrożego Moibanusa tłoczony we Wrocławiu, o tak 
aktualnej dla spraw polskich tematyce antytureckiej (poz. 61), 
lub prace niemieckie Daniela Gomoleke dotyczące miast 
śląskich, wydane w Oleśnicy (poz. 18— 20), co do których uwa
ża, że ich „włączenie do bibliografii polskiej może podlegać dy
skusji” 10. Sądzę, że dzieła i jednej i drugiej grupy (niezależnie 
od tego, czy są bliższe czy dalsze „polonikom”) noszą jednak 
w , tym wypadku wyraźny charakter „silesiaków” — właśnie 
w owym sensie ogólnym. Słusznie też podkreśla autorka recen
zji, iż „silesiaków” nie będących zarazem „polonikami” jest 
bardzo wiele, że trudno wszystkie je włączyć do bibliografii 
polskiej i uznać za uzupełnienia Estreichera. Włączenie w  na
szym konkretnym wypadku dzieł Gomolckego i Moibanusa 
nastąpiło przy tym  z dwóch ważnych powodów:

1. tematycznie są one bliskie zagadnieniom związanym z Pol
ską: prace Gomolckego jako dotyczące historii Śląska — utwór 
Moibanusa zaś jako „turcicum”,

2. stanowią właściwe uzupełnienie Estreichera, który podaje 
inne dzieła obu autorów — czasem nawet mające dalszy zwią
zek z Polską aniżeli pozycje opisane u .

Z przytoczonych powodów częściowe uwzględnianie „silesia
ków”, wykraczających poza „polonica”, w  doborze materiału 
selekcjonowanego pod powyższym kątem widzenia wydaje się 
słuszne; stąd też potrzeba utrzymania obu określeń i w  tytule
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dalszych serii pracy, wydawanej ponadto przez instytucję o w y
raźnie „śląskiej” specyfice.

Z innych uwag recenzentki przyjmuję sugestię co do krót
szego redagowania notki bibliograficznej. Pozostawiam jednak 
przy niej tak ważną informację co do objętości dzieła, jaką daje 
podanie ilości stronic; informację bardziej specjalną dla iden
tyfikacji druku, tj. zapis sygnatur arkuszy umieszczam w  opisie 
szczegółowym dzieła. Nie wydaje mi się też słuszne generalne 
polonizowanie w notce nazwy miejsca wydania dzieła; zacyto
wanie go i w tym miejscu w formie użytej na karcie tytułowej 
pozwala przecież — np. przy konfrontacji druku z opisem —  
na łatwiejsze i szybsze ich identyfikowanie, aniżeli gdy tego 
elementu musi się szukać dopiero w  dalszej partii szczegółowego 
opisu utworu — a zwłaszcza przy czasem dość kłopotliwych 
nazwach zlatynizowanych, nieraz bynajmniej nie tak prostych 
w ich sprowadzeniu do nazwy zwyczajnej.

Zapoczątkowane niemal równocześnie z dziełem Karola Es
treichera jego uzupełnienia przez różnych autorów — do czego 
należy i nasza publikacja — od czasu ogłoszenia jej I Serii 
(1961) przybrały w dalszym ciągu znacznie na ilości i rozmia
rach tych prac. Oprócz bowiem uzupełnień już wspomnianych 
przybyły ponadto ostatnio: Leonarda Jarzębowskiego i Filomeny 
Jurewiczówny: Polonika nie umieszczone w  Bibliografii pol
skiej Estreicherów  ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej w  To
runiu, ogłoszone w dwóch seriach: wiek XVI (174 pozycje) 
i wiek XVII (566 pozycji) 12, tudzież Anny Jędrzejowskiej, He
leny Jędrzejowskiej, Marii Pelczarowej: Polonica XVI do XVIII 
wieku nie znane Bibliografii Estreichera ze zbiorów Biblioteki 
Gdańskiej (203 pozycje)13. Jak widzimy, uzupęłniepia wym ie
nione ze względów praktycznych wyczerpania pewnego kontyn
gentu materiału (np. w klockach bibliotecznych — co każe włą
czać i pozycje mniej ważne) publikują je . w  ilościach róż
nych — w przeciwieństwie do stosowania przez innych autorów 
uzupełnień zasady ogłaszania ich w  setkach pełnych czyli cen
turiach.

'Zapowiedź kontynuowania w naszym . przypadku następnych
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serii uzupełnień Bibliografii polskiej Estreichera z zasobu sta
rodruków Biblioteki Śląskiej w  równych setkach odpowiada co 
do ilości uzupełnieniom dzieła Estreicherów, planowanym przez 
niektóre autorki innych jego ostatnio dopełnień: przez Halinę 
Sadowską-Skurową14 oraz przez Henrykę Oprawko i Jadwigę 
Seifert-Mechową 15.

Ogłaszanie podobnych uzupełnień, dobieranych z większej 
ich liczby, w kolejnych seriach obejmujących pewną okrągłę 
ich cyfrę, nasuwa zarazem poważny problem ich odpowiedniego 
wyboru i doboru. Trzeba sobie bowiem zdawać jasno sprawę 
z tego, że z natury rzeczy będzie to w  każdym wypadku zesta
wienie choć w części trochę przypadkowe — różnorodne w swej 
zawartości i wartości. Dlatego we wstępie do Serii I podkreśli
łam celowość wybrania do niej, jako materiału poniekąd jedno
litego, całego szeregu druków reprezentujących nie znane biblio
grafii dokumenty prawne z drugiej połowy XVIII w. — a więc 
stanowiących zarówno pewną zwartą całość treściową jak i cen
ny materiał dla badań historycznych16. Podobna myśl przy
świecała mi w  ogłaszaniu obecnie, w  Serii II, częściowo mate
riałów analogicznych treściowo i znaczeniowo, a mianowicie 
większej partii różnych zarządzeń władz pruskich z tego samego 
mniej więcej okresu czasu, zarówno odnoszących się do terenów  
zagarnianych kolejno w  poszczególnych rozbiorach Polski, jak 
też i do spraw ściśle śląskich.

Biblioteka Śląska posiada w tym zakresie — oprócz kilku 
pozycji rękopiśm iennych17 — dość bogatą kolekcję druków, 
pochodzącą częściowo ze zbiorów b. różnych lokalnych insty
tucji rozmaitego rodzaju i szczebla, w których zarządzenia te — 
oprawiane razem w  kolejności chronologicznej ich wydawania, 
w  formie pokaźnych rozmiarami klocków — stanowiły niegdyś 
podręczny aparat administracyjno-prawniczy dla załatwiania 
spraw urzędowych. Konwoluty owe obejmują rozporządzenia 
ogłaszane w  języku niemieckim, niemieckim i polskim, polskim  
i niemieckim lub też tylko po polsku —• przemieszane ze sobą 
pod względem językowym, gdyż (jak wspomniano) kryterium  
ich układu stanowił wzgląd nie językowy lecz czasowy. Pierw
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szeństwo językowe przy drukach dwujęzycznych — wbrew 
temu, czego może można by się tu spodziewać — nie zawsze 
przysługuje przy tym językowi niemieckiemu przed polskim. 
Póz, 77 w  obecnej II Serii wskazuje np., iż w tym przypadku 
na miejsce pierwsze w ysunięty został właśnie tekst polski —  
przed niemieckim. Fakt ten, jak również liczne przykłady dru
kowania zarządzeń pruskich nawet wyłącznie w języku pol
skim —  czasem w dwóch równorzędnie wydawanych podobnych 
drukach: polskim i niemieckim (zob. np. poz. 60 i 61) — ma 
swoją wymowę: dowodzi, do jakiego stopnia tereny te — zwane 
w Patencie Fryderyka Wilhelma II z 7 VII 1796 (poz. 27) „pol
nische Distrikten” — były wówczas polskie, skoro ówczesne 
władze pruskie uważały za konieczne wydawanie dla nich w tym  
czasie swych rozporządzeń także lub nawet wyłącznie — po 
polsku. Odnosi się to przy tym  nie tylko do terenów zaborów, 
ale i do Śląska pozostającego przecież od tak dawna pod silnym  
náporem niemczyzny (por. poz. 11— 15).

Z materiałów tych wydobywamy obecnie przede wszystkim  
te druki, które mają znaczenie dla bibliografii polskiej, a więc 
druki w  języku polskim, polskim i niemieckim oraz niemieckim  
i polskim; spośród zarządzeń wydanych w języku tylko nie
mieckim uwzględniamy jedynie takie, które wyraźnie odnoszą 
się do spraw polskich i stanowią dzięki temu oczywiste „polo
nica” (np. poz. 23).

W sumie Seria II mej pracy na setkę druków nie znanych 
Estreicherowi przynosi ok. 60 tego rodzaju rozmaitych zarządzeń 
władz pruskich nie notowanych w jego dziele. Dowodzi to, do 
jakiego stopnia materiały te, tak ważne dla wielu badań, były  
nie znane dotąd bibliografii polskiej.

Karol Estreicher uwzględnił wprawdzie sporo analogicznych 
rozporządzeń w swej Bibliografii pod rozmaitymi hasłami: oso
bowymi (Fryderyk II, Fryderyk Wilhelm II, Fryderyk Wil
helm III) 18 czy też tytułowym i (przykładowo: Bekanntmachung, 
Circular, Deklaration, Edykt, Instruktion, Obwieszczenie, Pa
tent, Publicandum, Reglement, Taxa, Urządzenie), jednakże 
dużo ich też opuścił — choć można przypuszczać, że o niektó-
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rych opuszczonych posiadał wiadomości. Świadczą o tym notatki 
przy niektórych spośród wymienionych tu pozycji, jak np. 
umieszczona po haśle „Publicandum”: „W bibl. Jagiell. jest 
osobno w dwóch tomach zebrany spory zasób tego rodzaju 
obwieszczeń rządu pruskiego z końca XVIII w. i  z początku 
XIX w .” 19. Czy jednak uwzględnił w  swych opisach rzeczy
wiście cały materiał zawarty w owych dwóch tomach, tego na 
pewno nie wiemy. W uzupełnieniach do tego hasła podał Estrei
cher dokładniejsze dane o specjalnym zestawieniu tych zarzą
dzeń: „Najlepszą bibliografię obwieszczeń rządu pruskiego
z czasów porozbiorowych (aż do r. 1807) zestawił (i omówił ich 
treść) Wład. Smoleński w  rozprawie pt. Rządy pruskie [na zie
miach polskich (1793— 1807)] 20 przedrukowanej w  jego Pismach 
historycznych, tom III 169— 223” 21. Na pracę tę powołuje się 
Estreicher i w innych miejscach, np. dwukrotnie przy haśle 
„Reglement” 22. Ułożony chronologicznie w  artykule Władysława 
Smoleńskiego opis bibliograficzny 80 zarządzeń władz pruskich 
z lat 1766— 1806 zawiera spośród interesujących nas z racji 
granic czasowych starych druków 1 pozycję z r. 1766 i 61 z lat 
1793— 1800. W ten sposób artykuł Władysława Smoleńskiego 
można też uznać za pewnego rodzaju uzupełnienie Estreichera.

Nowe uzupełnienia Bibliografii polskiej dorzuciły dalsze, nie
znane dotąd materiały do obrazu rozporządzeń pruskich na 
ziemiach polskich w XVIII w. Tak np. Halina Sadowska 
w pierwszej serii Nie znanych Estreicherom poloników w  za
sobie starych druków Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu 
podała dokładny opis 20 podobnych pozycji z lat 1741— 1794, 
nie znanych również. W ładysławowi Smoleńskiemu. W serii 
drugiej zaś zamieściła opis dlaszych 6 takichże pozycji z lat 
1741— 1799, z których tylko jedna występuje poprzednio u Wła
dysława Smoleńskiego 23. Seria I moich Nie znanych Estreiche
rowi „Poloników” i „Silesiaków” w starodrukach Biblioteki 
Śląskiej przyniosła 4 dalsze opisy rozporządzeń Fryderycjań- 
skich na Śląsku z lat 1765— 1794 24 — nie występujących  
u Estreicherów ani też u Władysława Smoleńskiego i Haliny 
Sadowskiej. W obecnej zaś Serii II spośród opisanych w niej

10



ок. 6.0 nie znanych Estreicherom zarządzeń władz pruskich na 
ziemiach polskich z lat 1741— 1800 tylko 4 pozycje zostały opi
sane przez Władysława Smoleńskiego 25, 5 zaś innych przedstawia 
pewne odmienności jeśli idzie o brzmienie tytułów, daty ogło
szeń tych zarządzeń lub miejsce wydania i osobę drukarza26; 
tylko 3 też z naszych pozycji obecnej II Serii zostały opisane 
przedtem w identycznych egzemplarzach przez Halinę Sadow
ską 27. Wszystko to zaś dowodzi raz jeszcze, jak rzadkie i mało 
znane zarówno bibliografii jak i nauce polskiej są tego rodzaju 
druki, stanowiące przecież niewątpliwie bogaty i ważny materiał 
dla rozmaitego rodzaju badań naukowych 28.

Przy opisach szczegółowych wymienionych zarządzeń przy
jęto następujące zasady, odbiegające częściowo od zasad Biblio
grafii polskiej i praktyki niektórych jej uzupełnień. Jeśli zostały 
ogłoszone ze stereotypową formułką na początku tekstu: ,,My 
z Bożej łaski...”, „Wir von Gottes Gnaden...1”, z wymienieniem  
imienia panującego i jego podpisem na końcu zarządzenia (wraz 
z nazwiskami sygnujących ministrów), podano je — stosownie 
do daty ich podpisania — pod hasłami osobowymi ówcześnie 
panujących: Fryderyka II (31 V 1740—17 VIII 1786), Fryderyka 
Wilhelma II (17 VIII 1786—16 XI 1797) Fryderyka Wilhelma III 
(16 XI 1797— 7 VI 1840). Jeśli są to druki dwujęzyczne, uwzględ- 
nioino w ich opisie obydwa teksty w  tej kolejności, w  jakiej 
występują na oryginałach, dając pierwszeństwo tekstowi gór
nemu nad dolnym — oraz umieszczonemu po lewej stronie przed 
stroną prawą w drukach o dwóch szpaltach obok siebie. Od 
tytułów tych zarządzeń sporządzono w  skrócie odsyłacze w  obu 
językach, natomiast — o ile druk nie posiada wyraźnego ty 
tułu — „incipit” i „explicit” podano już tylko w języku polskim  
(zob. poz. 26).

Obok zarządzeń wyraźnie związanych z osobą panującego, 
przezeń podpisanych i umieszczonych pod jego imieniem jako 
hasłem, istnieją też zarządzenia wydane — jak podaje ich 
tekst — „Za wyraźnym Króla Imci rozkazem” (rzadziej: „Na 
wyraźny rozkaz J.K.M.”), „Auf seiner Königlichen Majestät 
Special-Befehl”, podpisane przez odpowiednich ministrów.
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Umieszczono je pod hasłami tytułowym i tych zarządzeń w ich 
języku naczelnym, sporządzając odsyłacze od ich haseł tytuło
wych w drugim języku. Oprócz tego zebrano je razem w formie 
skróconego wykazu zbiorczego pod wymienionymi powyżej 
zwrotami — dla każdego języka osobno.

Ponadto niektóre zarządzenia okazują wyraźny związek z in
stytucjami, z których ramienia zostały wydane i które są w  nich 
wymienione. Są to tego rodzaju instytucje jak Regencje dla 
Prus Nowo-Wschodnich, Południowych lub Zachodnich („Kö
nigliche Neu-Ost-Preussische — Siid-Preussische, wzgl. West- 
Preussische — Regierung”), „J.K.M. Prus Nowo-Wschodnich 
Wojenno-Ekonomiczna Kamera” („Königliche Neu-Ost-Preussi- 
sche Krieges- und Domainen-Kammer”) — czasem też Komisja 
owej Kamery — lub Zarząd szkoły wojskowej („J.K.M. Szkół 
Szlachecko-Wojskowych Generalna Inspekcja” — „Königliche 
General-Inspektion der adeligen M ilitär-Erziehungs-Institute”). 
Również od tego rodzaju instytucji sporządzono pod ich nazwami 
wykazy zbiorcze zarządzeń przez nie wydanych, osobno dla każ
dego języka.

Zarządzenia owe opisano pod ich hasłami tytułowymi, przy 
czym — jeśli są to druki dwujęzyczne — uwzględniono ich ty 
tu ły  w  obu językach, w  formie równorzędnych haseł i opisów, 
zarówno w głównym zrębie bibliograficznym jak i w indeksach. 
W opisie podstawowym na miejscu pierwszym — analogicznie 
do zarządzeń królewskich — wym ieniany zostaje przy tym ten 
tytuł i tekst, który zgodnie z wyraźną intencją ustawodawcy 
został w ysunięty przezeń na początek i znajduje się: u góry, 
jeśli tytuły i teksty biegną jeden pod drugim; lub po lewej 
stronie, jeśli tytuły i teksty zostały wydrukowane w dwóch 
szpaltach obok siebie na jednej kolumnie 29. Od tytułów w dru
gim języku sporządzono w takich wypadkach odsyłacze skró
cone do haseł z tekstu i języka zamieszczonych na pierwszym  
miejscu. Również w  tych wypadkach — przy braku wyraź
nych tyułów — podajemy „incipit” tylko w języku polskim  
(zob. poz. 78).

Poza tym — podobnie jak w Serii I Nie znanych Estreiche
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rowi „Poloników” i „Silesiaków” w  starodrukach Biblioteki 
Śląskiej — zastosowaliśmy również w  Serii II w opisach pewną 
modernizację haseł w stosunku do praktyki Bibliografii polskiej, 
a to zgodnie z zasadami opracowania stosowanymi przy kata
logowaniu starych druków w Bibliotece Śląskiej. Tak np. dzieła, 
nie umieszczone pod autorami, podajemy pod pierwszym rze
czownikiem rządzącym wziętym  z tytułu jako hasło, nie zaś —  
jak to robił niegdyś Karol Estreicher i co stosują częściowo 
do dziś niektórzy autorzy jego dopełnień — pod nazwiskiem  
osoby lub nazwą miejscowości, o jakich jest mowa w druku; 
od nazw tych sporządzamy jedynie odsyłacze. Ułatwiamy w  ten  
sposób powiązania tych druków z ew. opisami ich innych wydań 
w Bibliografii polskiej.

W Serii I nie znanych Estreicherowi starodruków Biblioteki 
Śląskiej z innych w ydaw nictw . o charakterze prawno-historycz- 
nym ogłosiłam 25 zarządzeń różnych ówczesnych Komisji ogól- 
no-państwowych oraz wojewódzkich Województwa Krakowskie
go i Sandomierskiego, 4 obwieszczenia Konfederacji: 1 Generalnej 
i 3 Województwa Krakowskiego, 4 rozporządzenia Magistratu 
miasta Krakowa oraz 4 zarządzenia Komisji dla Galicji Zachod
niej — wszystkie z końca XVIII w .30 W ogłaszanej obecnie 
Serii II materiały analogiczne obejmują: zarządzenie Tadeusza 
Kościuszki w  sprawie organizacji Komisji Porządkowych w y
dane w obozie pod Wiimarami w dniu 30.4.1794 (poz. 46), 
3 dalsze obwieszczenia Konfederacji: 2 Województwa Krakow
skiego z r. 1793 i 1 Województwa Sandomierskiego z r. 1704 
(poz. 41— 43), 4 nieznane edycje pism Feliksa Łojki w sprawie 
roszczeń państw zaborczych do Polski (poz. 48— 51) oraz zbiór 
9 komwolutów prawnych XVIII-wiecznych z procesów rodzin: 
Brzostowskich, Czartoszewskich, Głuchowskich, Kiersnowskich, 
Kościów, Nosarzewskich, Pusłowskich, Siekluckich, Szukiewi- 
czów i Wróblewskich (poz. 36, 80, 82— 87, 99) 31.

Spośród pozycji obecnej naszej Serii II — poza omówionymi 
szczegółowo powyżej zarządzeniami władz pruskich — w po
dobnych uzupełnieniach Bibliografii polskiej do tej pory ogło
szonych przez innych autorów opisano tylko dwa druki. Jeden —
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jest to nasza poz. 53: Nadgrobek nieśmiertelnej pamięci Michała 
Jerzego Poniatowskiego... 13 sierpnia 1794, z dodatkiem na 
drugiej stronie: Łza cicha Polimnii..., opisana przez Helenę 
Oprawko i Jadwigę Seifert-Mechową w Materiałach bibliogra
ficznych XVII i XVIII w. ze zbioru poloników Biblioteki Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu, Seria druga, 
jako poz. 69 pod wzorowanym — jak wspomniano poprzednio —  
na Estreicherze hasłem: (Poniatowski Michał Jerzy)32. Drugim  
starodrukiem naszym nie znanym Estreicherowi a opisanym  
również w  innych uzupełnieniach Bibliografii polskiej jest nasza 
poz. 57: Podanie sposobu łacnego do dostania miliona złotych, 
wymieniona w pracy Anny i Heleny Jędrzejowskich oraz Marii 
Pelczarowej: Polonica XV I  do XVIII w. nie znane Bibliografii 
Estreichera ze zbiorów Biblioteki Gdańskiej pod poz. 124 33, 
przy czym nasz egzemplarz posiada cenną notatkę rękopiśmien
ną: dopisaną współcześnie dwukrotnie atramentem dość praw
dopodobną datę 1664 r.

Z innych nie znanych Estreicherowi starodruków reprezento
wanych w obecnej Serii II na uwagę zasługuje Grammatica 
latina (poz. 37) wydana w Rakowie przez ostatniego drukarza 
tłoczni ariańskiej, Sebastiana Sternackiego, w  r. 1637, na rok 
przed jej zamknięciem — nie cytowana w pracach poświęconych 
Akademii rakow skiej34. W zakresie budzącej żywe zaintereso
wanie polskiej literatury mieszczańskiej, o tylu nie dochowa
nych dziełach i zaginionych edycjach, publikujemy 3 pozycje, 
z których dwie to nieznane dotąd wydania tekstów znanych 
dawniej: Nędzy z Biedą (poz. 54) i Walnej w ypraw y  do Wołoch 
ministrów na wojnę  (poz. 100), przy czym Nędza z Biedą re
prezentuje tu prawdopodobnie najstarsze odszukane dotąd w y
danie tego utw oru35 — trzecie zaś dzieło: Jantaszek z wojny  
moskiewskiej  z r. 1661 (poz. 40) stanowi nieznany dotąd w ogóle 
utwór polskiej literatury mieszczańskiej z XVII w., odnaleziony 
po przeszło 300 la tach 36. Rzadkie te edycje zostały opisane 
szczegółowiej, z podaniem umiejscowień ich sygnatur, tak waż
nych nieraz dla identyfikacji lub rozróżnienia owych wydań.
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Ogłaszając w ten sposób nową setkę nie znanych Estreiche
rowi starodruków z Biblioteki Śląskiej, wyrażamy nadzieję, że 
przygotowywana następna Seria III przyniesie równie ciekawe 
i ważne materiały.

P R Z Y P I S Y

1 J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  N ie zn a n e  E stre ich ero w i „Polo
n ica" i „S ilesiaca” w  sta ro d ru ka ch  B ib lio te k i Ś lą sk ie j, S e ria  I, K a 
tow ice  1961, s. 72 (Ś ląsk i In s ty tu t  N aukow y , K o m isja  B ib liog raficzna , 
B iu le ty n  n r  24, P ra c e  B ib lio tek i Ś lą sk ie j n r  1).

2 T am że, zob. p rzy k ład o w o  poz. 8, 13, 77.
3 „R ocznik  L ite ra c k i” 1961, W arszaw a  1962, R ozdzia ł „N au k a  o książce. 

B ib lio g ra fia . S ło w n ik i” , s. 278.
4 „R ocznik i B ib lio teczn e” , r . 6: 1962, zesz. 3—4, „R ecenzje  i p rz e g lą d y ” , 

s. 307— 309.
5 „ ...poprzedzone cen n ą  p rzed m o w ą  o do tychczasow ych  u zu p e łn ien iach  

w ie lk ie j naszej n a ro d o w ej b ib lio g ra fii...” ( P i o t r  G r z e g o r c z y k :  
„R ocznik  L ite ra c k i” , I.e., s. 278). „B rak  p rze jrzy steg o  p rzeg ląd u  s ta n u  
p ra c  n ad  u zu p e łn ien iam i E s tre ic h e ra  d aw a ł się  odczuw ać d o tk liw ie . 
Tę w ła śn ie  lu k ę  w y p e łn ia  recen zo w an a  p raca . U m ie ję tn e  z re fe ro w an ie  
w  ich  ch rono log icznej ko le jn o śc i szeregu  p ró b  p o d e jm o w an y ch  w  celu  
w zbogacen ia  zan o to w an y ch  w  B ib lio g ra fii P o lsk ie j  d ru k ó w  u ła tw i 
b ib lio g ra ficzn e  p oszuk iw an ia ... W y czerp u jące  i w n ik liw e  om ów ienie 
w sze lk ich  u siłow ań  u zu p e łn ien ia  lu b  k o ry g o w an ia  E s tre ic h e ra  je s t 
cennym  w k ład em  do h is to r i i b ib lio g ra fii po lsk ie j. T en  d o k ład n y  p rz e 
g ląd  is tn ie jąceg o  s ta n u  rzeczy  w  dziedz in ie  re je s tr a c ji  d ru k ó w  nie 
znan y ch  E s tre ich e ro w i je s t n iew ą tp liw ą  za le tą  o m aw ian e j p racy , 
z k tó rą  p o w in n i się zazna jom ić  zarów no  b ib lio tek a rze , ja k  też  s tu 
denc i i p raco w n icy  n au k o w i m a ją c y  do czy n ien ia  z p iśm ien n ic tw em  
s ta ro p o lsk im ” ( M a r t a  B u r b i a n k a :  „R ocznik i B ib lio teczn e”, I.e., 
s. 308).

0 O m ów ione d o p e łn ien ia  d zie ła  E stre ich e ró w  w zbogaciły  się o now e 
cenne  pozycje . R ów nocześn ie  bow iem  n iem a l z zakończen iem  d ru k u  
m ej p ra c y  (lis topad  1961 r.) ukończono  w e W ro c ław iu  (g rudz ień  1961 r.) 
d ru k  t. 4: 1960 zesz. 3—4 „R oczników  B ib lio teczn y ch ” , w  k tó ry c h  na  
s. 521—581 u k aza ła  się p ra c a  H e n r y k i  O p r a w k o  i J a d w i g i  
S e i f e r t - M e c h o w e j :  „M a te ria ły  b ib lio g ra ficzn e  X V II i X V III w . 
ze zb io ru  p o lon ików  B ib lio tek i Z a k ła d u  N arodow ego  im . O sso lińsk ich  
w e  W ro c ław iu ” [seria  1], o b e jm u ją c a  ró w n ież  100 pozycyj. W e w stęp ie
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do m ej p ra c y  m ogłam  o n ie j ty lk o  w spom nieć  na  p o d staw ie  re f e ra tu  
a u to re k  w ygłoszonego na  posied zen iu  K o m isji B ib lio g ra fii i B ib lio 
tek o zn a w stw a  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego w  d n iu  3 g ru d 
n ia  1958 r., o p ub likow anego  w  s tre szczen iu  w  r . 13 „S p raw ozdań  
W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego” za r . 1958, w y d ru k o w an y m  
w  czerw cu  1961 r. J a k  w sk a z u je  ty tu ł  p ra c y  obu au to rek , w  s to su n k u  
do og łoszonych u zu p e łn ień  d zie ła  E s tre ich e ró w  m a ona zak res  n aw e t 
szerszy , gdyż o b e jm u je  d ru k i p o m in ię te  w  b ib lio g ra fia c h  d o tychczaso 
w ych  w  ogóle — choć w  p ra k ty c e  s tan o w i w  dużej m ierze  zarazem  
d o p e łn ien ie  i sko ry g o w an ie  zap isów  E stre ich e ro w sk ich . W  r, 8: 1964 
zesz. 1—2, s. 189—233 „R oczników  B ib lio teczn y ch ” (d ru k  ukończono 
w  m a ju  1965) u k a z a ła  się S e ria  I I  p ra c y  obu  a u to re k , o b e jm u jąca  
d ru g ą  se tk ę  p o zy c ji „n ie  u w zg lędn ionych  w  b ib lio g ra fia c h  po lsk ich , 
p rzed e  w szy stk im  w  B ib lio g ra fii p o ls k ie j  E s tre ic h e ró w ” („R oczniki...” , 
s. 189).

7 „N ow e u zu p e łn ien ia , n a jo b fitsze  z do tychczasow ych , p rzynoszą  w  I 
S e rii sto  p recy zy jn ie  op isanych  pozycji... T ak ich  se r ii u zu p e łn ień  
będzie  co n a jm n ie j cz te ry . O becna rozpoczyna now ą k o lek c ję  „P rac  
B ib lio tek i Ś lą s k ie j” ...” ( P i o t r  G r z e g o r c z y k :  „R ocznik  L ite ra c k i” , 
I.e., s. 278). „O czeku jem y  z n iec ie rp liw o śc ią  n a  zap o w ied z ian e  dalsze 
se r ie  p o lon ików  n ie  znanych  E stre ich e ro w i, k tó ry c h  w y d an ie  będzie  
n iew ą tp liw y m  po ży tk iem  d la  n a u k i” ( M a r t a  B u r b i a n k a :  „R ocz
n ik i B ib lio teczn e”, I.e., s. 309).

s „P rzy  p racy  [w B ib lio tece  Ś ląsk ie j] w ysz ły  n a  ja w  w szy stk ie  d ru k i 
n ie  n o to w an e  u E s tre ic h e ra  lu b  n o to w an e  choćby  w  szczegółach in a 
czej. Z o sta ły  one w p isan e  do sp ec ja ln e j k a r to te k i, k tó ra  w  ten  
sposób s ta ła  się z aczą tk iem  k a r to te k i d ru k ó w  n ie  znan y ch  E s tre i
cherow i... Do chw ili obecnej [=  r . 1961] k a r to te k a  ta  p o s iad a  ju ż  
p o n ad  400 podobnych  pozycji, z czego po łow ę p ra w ie  s tan o w ią  
„s ile s ia ca” ... W y d a jąc  tę  p ie rw szą  se tk ę  n ie  znan y ch  E stre ich e ro w i 
s ta ro d ru k ó w  B ib lio tek i Ś ląsk ie j w y rażam y  n ad z ie ję , że n ied ługo  b ę 
dzie m ożna  w y d ać  ich  se tk ę  d ru g ą .” ( J a n i n a  B e r g e r - M a y e -  
r o w a :  N ie zn a n e  E stre ich ero w i „Polonica” i „ S ilesiaca” w  s ta ro d ru 
ka ch  B ib lio te k i Ś lą sk ie j, I.e., s. 15, 17).

9 M a r t a  B u r b i a n k a :  „R ocznik i B ib lio teczn e”, I.e., s. 308.
10 T am że.
11 K a r o l  E s t r e i c h e r :  B ib lio g ra fia  po lska , t. 12 s. 509—510 i t. 17 

s. 230; w  op is ie  dz ie ła  A m brożego  M o ibanusa  E vangelia  q u ib u s  d iebus  
do m in ic is  u ti tu r  ecclesia  G raece, V ra tis la v ia e  1543, na leży  p o p raw ić  
nazw isko  d ru k a rz a  A n d r. U n g le r n a  A n d rea s  V ing le r [=  W inck le r] ,

12 „Z eszy ty  N aukow e [W yd:] U n iw e rsy te t M. K o p e rn ik a  w  T o ru n iu . 
N au k i h u m an is ty czn a-sp o łeezn e , zesz. 11 N au k a  o k siążce  I I ”, T o ru ń
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1964, s. 93— 142 (W iek X V I). „Zesz. 13 N au k a  o K siążce  I I I ”, T o ru ń  1965, 
s. 99— 226 (W iek X V II).
„B ib lio tek a  G d ań sk a , S e ria  K ata lo g ó w  i B ib lio g ra fii n r  4”, G d ań sk  
1968.

„ ...w śród naszych  p o lon ików  z n a jd u je  się w ie le  d ru k ó w  n ie  znanych  
B ib lio g ra fii p o ls k ie j  E stre ich e ró w . P o d a n a  pon iże j se tk a  ty ch  n ie 
znanych  po lon ików  o b e jm u je  d ru k i X V II—X V III w iek u . Ja k o  cen tu r ia  
prim a... s e tk a  ta  je s t z eb ra n a  zu p e łn ie  p rzy p ad k o w o  z części po lo 
ników , k tó re  b y ły  w  d an e j chw ili do stęp n e  do o p racow an ia ...” ( H a l i n a  
S a d o w s k a :  „N ieznane  E stre ich e ro m  po lon ica  w  zasobie  s ta ry c h  d ru 
ków  B ib lio tek i U n iw ersy teck ie j w e W ro c ław iu ”, „R ocznik i B ib lio tecz 
n e ”, r. 2: 1958, zesz. h—3, s. 155). „ ...po jaw ia  się d ru g a  cen tu r ia  n ie z n a 
nych  E s tre ich e ro w i po lon ików  ze zb io rów  B ib lio tek i U n iw ersy teck ie j 
w e  W rocław iu ... Od tego  czasu  o p u b likow ano  k ilk a  podobnych  w ykazów  
z in n y ch  zbiorów . N ie bez s a ty s fa k c ji na leży  odnotow ać, że d la  w ię k 
szości ty ch  w y k azó w  p rzy ję to  fo rm ę  c en tu r ii"  ( H a l i n a  S a d o  w - 
s k  a - S k u r  o w  a: „N ieznane E stre ich e ro m  po lon ica ...” S e ria  d ru g a ,
(„R oczniki B ib lio teczn e”, r .  9: 1965, zesz. 1—2, s. 171).
„R ozpoczęta  p ra c a  u k azy w ać  -się będzie  w  d ru k u  o d c in k am i w  u k ła 
dzie h o len d e rsk im  i o b e jm ie  p rzy p u szcza ln ie  800— 1000 p o zy c ji” (J  a  d - 
w i g a  M e c h o w a  i H e n r y k a  O p r a w k o :  „M a te ria ły  b ib lio g ra 
ficzne  X V II i X V III w . ze zb io ru  po lon ików  B ib lio tek i Z ak ład u  N a ro 
dow ego im . O sso lińsk ich  w e W ro c ław iu ” , „S p raw o zd an ia  W rocław skiego  
T o w arzy stw a  N aukow ego” , r. 13: 1958 A, W roc ław  1961, s. 31. „P odane  
n iżej zes taw ien ie  b ib lio g ra ficzn e  s tan o w i p ie rw szy  odcinek  p racy  
[= 1 0 0  pozycji]... P ra c a  u k azy w ać  się będzie  odc inkam i...” ( H e n 
r y k a  O p r a w k o  i J a d w i g a  S e i f e r t - M e c h  o w a :  „M ate ria ły  
b ib lio g ra ficzn e  X V II i X V III w . ze zb io ru  po lon ików  B ib lio tek i Z a 
k ła d u  N arodow ego im . O sso lińsk ich  w e W ro c ław iu ”, [Cz. I], „R oczniki 
B ib lio teczn e”, r. 4: 1960, s. 521. „P o d an e  n iże j zestaw ien ie  b ib lio g ra 
ficzne  z aw ie ra  opis 100 d ru k ó w  X V II i X V III w .” = - p iszą  obie 
a u to rk i w e  w stęp ie  do Cz. I I  sw ej p ra c y  („R oczniki B ib lio teczn e”, 
r. 8: 1964, s. 189).
„Ze s ta ro d ru k ó w  B ib lio tek i Ś lą sk ie j n ie  znan y ch  E stre ich e ro w i sp e 
c ja ln ą  uw agę  zw ró c iliśm y  na  rz a d k ie  d ru k i różnych  w ład z  z ok resu  
rozb io rów , jak o  na  s tan o w iące  bard zo  w ażn y  m a te r ia ł do b a d a ń  h is to 
rycznych  te j ep o k i” ( J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  N ie znane  
E stre ich ero w i „P olonica” i „S ilesiaca” w  sta ro d ru ka ch  B ib lio te k i Ś lą 
sk ie j, I.e., s. 16).
R kps 551 IV  F ry d e ry k  W ilhelm  II  i F ry d e ry k  W ilhelm  II I : Z b ió r ro z
p o rzą d zeń  1787— 1805. K opie  ręk o p iśm ien n e  i d ru k i z u zu p e łn ien iam i 
ręk o p iśm ien n y m i.
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18 K a r o l  E s t r e i c h e r :  B ib lio g ra fia  po lska , t. 16, s. 348—354; d o d a tk i 
w  t. 23 s. X III , t. 24 s. X X II—X X IV  i w  t. 25 s. X I.

19 T am że, t. 25 s. 396.
20 W ł a d y s ł a w  S m o l e ń s k i :  R zą d y  p ru sk ie  na z iem ia ch  p o lsk ich  

(1793— 1807), W arszaw a  1896; p rz e d ru k  w  jego P ism ach  h is to ryc zn ych , 
t. 3, K rak ó w  1901, s. 167—223.

21 K a r o l  E s t r e i c h e r :  B ib lio g ra fia  po lska , t. 25 D o pełn ien ia  i sp ro 
s to w an ia  s. X X V II.

22 T am że, t. 26 s. 163.
23 H a l i n a  S a d o w s k a :  „N ieznane E s tre ich e ro m  p o lo n ica”, op. cit.,

„R ocznik i B ib lio teczn e”, R. 2: 1958, s. 155— 168, s. ta b i. 8; R. 9: 1965
s. 171— 197, s. tab i. 8.

24 J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  N ie zn a n e  E stre ich ero w i „Polo
n ica” i „S ilesiaca” w  sta ro d ru ka ch  B ib lio te k i Ś lą sk ie j , I.e., s. 26—28, 
poz. 14— 17.

25 N asza  poz. 18 (10 .8 .1796)=W ładysław  S m oleńsk i: P ism a  h is to ryczn e , 
I.e., s. 174 poz. 26; n asza  poz. 34 (31.1.1800) =  W ład y s ław  . S m oleńsk i, 
I.e., s. 181 poz. 61; n asza  poz. 69 (4.4.1800) =  W ład y s ław  S m oleńsk i, I.e., 
s. 181 poz. 62; n asza  poz. 71 (12 .5 .1796)=W ładysław  S m oleńsk i, I.e.,
s. 174 poz. 22.

20 O d m ien n y  ty tu ł nosi n asza  poz. 25: „ P a te n t w egen  d e r  G esetze  und
R ech te ...” , „ P a te n t w zg lądem  u s ta w  i p raw ...” (30.4.1797) w  s to su n k u
do op isanej p rzez  W ład y sław a  Sm oleńsk iego , I.e., s. 176 . poz. 34: 
„D ec la ra tio n  des E d ic ts...” , „D ek la racy a  w zg lądem  E d y k tu ...” , p rzy  

- czym  ty tu ł  p o lsk i u  W ład y s ław a  Sm oleńsk iego  je s t b lisk i zap isow i
u E s tre ic h e ra  w  t. 15 s. 118 bez p o d an ia  b ib lio tek i, w  k tó re j „D ek la 
ra c y a ” m ia ła b y  się zn a jdow ać . O d m ienną  d a tę  nosi n asza  poz. 26 
(B erlin , 12.2.1797) w  s to su n k u  do poz. 30 (B erlin , 21.2.1797) na  s. 175 
u W ład y s ław a  S m oleńsk iego , In n y  d ru k a rz  i m ie jsce  w y d a n ia  (Jan  
J a k u b  D an ie l K a n te r , B ia ły stok ) w y s tę p u ją  w  n aszy ch  poz.: 1 (1.9.1798), 
22 (17.4.1797) i 74 (4.9.1797) w  s to su n k u  do op isów  u W ład y sław a  
Sm oleńsk iego : I.e., s. 179 poz. 47 (D ru k a rn ia  K o m is ji E d u k a c ji N a ro 
dow ej, W arszaw a), s. 176 poz. 33 i s. 176— 177 poz. 37 (W ilhelm  G o ttlob  
K orn , W rocław ).

27 N asze poz.: 11 (24.12.1741), 13 (1.5.1742) i 14 (27.8.1743) odp o w iad a ją
poz. H a lin y  S ad o w sk ie j: 15, 18 i 26 na  s. 161, 162 i 164 w  „R oczn ikach
B ib lio teczn y ch ”, r . 2: 1958.

28 W y d aw n ic tw a  tego  ro d z a ju  z n a jd u ją c e  się w  B ib lio te c e . Ś lą sk ie j om ó
w iono  szczegółow o w  r. 1963 n a  dw óch  k o n fe re n c ja c h  szko len iow ych  
d la  p raco w n ik ó w  B ib lio tek i p t.: D ru k i u lo tn e  ro zp o rząd zeń  w ład z  
zaborczych  n a  te re n ie  ziem  p o lsk ich  zab o ru  au s tria c k ieg o  i p ru sk ieg o ,
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Cz. I: J a n in a  B e rg e r-M ay e ro w a : W  zaborze a u s tr ia c k im ; Z ofia  W ró 
b lew sk a : P o k az  d ru k ó w  u lo tn y ch  (24.5.1963). Cz. I I : A lo jzy  T arg : 
W  zabo rze  p ru sk im  (30.5.1963). Zob. J a n in a  B erg e r-M ay ero w a: „K on
fe re n c je  szko len iow e w  B ib lio tece  Ś lą sk ie j w  la ta c h  1957^1963”, 
„B iu le ty n  In fo rm a c y jn y  B ib lio tek i Ś lą s k ie j”, r . 9: 1964, n r  4 (36), 
s. 172— 179.

28 Tę sam ą  m eto d ę  op isów  s to su je  częściow o K a r o l  E s t r e i c h e r  
w  B ib lio g ra fii p o lsk ie j, a s ta le  W ł a d y s ł a w  S m o l e ń s k i  w  opište 
te k s tó w  d w u języcznych  spośród  80 n ie  znan y ch  p rzew ażn ie  E s tre ic h e 
ro w i za rząd zeń  władz; p ru sk ic h  z la t  1766— 1806 ogłoszonych w  c y to 
w an e j p o p rzedn io  p racy : R zą d y  p ru sk ie  na z iem ia ch  p o lsk ich  (1793— 
1807), p rz e d ru k o w a n e j w  P ism ach  h is to ryc zn ych , I.e., s. 167—223, p rzy  
czym  sam o zes taw ien ie  b ib lio g ra ficzn e  o b e jm u je  s. 169— 185.

30 J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  N ie zn a n e  E stre ich ero w i ,,P o lo 
n ica ” i „ S ilesiaca” w  sta ro d ru ka ch  B ib lio te k i Ś lą sk ie j,. I.e., s. 31—41 
poz. 24—50; s. 43—45 poz. 56—59, 62—63.

31 K a r o l  E s t r e i c h e r  w  t. 29 s. 138— 140 pod h asłem  „S p raw y  
sądow e, p ro ceso w e” p o d a je  ca ły  szereg  odsy łaczy  do n azw isk  p ro c e 
su jący ch  się, o raz  in fo rm a c je  o d ru k a c h  z aw ie ra jący ch  a k ta  p ro ce 
sow e z ko ń ca  X V III w. w  B ib lio tece  Jag ie llo ń sk ie j i U n iw e rsy te tu  
W ileńsk iego , doda jąc , że „podane odsy łacze n ie  w y c z e rp u ją  w ca le  
całego znanego  m i zasobu  ak tó w  sąd o w y ch ” (s. 140). W śród  n az 
w isk  ty ch  n ie  sp o ty k am y  .jed n ak  nazw isk  p o d an y ch  w  naszym  z e s ta 
w ien iu .

32 „R oczniki B ib lio teczn e”, r . 8: 1964, s. 220.
33 A n n a  J ę d r z e j o w s k a ,  H e l e n a  J ę d r z e j o w s k a ,  M a r i a  

P e l c z a r ó w  a: P olonica  X V I  do X V I I I  w . nie zn a n e  B ib liogra fii 
E stre ichera  ze zb io rów  B ib lio te k i G d a ń sk ie j, op. cit., s. 74—75 poz. 121; 
re p ro d u k c ja  n a  tab i. X.

34 A l o d i a  K a w e c k a - G r y c z o w a :  „ P ra sy  K ra k o w a  i R akow a
w  służb ie  a n ty try n i ta ry z m u ” i S t a n i s ł a w  T y n c :  „W yższa szkoła  
B rac i P o lsk ich  w  R ak o w ie” (zw łaszcza ro zd z ia ł p t.: „P od ręczn ik i
szk o ln e”) w  p ra c y  zb io row ej: S tu d ia  nad  A r ia n izm e m ,  W arszaw a  1959, 
s. 263—389. P o r. R a k ó w  ogn isko  a r ia n izm u  [P raca  zb io row a], K ra 
ków  1968.

35 J ó z e f  M a y e r :  „N ieznane w y d a n ia  dw óch  dzieł l i te r a tu ry  m iesz 
czańsk ie j: „W alnej w y p ra w y  do W ołoch” i „N ędzy z B ied ą” w  k locku  
B ib lio tek i ś l ą s k ie j”, „S p raw o zd an ia  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N a
uk o w eg o ”, r . 9: 1954, W roc ław  1957, s. 62—66. „N ieznane w y d an ie  
„W alnej w y p ra w y  do W ołoch m in is tró w  n a  w o jn ę ”, „P race  H isto ry cz-
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n o lite rack ie  K a te d ry  H is to rii L ite ra tu ry  P o ls k ie j” n r  3, K a tow ice  1965, 
s. 263—290 (Z eszy ty  N aukow e W yższej S zko ły  P edagog iczne j w  K a 
tow icach  n r  3 (Og. zb. n r  24) i o d b itk a : K a to w ice  1965, s. 30.

36 J ó z e f  M a y e r :  „ Ja n ta sz e k  z w o jn y  m o sk ie w sk ie j” (1661). N ieznany  
u tw ó r p o lsk ie j l i te r a tu ry  m ieszczań sk ie j X V II w . „R ocznik  K o m isji 
H is to ry c z n o lite ra c k ie j” [W yd:] P o lsk a  A k ad em ia  N auk,- O ddzia ł w  K ra 
kow ie. R. 4: 1966. W rocław —W arszaw a—K ra k ó w  1966, s. 29—82 i od 
b itk a  s. 53, 1 nl.
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A n h an g  zum  A llg em ein en  F o u ra g e -  un d  G rasu n g s-R eg lem en t (B erlin ,
3. 2. 1796). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l 
p ru s k i poz. 17.

A uf se in e r  K ön ig lichen  M a je s tä t S p ec ia l-B efeh l 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II 

D e k la ra tio n  (B erlin , 9. 11. 1795). T o ru ń , J . A . K im m ei poz. 8 
P u b lic a n d u m  (B erlin  4. 9. 1797). B ią ły sto k , J. J . D. K a n te r  poz. 74 
P u b lic a n d u m  (B erlin , 15. 9. 1797). [B. m . w . і dr.] poz. 60 

FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II I  
P u b lic a n d u m  (B erlin , 19. 2. 1798). B ia ły sto k , J . J. D. K a n te r  poz. 75
P u b lic a n d u m  (B erlin , 27. 8. 1798). [B. m . w . і dr.] poz. 62
P u b lic a n d u m  (B erlin , 18. 12. 1798). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  poz. 72 
P u b lic a n d u m  (B erlin , 8. 7. 1799). B ia ły sto k , J. J . D. K a n te r  poz. 76
R eg lem en t (B erlin , 3. 9. 1798). B ia ły stok , J . J . D. K a n te r  poz. 79
V erb o t (B erlin , 27. 3. 1798). [.B. m . w .] J . J . D. K a n te r  poz. 95

1. AUFFORDERUNG, A llgem eine  w a rn e n d e  A u ffo rd e ru n g  zu r A nzeige 
der. d e r eh em a lig en  po ln isch en  G e is tlich k e it zu g estan d en en , an  S eine 
K ön ig liche  M a je s tä t g e lan g ten  G ü te r, R ech te  und  F o rd e ru n g en .

P ro k la m a c ja  w zg lędem  p o d an ia  dóbr. p ra w  i p re te n s ji  duch o w ień stw u  
byw szem u  p o lsk iem u  pozw olonych , N a jja śn ie jszem u  K ró low i JM śći p rz y 
pad ły ch . P łock , 1. 9. 1798. B ia ły stok , J . J. D. K janter. 2° s . 8 n lb .

[an ty k w a:] A llgem eine  I I  W A RN EN D E A U FFO R D E R U N G  ! l  zu r I I  A N 
Z E IG E  Il d e r  II d e r  eh em a lig en  P o ln isch en  je tz t R ö m isch -K ay se rlich en  und  
R u ss isch - I I  K ay se rlich en  G e is tlich k e it in  dem  d iesse itigen , sonst zu 
P o h len  I I  geh ö rig  g ew esen en  G eb ie te  I I  zu g estan d en en , I I  d u rc h  d ie  P e te r s 
b u rg e r  C o nven tion  vom  ^  la n u a r  1797 I I  aber, I I  an  S eine K ön ig liche  
M a je s tä t I I  g e lan g ten  I I  [k u rsy w a:] G Ü TE R , R E C H TE  UND F O R D E R U N 
G EN , I I  [an ty k w a:] m it in  E rin n e ru n g  g e b ra c h te n  V erbo t u n g eb ü h rlic h e r  
V erab fo lgung , I I  a n  die b esag te  G e is tlich k e it. I I  [Na końcu :] P lock , den
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I s te n  I I  S ep tem b e r 1798. I I  K önig!. N e u -O s tp re u s s i-  I I  sehe  K rieg es - und  
D o- I l  m ain en -K am m er.)  I I  [lin ia  po d w ó jn a ] I l

[an ty k w a:] PR O K L A M A C Y A  || pow szechna  p rz e s tre g a ią c a  [!] I I  
w zględem  P o d an ia  I I  D obr, P ra w  i P re te n sy i D u ch o w ień stw u  byw szem u  
P o lsk iem u , te ra z  I I  R zy m sk o -C esa rsk iem u , i R o ssy isk o -Im p e ra to rsk iem u  
z te y  s tro n y  I I  K ra iu  d aw n iey  do P o lsk i na leżącego  pozw olonych , || 
p rzez  I I  K onw eneyą  P e te r sb u rs k ą  d. d. ~  S ty czn ia  1797. || N ay iaśn ieysze-

15
m u  K ro low i JM śći || p rzy p ad ły ch , z p rzy p o m n ien iem  I I  [k u rsy w a :] Z A 
K A Z Ó W  N IE P R Z Y Z W O IT E G O  W Y D A N IA  I I  [an ty k w a:] w spom nionem u  
D u chow ieństw u . || [linia] I I  w  B IA Ł Y M ST O K U , I I  Z D R U K A R N Y I JA N A  
JA K U B A  D A N IE LA  K A N TE R A , JE G O  K R O L E W SK IE Y  I I  M O ŚC I N O - 
W O -W SC H O D N IC H  PR U SS N A D W O R N EG O  D R U K A R ZA . I I  [Na końcu:] 
(D ań w  P łocku , d n ia  Igo I I  W rześn ia  1798. I I  JK M śći P ru s s  N ow o- ¡ I  
W schodn ich  W oienno- I I  E konom iczna K am m era .) I I

K. 1 b e z  s y g n .;  K . 2 s y g n . B ; k . 3—4 b e z  s y g n . S . 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e i  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  
i  m ie c z e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F W  p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D ru k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  
a n ty k w ą .  B . Š I. 2249G4 I I I

2. AVERTISSEM ENT den  S a lz - u n d  H e e rin g s -H an d e l b e tre ffen d . [W yd:.] 
K ön ig liche  N eu -O stp reu ss isch e  K rieg es- u n d  D o m a in en -K am m er.

O bw ieszczenie  w zg lędem  h a n d lo w a n ia  solą i ś ledziam i. [W yd.:] J . K. M. 
N ow o-W schodn ich  P ru s  W o jen n a  i E konom iczna K am era . P łock , 6. 10. 
1797. B ia ły sto k , J. J . D. K a n te r . 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] A V E R TISSEM EN T  || [szw abacha:] den  I I  S a lz - un d  H ee rin g s- 
H an d e l I I  b e tre f fe n d . I l  [linia] I l  B ia ły sto k , I l  g e d ru k t b ey  Jo h a n n  Jaco b  
D an ie l K a n te r , K önigl. N eu -O stp reu ss isch em  H o fb u ch d ru ck e r. I I  [lin ia  p o 
dw ó jna] I I  [Na końcu :] (Płock, den  6 ten  O ctober I I  1797. ]| K önigl. N eu - 
O s tp re u -  I I  ssische  K rieg es- un d  ¡ I I  D o m ain en -C am m er.) I I

[an ty k w a:] O B W IE SZ C Z E N IE  I I  W ZG LĘD EM  l i  H A N D L O W A N IA  I I  
SO LĄ  Y SLED ŻM I. I I  [linia] I I  w  B ia ły m sto k u , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  
D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro lew sk iey  M ośći I I  N ow o-W schodnych  [!] P ru s s  
N adw ornego  D ru k a rz a . I I  [Na k o ń cu :] (D ań w  P ło ck u , d n ia  6. j| P a ź d z ie r
n ik a  1797. I I  [k u rsy w a:] JK M ść i N o w o -W sch o -  || d n ich  P russ  W oienna  
y  E ko -  [ I  nom iczna  K am era .) ||

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  i  m ie c z e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W 
p o d  k o ro n ą  n a  p ie r s ia c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , p o  p r a w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Š1. 224966 I I I  

B estim m ung, N ähere ... d e r  G esetze  g e is tlich en  Z in sen  fü r  S ü d - und  
N e u -O s t-P re u sse n  (B erlin , 31. 1. 1800). [B. m . w . і d r.] zob. FR Y D E R Y K  
W IL H E L M  III , k ró l p ru s k i poz. 34

22



3. C IÍtC U L A IR  an  G eistlich e  und  A delige  E rb h e rrn , d e r in  dem  W a r
sc h a u e r  R eg ie ru n g s -D e p a rte m e n t b e leg en en  M ed ia t-S tä d te . [W yd.:] K ö
n ig liche  S ü 'd -P reu ssisch e  R eg ie ru n g .

L is t oko lny  do duchow nych  i św ieck ich  dziedziców  m ia s t w  D e p a r
tam en c ie  R egenc ji W arszaw sk ie j położonych . [W yd.:] K ró lew sk a  P o łu d - 
n io w o -P ru sk a  R egencja . W arszaw a, 14. 10. 1796. [B. m . w . i d r.] 2° s. 1 пДЬ.

[O p o d an ie  do 4 ty g o d n i „K onsy lia rzow i S p raw ied liw o śc i” danych
0 p raw ach , pow innośc iach  i d a n in ac h  na leżn y ch  od m ieszczan.].

[Bez ty t.]
[an ty k w a:] C irc u la ir  !l [szw abacha:] an  säm m tlich e  G eistlich e  und  

A deliche  E rb -  ■!! h e rrn , d e r  in  dem  W a rsch au e r R eg ie- I I  ru n g s  =  [an ty k w a:] 
D e p a rte m e n t [szw abacha:] b e leg e n en  [an ty k w a:] M ed i- I I  a t-  [szw abacha:] 
S täd te . I I  [Na końcu :] G egeben  W arsch au , den  14ten O cto- I l  b e r  1796. I I  K ö
n ig lich  S ü d -P re u ss isc h e  R e- I I  g ierung . I I  [podpis:] [an ty k w a:] de M eyer.

[an ty k w a:] L IS T  O K O LN Y  I I  [k u rsyw a:] Do w szy s tk ic h  D u ch o w n ych
1 Ś w ie c k ic h  I I  D ziedziców  M iast w  D epartam encie  I I  R eg en cy i W arszaw -  
sk ie y  po ło żonych . I I  [Na końcu:] D ań  w  W arszaw ie  d n ia  14. P a ź -  I! d z ie r- 
n ik a  1796. I I  K ró lew sk a  P o łu d n io w o - || P ru s k a  R egencya. I I

[Inc.:] G dy N ay iaśn ieyszy  K ró l Jegom ość P ru s k i [...] końcem  p o lep 
szen ia  b y tu  M iast S zlacheck ich  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  położonych, 
oddzie lne  K om m issye  d la  dochodzen ia  s ta n u  i u rząd zen ia  onych  p o s ta 
now ić raczy ł [...]. [E xpl.:] [...] ieże li zaś P ra w a  ich  na  tak o w y ch  nie 
za sad za ją  się D o k u m en tach , o w łaśc iw ey  n a tu rz e  i is toc ie  ich w spom nio - 
nego S p raw ied liw o śc i K o n sy lia rza  nauczy li. N iechay  w ięc każd y  kogo 
się to  tyczy  tem u  za lecen iu  zadosyć uczyni.

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Sl. 235047 I I I

4. C IR C U L A R E . A n die gesam m te  G e is tlich k e it der P ro v in z  N eu -O st- 
P reu ssen . [W yd.:] K ö n ig liche  N eu -O stp reu ss isch e  K rieg es- un d  D om ai- 
n en -C am m er-C o m m issio n .

C y rk u la rz . Do całego P ro w in c ji N owo W schodnich  P ru s  d u ch o w ień 
s tw a . [W yd.:] J . K. M. N ow o-W schodn ich  P ru s  W ojenno -E konom icznej 
K am ery  K om isja . B ia ły sto k , 27. 4. 1797 [B. m . w . i dr.] 2° s. 4 nl¡b.

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a , k u rsy w a :] C irculare. I I  [szw abacha:] A n die 
gesam m te  G e is tlich k e it d e r J |  P ro v in z  N e u -O s t-P re u sse n . I I  [lin ia] I I  [Na 
końcu :] [szw abacha:] (G egeben  [an ty k w a:] B ia ły s to k  [szw abacha:] den  
27sten I I  A p ril 1797. I I  K önig l. N eu -O s tp reu ss isch e  K rieg es - u n d  I I  D o
m a in e n -C a m m e r-  I I  C om m ission.) I I

[an ty k w a , k u rsy w a :] C yrku la rz . I I  [an ty k w a:] Do całego P ro w in cy i 
N owo I I  W schodn ich  P ru s s  D ucho- I I  w ień s tw a . I I  [lin ia] I I  [Na końcu:] 
(D ań w  B ia ły m sto k u  d n ia  27 A - I I  p r i l  1797. I I  [k u rsy w a:] II JE go K ro -
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le w sk ie y  M ości ¡I N o w o -W sch o d n ich  P russ ' || W o ien n o -E ko n o m iczn ey  || 
K a m m e ry  K o m m issya .)

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  j ę 
z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  .B, Š1. 224959 I I I

C y rk u la rz  do P ro w in c ji N ow o-W schodn ich  P ru s  d u ch o w ień stw a  (B ia
ły s tok , 27. 4. 1797). [B. m . w . i d r.] zob. C IR C U L A R E  poz. 4

5. C ZE K A N O W SK I S y lw este r: De c o rru p tis  m o rib u s Pontific io ru tm  & 
E vangelico rum . [В. m . w . r. і d r.]. [X V I w .]. 8° s. ;1Э1.

[an ty k w a:] D E CO R- I !  R U P T IS  M O R IB U S I I  V T R IU SQ U E  P A R T IS , 
P O N - I I  tif ic io ru m  v id e lice t, & II E uan g e lico ru m , || D IA L O G U S L EC T U  I I  
IVCVNDVS ET  V A L - II dě v tilis , A V TH O R E SY LV ESTR O  I I  [k u rsy w a :] 
C zecanouio . I I  [an ty k w a:] 2. T im oth . 4. II [k u rsy w a :] In s ta  opportune , 
im p o rtu n e : argue, ob- II secro , increpa , in  o m n i p a tie n tia  & do- I I  d r in a .  
E rit e n im  tem p u s , cù m  sanam  do- I l  c tr in a m  n o n  fu s tin e b u n t.  I l  [an ty k w a:] 
P ro u e r . 26. Il [k u rsy w a :] R esponde  s tu lto  iu x ta  s tu lt i t ia m  suam , || nè sib i 
sap iens esse v id ea tu r .

S y g n a tu r y :  A  h] — [s] — I [j] — Ы , K  M — [.,] S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  t y t u ł :  [ a n ty k w a :]  D E  C O R H V - || P T IS  M O 
R IB U S  V T R I- Il V SQ U E  P A R T IS , С А Т Н О ІЛ - || c o ru m  v id e l ic e t  & P r o -  || 
t e s t a n t iu m .  || D IA L O G V S : || [k u r s y w a :]  F E L IC E  p a r o c h o  P o lo n o ,  & ||
SY L V E S T R O  M a r c h i-  || ta  c o c io n a to r e  L u te r a n o ,  || In te r lo c u to r ïb u s . N a  
s. 4—151 u  g ó ry  p a g in a  ż y w a :  n a  s t r o n a c h  p a r z y s ty c h  D IA L O G V S  D E, n a  
s t r o n a c h  n ie p a r z y s ty c h  C O R R V P T . M O R IB . D r u k  a n ty k w ą .

E s t r e ic h e r  w  t .  14 s. 560 [p o d : C z e k a n o w sk i]  c y tu j e  w y d a n ie  z o k . 
1568 r. o 36 k . n lb . ,  in n e  o 64 k . n lb .  i  w y d a n ie :  A u g u s ta e  R o m a n o ru m
[R o m a n d u o ru m  =  L u k s e m b u rg ]  1615 o 60 k .  W  t. 22 s. 562 [p o d : M o rib u s ]
c y tu j e  — b e z  p o d a w a n ia  a u to r a  — w y d a n ie  „ w  4ce, a r k .  I ” . B . ŚI. 228123 I

6. [D Ą B R O W SK I S tan is ław ]: G ra m a ty k a  fra n c u sk a  i p o lsk a . W a rsz a 
w a  1759 D ru k a rn ia  S ch o la ru m  P ia ru m . 8° s. 2 n lb .. 278, 3 n lb .

[an ty k w a:] G R A M M A T IC A  I I  FR A N C U SK A  y PO L SK A , I I  [k u rsy w a :] 
A lb o  sposob n a y sk u te c zn ie y -  || szy  do nauczen ia  się  || [an ty k w a:] T ak  I I  
PO L A K O W I FR A N C U SK IE G O , I I  [k u rsy w a:] ia ko  te ż  I I  [an ty k w a:] 
FR A N C U Z O W I P O L S K IE G O  I I  IĘ Z Y K A , I I  D la w ygody  uczących  się, I I  
[k u rsy w a:] Z a p o zw o len iem  D ucho-  I I  w n e y  Z w ie rzch n o śc i  || [an ty k w a:] 
Do D ru k u  I I  PO D A N A . I I  [linia] ¡ I I  w  W A R SZ A W IE  || w  D ru k a rn i J . K.
M ći y R zp ltey  [k u rsy w a:] X X .  Jl S c h o la ru m  P iarum . [an ty k w a:] R. P.
1759.

S y g n a tu r y :  k . 1 b e z  s y g n .;  A  [,] — [s] — S [,] — [5].
O z d o b n ik i:  n a  s. 1 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t  p r o s to k ą tn y  n a  

c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y ,  z o r n a m e n ta m i ,  k w ia ta m i  i l iś ć m i. M a łe  o z d o b n ik i  
n a  p o c z ą tk u  i  k o ń c u  ro z d z ia łó w  i  n a  k o ń c u  k s ią ż k i .  D r u k  a n ty k w ą  i  k u r 
s y w ą . E s t r e ic h e r  w  t.  15 s. 6 c y tu j e  w y d a n ia  p ó ź n ie js z e  z r .  1763 i  n n .

B . §1. 222953 I
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7. DECRETUM C racov ien [sis] can o n isa tio n is  Jo a n n is  C antii. D ie 16. 
S ep tem b ris  1730. R om ae  1730. T yp is IC am erae A posto licae . 2° e. 1 n ib .

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] D EC R ETU M  I I  [ozdobnik] I I  CRA CO V IEN . I I  
[k u rsy w a :] C A N O N IZ A T IO N IS  ]| [an ty k w a:] B E A T I IO A N N IS  C A N T U  I I  
PR E SB Y T E R I SA E C U L A R IS  II [k u rsy w a:] Sac. T heolog iae D octoris, ac in  
A ca d em ia  C racouien. P ro fessoris. I I  [Na końcu :] [an ty k w a:] (Die 16. S ep 
tem b ris  1730.) I I  [P odp isy :] С. Car'd, de M arin is  P ra e f . || [k u rsy w a :] N. M. 
T edesch i A rch iep isco p u s A p a m e n u s  S. R it. C ongreg. Seer. I I  [lin ia] I I  
[an ty k w a:] R om ae, T ypis R eu. C am erae  A posto licae  1730.

[Inc.:] C um  ad  p ro u e h e n d a m  C an o n iza tion is  C au sam  В. IO A N N IS  
C A N T II ob  S a n c tita tis , & M iracu lo ru m  c e le b rita te m  in  P o lo n iae  R egno 
sp ec ia li P o p u lo ru m  deuo tione , [...]. [Expl.:] [k u rsy w a:] F actaque de indè  
per m e  S e c re ta r iu m  de p raed ic tis  S a n c tiss im o  D. N. re la tione , S a n c tita s  
Su a  b en igne  a n n u ii. D ie 20. e iu sd em  M onsis, & A n n i 1730.

S y g n . b r a k .  O z d o b n ik i:  P o d  h a s łe m  D E C R E T U M  h e r b  p a p ie s k i  z t i a r ą  
i  d w o m a  k lu c z a m i,  po. b o k a c h  św . P io t r  z k lu c z a m i i  św . P a w e ł  z m ie c z e m .

B . §1. 225013 IV
D eklaracja w zględem  u łożen ia  m ia s t dziedz icznych  w  p ro w in c ji P ru s  

P o łu d n io w y ch  (B erlin , 10. 8. 1796). W rocław , W. B. K orn  zob. FR Y D ER Y K  
W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 18.

8. DEKLARATION des w egen  R eg u lie ru n g  des H y p o th ek en -W esen s 
in  S ü d p reu ssen  u n te r  10. 8. 1795 e rg an g en en  P a te n ts .

O b jaśn ien ie  w yszłego  10. 8. 1795 w zg lędem  u rząd zen ia  dzie ła  h ip o 
tecznego  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  p a te n tu . B erlin , 9. 11. 1795. T o ruń , 
J. A. K im m el. 2° s. 4 n lb .

[szw abacha:] D e k la ra tio n  I I  des I I  w egen  R e g u liru n g  des H y p o íh e k e n =  
W esens II in  S ü d p reu ssen  II u n te rm  lO ten A u g u st 1795 e rg an g en en  P a ten ts . 
I I  [lin ia] I I  [an ty k w a:] De D ato  [szw abacha:] B erlin , den  9. N ovem ber 1795. 
Il [lin ia  p o dw ó jna] Il [N a końcu :] (So g eschehen  un d  gegeben  B erlin , 
den  I I  9ten  N o v em b er 1795. I I  A u f S r. K önig l. M a je s tä t a l le r -  I I  g n äd ig s ten  
S p ec ia l-  B efeh l. I I  [podpis:] von G oldbeck.).

[an ty k w a:] O B IA S N IE N IE  I I  W Y SZŁ E G O  I I  PO D  D N IEM  10. S IE R P 
N IA  1795 I I  W ZG LĘD EM  I !  U R Z Ą D Z E N IA  D Z IE Ł A  H Y PO TY C ZN EG O  

[ ! ]  I I  w  P R U S IE C H  PO Ł U D N IO W Y C H  PA T E N T U . I I  [lin ia] I !  D. D. w  B e r
lin ie , d n ia  9. L is to p ad a  1795. I I  [lin ia  p o tró jn a ] I I  w  T O R U N IU , I I  D R U 
K O W A Ł JA N  A D A M  K IM M E L . || [Na ko ń cu :] (w B e rlin ie  d n ia  9. L is to 
p ad a  1795. I I  [k u rsy w a :] N a n a y ła sk a w szy  w y ra źn y  roz- || k a z  Jego K ro -  
le w sk ie y  M ości. I I  [podpis:] de G oldbeck.).

S y g n . b r a k .  N a  s. 2 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  
d r z e w o r y t :  w  ś r o d k u  p o d  k o r o n ą  o w a l z l i t e r a m i  F  W  R, p o  b o k a c h  o rz e ł  
s ie d z ą c y  n a  s z ta n d a r a c h  i S p r a w ie d l iw o ś ć  z z a w ią z a n y m i o c za m i, z m ie 
c ze m  i  w a g ą . D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  . te k s t 
w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  j ę 
z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . S l. 235038 I I I
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D ek la ra tio n  d ie  V erfassu n g  d e r M e d ia t-S tä d te  in  S ü d p reu ssen  b e tr e f 
fen d  (B erlin , 10. 8. 1796). W rocław , W. B. K o rn  zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  II , k ró l p ru sk i, poz. 18.

E d ic t des H o lzsch lagens in  den  K ön ig lichen  F o rs te n  (B erlin , 30. 6. 1799), 
B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II I , k ró l p ru sk i, 
poz. 33.

E dict, E rn e u e rte s  u n d  geschärftes ... gegen  die C h a rten sp ie le  (B erlin , 
9. 2. 1787). M arien w erd e r, J . J. K a n te rs  E rb en  zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  II, k ró l p ru sk i, poz. 21.

E d ic t w egen  A n h a ltu n g  un d  V erfo lgung  d e r D ese rteu rs  (B erlin , 8. 1. 
1788). M arien w erd e r, J . J . K a n te rs  E rb e n  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, 
k ró l p ru sk i, poz. 19.

E d ic t w egen  des A u se in an d e rb au es  n eu  zu  e r r ic h te n d e r  G eb äu d e  in 
N e u -O s t-P re u sse n  (B erlin , 26. 6. 1799). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  III , k ró l p ru sk i, poz. 31.

E d ic t w egen  V e rh ü tu n g  und  B e s tra fu n g  g eh e im er V erb in d u n g en  (B er
lin, 20. 10. 1798). P oznań , D ek k er і K om p. zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  III , k ró l p ru sk i, poz. 32.

E d ic t, w ie  es von der G e n e ra l-T a b a o k s -A d m in is tra tio n  g eh a lten  w e r 
den  so ll (B erlin , 7. 8. 1797). M arien w erd e r, K a n te rs c h e  H o fb u ch d ru ck e re i 
zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 20.

E d y k t o p isu jący  sposób p o s tą p ie n ia  G e n e ra ln e j A d m in is tra c ji T ab acz- 
nej (B erlin , 7. 8. 1797). M arien w erd e r, K a n te rsc h e  H o fb u ch d ru o k e re i zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 20.

•—tsę r

E d y k t, P onow iony  i obostrzony ... z ak azu jący  g ry  w  k a r ty  (B erlin , 
9. 2. 1787). M arien w erd e r, J . J . K a n te rs  E rb en  zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  II, k ró l p ru sk i, poz. 21.

E d y k t p rzep isy  w y trz e b u  i w rę b u  w  k ró lew sk ich  puszczach  z a w ie ra 
ją c y  (B erlin , 30. 6. 1799). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  
W IL H E L M  III , k ró l p ru sk i, poz. 33.

E d y k t w zg lędem  w y s ta w ia n ia  now ych  b u d y n k ó w  w  p ro w in c ji P ru s  
N ow o-W schodn ich  (B erlin , 26. 6. 1799). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H EL M  III, k ró l p ru sk i, poz. 31.

E d y k t w zg lędem  zap o b ieg an ia  ta je m n y m  zw iązkom  i k a r  p o stan o w io 
nych  (B erlin , 20. 10. 1798). P oznań , D ek k e r i K om p. zob. FR Y D ER Y K  
W IL H E L M  III , k ró l p ru sk i, poz. 32.

E d y k t w zg lędem  za trz y m a n ia  i śc ig an ia  d eze rte ró w  (B erlin , 8. 1. 1788). 
M arien w erd e r, J. J . K a n te rs  E rb en  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l 
p ru sk i, poz. 19.

E k s tra k t z P a te n tu  N o tif ica tio n is  28. 9. 1772 (K w idzyń , 16. 6. 1775). 
[B. m . w . i dr.] zob. E X T R A C T , poz. 10.
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9. EXEK UTIO NS-O RDNUNG  fü r  d ie  K re is -A u s re u te r  d e r P ro v in z  
N eu -O stp reu ssen . [W yd.:] / K ön ig liche  N eu -O s tp reu ss isch e  K rieg es- und  
D o m ain en -K am m er. /

P o rząd ek  egzekuc ji d la  w oźnych  pow ia to w y ch  w  p ro w in c ji P ru s  N ow o- 
-W schodn ich . [W yd.:] J . K. M. P ru s  N ow o-W schodn ich  W ojen n o -E k o n o - 
m iczn a  K am era . P łock , 23. 5. 1798. B ia ły stok , J . J . D. K a n te r . 2° s. 20 n lb .

[szw abacha:] E x ecu tio n s-O rd n u n g  || f ü r  I I  die K re is -A u s re u te r  I I  d e F  I I  
P ro v in z  N eu -O stp reu ssen . I I  [lin ia] I I  B ia ły sto k , I I  g e d ru k t bey  Jo h a n n  
Jaco b  D an ie l K a n te r , K önig l. N eu o stp reu ss . H o fb u c h d ru k k e r. I I  [lin ia  
podw ójna] I I  [N a końcu :] [an ty k w a:] (S ig n a tu m  [ezw obacha:] P łock , den 
23sten I I  M ay 1798. I I  K önig liche  N eu -O s tp reu ss isch e  I I  K rieg es - u n d  D o- 
m a in e n - I I  K am m er.) I I

[an ty k w a:] PO R Z Ą D E K  E X E K U C Y I I I  D LA  || A U SR EY TER O W  (W O Ź
NYCH) I I  PO W IA T O W Y C H  I I  W  PR O W IN C Y I PR U SS N O W O -W SC H O D 
N IC H  I I  U ŁO ŻO N A . I I  [lin ia] I I  w  B IA ŁY M ST O K U , I I  Z D R U K A R N Y I 
JA N A  JA K U B A  D A N IE LA  K A N T E R A , JE G O  K R O L E W SK IE Y  I I  M O ŚCI 
N O W O -W SC H O D N IC H  P R U SS  N AD W O RN EG O  D RU K A R ZA , || [N a k o ń 
cu:] (D ań w  P łocku , d n ia  23. I I  M aja  1798. I I  JK M ći P ru s s  N ow o-W schod
n ich  I I  W ojenno -E konom iczna  I I  K am m era .) I I

K . 1—2 s y g n . b r a k . ;  s y g n . В  [ ,_ s] — E  f, ,1. S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t ;  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  
i ja b łk ie m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j 
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o 
n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . §1. 224975 I I I

liO. EXTRACT aus dem  N o tif ic a tio n s -P a te n t vom  28. 9. 1772.
E x tra k t  z P a te n tu  N o tif ica tio n is  28. 9. 1772. K w idzyń , 16. 6. 1775 

[B. m . w . i dr.]. 2° s. 4 nlb.
[Tyt. nagł.:] [an ty k w a:] E X T R A C T  || [szw abacha:] au s dem  I I  [an tykw a:] 

N o tif ic a tio n s -P a te n t I I  [szw abacha:] vom  28. S ep tb r . 1772. I I  (Na końcu:) 
(M arien w erd e r den  16. J u n ii  1775. I I  K önig l. W e s t-P re u s s l. R eg ie rung . I I  
[podpis:] G r. von  F in ck en s te in . I I

[an ty k w a :] E X T R A K T  I I  z I I  P a te n tu  N o tif ica tio n is  Ц d. d. 28. W rześn ia  
1772. I I  [Na końcu :] D an  w  K w ydzyn ie  d n ia  16. C zerw ca || 1775. I I  JE G O  
K ro lew sk iey  M ośći R egencya I I  d la  P ru ss-Z ach o d n ich . || [podpis:] H ra b ia  
de F in k e n s te in . II

S y g n . b r a k .  N a d  ty tu ł a m i  p o ś ro d k u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r 
łe m  i  m ie c z e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r ą  R n a  p ie r s ia c h .  B . Š1. 235222 I I I

E x tra k t  zob. EX TR A C T, poz. 10.

Fourage- und G rasungs-R eglem ent, A llgem eines... (B erlin , 9. 11. 1788). 
B ia ły stok , J . J. D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, 
poz. 16.
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11. FRYDERYK II, k ró l p ra s k i:  K ró le w sk o -P ru sk i m a n d a t w zg lędem  
n a  Ś lą sk u  do u ży w an ia  sporządzonego  p a p ie ru  p ieczętow anego . B erlin , 
24. 12. 1741. W rocław , J . J. K orn . 2° s. 8 nlb.

[szw abacha:] K ro le w sk o -P ru sk i I I  [an ty k w a:] M A N D A T I I  [szw abacha:] 
w zg lędem  I I  n a  I I  Ś ląsk u  I I  w  n iższey  cen ie  niż k ied y ś  |] do uży w an ia  
sporządzonego  I I  P a p ie ru  p ieczętow anego . I I  [lin ia] ,11 Od d ś ty  z B e rlin a  
[an ty k w a:] d. 24. D ecem bris 1741. J| [lin ia  ozdobna] I I  [szw abacha:] W  W ro
c ław iu  I I  [an ty k w a:] CUM  P R IV IL E G IO  R E G IS  I I  [szw abacha:] u J a n a  
J a k u b a  K orna . I I  [Na końcu  podp is:] (F ry d ery k .)

K. 1 b e z  sy g n . ; k . 2—3 s y g n . B —B . ; k .  4 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a d r u k o 
w a n a . N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d r z e w o r y t  
o z d o b n y  z l iś c i  i k w ia tó w ;  w  ś r o d k u  k o ło  z o r łe m . D r u k  s z w a b a c h ą .

B . Š1. 235484 I I I

12. FRYDERYK II, k ró l p ru sk i: K ró le w sk o -P ru sk i p a te n t, k tó ry m  
zakaz  p rzec iw  w n oszen iu  cudzej m o n e ty  a  osob liw ie  paców  i pó łpaców  
n a  Ś ląsk u  w zn aw ia  się. Poczdam , 20. 9. 1746. [B. m . w. i dr.]. 2° s. 4 n lb .

[szw abacha:] K ro le w sk o -P ru sk i || [an ty k w a :] PA T E N T , || [szw abacha:] 
K tó ry m  zakaz p rzec iw  || W noszen iu  y b ie ra n iu  w sze lk iey  I I  cudzey, n ie - 
słu szney  y często w y w o łan ey  I I  M onety  I I  Z iem sk iey  y P o s tro n n e y  I I  
a osobliw ie II P acow  y P o łpacow  || n a  K ięstw ie  Ś lą sk u  II y  G rab stw ie  
K locku , W znaw ia y zao strza  śię. I I  [linia] D. D. z P o cd am u  d. 20. S ep - 
te m b r. 1746. I I  [N a końcu  podp isy :] (F ry d e ry k . I I  M yńchow .)

S y g n . b ra k .  T e k s t  z a c z y n a  s ię  n a  s. 2. D ru k  s z w a b a c h ą .  B . S l. 224930 I I I

13. FRYDERYK II, k ró l p ru sk i: P a te n t i zakaż  d la  n a  w ese lach  po 
w ioskach  n iebezp iecznego  s trz e la n ia  koło  d achów  słom ianych . W rocław , 
1. 5. 1742. J . J .  K o rn . 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] P A T E N T  I I  Y I I  Z A K A Z  I I  D la  I I  N a W eso łach  [!] y B ieśia - 
dach  I I  Po W ioskach  I I  Z w yczaynego  I I  B A R Z O  N IE B E Z P IE C Z N E - || GO 
ST R Z E L A N IA  I I  K oło I I  D A CH Ó W  SŁ O M IA N Y C H . || [lin ia] I I  D. d. 
w  W rocław iu  1. M aia 1742. I I  [lin ia] I I  U  JA N A  JA K U B A  K O R N A , B I
B L IO PO L E . I I  [Na końcu  podp isy :] (FR Y D E R Y K . || G ro f [!] M yńchow .).

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  
c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d r z e w o r y t  z o r n a m e n tó w  w  r a m c e ;  w  ś r o d k u  
o w a l z o r łe m  le c ą c y m  k u  s ło ń c u .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Š1. 224921 I I I

14. FRYDERYK II, k ró l p ru sk i: P a te n t, k tó ry m  sam ow olne  k o lle k to - 
w a n ie  u  m ieszczanów  i gm inów  po k ra ja c h  ś lą sk ich  za k a z u je  się. P ocz
dam , 27. 8. 1743. W rocław , J . J .  K o rn . 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] PA T E N T , || K tó ry m  || W szelk ie  sam ow olne  I I  K O L L E K - 
TO W A N IE I I  U M IESZC ZA N Ó W  I I  Y G M IN O W  Jl albo  || W IO SE K  I I  Po 
w szy stk ich  I I  K R O L E W S K O -P R U S K IC H  I I  K R A IA C H  Ś L Ą S K IC H  I I  Z a- 
k azu ie  śię. >|| [lin ia] I I  Od d a ty  z P o cd am u  d. 27. A u g u sti 1743. I I  [linia]! I I

28



W W R O C ŁA W IA  [!], || U  JA N A  JA K U B A  K O RN A  B IB L IO PO L E . I I  [Na 
k ońcu  podp isy :] (FRY DERYK . I I  G rof [!] M yńchow .)

S y g n . b ra k .  N a  s. 2 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  
d r z e w o r y t  z o r n a m e n tó w  w  r a m c e ;  w  ś r o d k u  o w a l z o r łe m  le c ą c y m  k u  
s ło ń c u . D ru k  a n ty k w ą .  B . g l .  224923 I I I

15. FRYDERYK II, k ró l p ru sk i: P a te n t n a  w y w o łan ie  now ych  p ie n ię 
dzy z ło tych , aby  tak o w e  na  k s ię s tw ie  Ś lą sk a  za cz te ry  m iesiące  z ziem ie 
w yw ozić. B erlin , 10. 10. 1748. W rocław , K . W. G ras. 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] PA T E N T  || [szw abacha:] n a  w yw ołan ie  ¡I now ych  m m niey  [!] 
w ażn y ch  I I  P ien iędzy  Z ło tych , || A by tak o w e  I I  n a  K ro le w sk o -P ru sk im  I I  
D źiedźicznym  X ięs tw ie  Ś lą sk a  I I  Od d a ty  w y rażo n ey  za cz te ry  M iesiące I I  
Z Z iem ie w yw ozić I !  y I I  cale  ie  w yw ołać . I I  [lin ia] W  W rocław iu , p rz e 
d ru k o w a ł K a ro l W ilelm  [!] G rasfs.] || [na końcu :] (Z B e rlin a  d. 10. 
O ctobris  1748. I I  [Na k o ń cu  podp isy :] F ry d e ry k . I I  G ra f de M yńchow .)

S y g n . b ra k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  
c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d r z e w o r y t  z liś c i  i  k w ia tó w ;  w  ś r o d k u  o w a l z o b e 
l is k ie m  o p le c io n y m  p n ą c y m i  s ią  g a łę z ia m i.  D r u k  s z w a b a c h ą .

B . g l. 224927 I I I

16. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: A llgem eines F o u ra g e -  und  
G ra su n g s-R eg lem en t fü r  K ön ig liche  P ro v in zen  exc lu s iv e  des H erzog- 
t um s S chlesien .

P ow szechny  F u ra ż u  i paszy  R eg u lam en t d la  K ró lew sk ich  P ro w in c ji 
w y jąw szy  K sięstw o  Ś ląsk ie . B erlin , 9. 11. 1788. B ia ły sto k , J. J . D. K a n te r . 
2° s. 30.

[an ty k w a:] A L L G E M E IN E S I I  F O U R A G E - I I  UND I I  G R A S U N G S -R E 
G LEM EN T I I  FÜ R  I I  SÄ M T L IC H E  ZU R  F O U R A G E -L IE F E R U N G  V ER 
P F L IC H T E T E  I I  K Ö N IG L IC H E  PR O V IN ZE N  I I  E X C L U SIV E  DES H E R 
Z O G TH U M S SC H L E SIE N , UND D ER  I I  G R A F S C H A F T  G LA T Z. I I  [linia] 
I I  De D ato  B erlin , d en  9. N ovem ber 1788. I I  [lin ia] I I  B ia ły sto k , I I  g e d ru k t 
bey  Jo h a n n  Jaco b  D an ie l K a n te r , K önigl. N eu -O s t-p reu ss isch em  H of- 
b u c h d ru k k e r . ¡ I  [N a końcu  podp isy :] (F ried rich  W ilhelm . I I  v. M öllendorff, 
v. M auschw itz .) Il[linia podw ó jna] I I

[an ty k w a:] PO W SZE C H N Y  I I  FU R A Ż U  I I  Y I I  PA S Z Y  R EG U LA M EN T 
I I  D LA  I I  W S Z Y ST K IC H  DO PR Z Y S T A W IA N IA  FU R A Ż Ó W  O B O W IĄ ZA - 
N IC H  [!] I I  K R Ó L EW SK IC H  PR O W IN C Y I, I I  W Y IĄ W SZY  X IĘZTW O  
SZ L O Ñ SK IE  [!] I H R A B STW O  G LA TZ. || [lin ia] I I  De d a to  w  B erlin ie  
d n ia  9 .  N o w em b ra  1 7 8 8 .  I I  [lin ia] w  B ia ły m sto k u , I !  z D ru k a rn i J a n a  J a 
k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro lew sk iey  M ośći N ow o-W schodnich  I I  
P ru s s  N adw ornego  D ru k a rz a . I I  [N a końcu  podp isy :] (F ry d e ry k  W ilhelm , 
de M öllendorff, de M auschw itz .) I I

K. 1 — 2 e b z  s y g n .:  s y g n . B [ j_ 2] — H [,] ; k . o s ta tn ia  b e z  s y g n . S. 2 n ie  
z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  
z b e r łe m  i ja b łk ie m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  R n a  p ie r s ia c h .  D ru k
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w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  po  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  
a n ty k w ą .  S. 31—32 n ie  l ic z b o w a n e  i  n ie  z a d r u k o w a n e .  B . Š1. 224915 I I I

17. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru s k i: A n h an g  zum  A llgem einen  
F o u ra g e -  un d  G ra su n g s-R eg lem en t fü r  K ön ig liche  P ro v in zen  exc lu s ive  
des H erzo g tu m s S ch les ien  vom  9. 11. 1788 d en  3. 2. 1796.

P rz y d a te k  do Pow szechnego  fu ra ż ó w  i paszy  R eg u lam en tu  d la  K ró 
lew sk ich  P ro w in c ji w y jąw szy  K sięs tw o  Ś ląsk ie  pod  9. 11. 1788. B erlin ,
3. 2. 1796. B ia ły sto k , J . J .  D. K a n te r . 2° s. 11.

[an ty k w a:] A N H A N G  || ZUM  || A L L G E M E IN E N  I I  F O U R A G E - I I  UND 
I I  G R A SU N G S-R E G L E M E N T  I I  FÜ R  || SÄ M T L IC H E  ZU R  FO U R A G E - 
-L IE F E R U N G  V E R P FL IC H T E T E  I I  K Ö N IG L IC H E  PR O V IN Z E N  || E X 
C LU SIV E DES H ER Z O G T H U M S S C H L E SIE N , UND D ER  I I  G R A F 
SC H A FT  G LA T Z, I I  VOM  9. N O V EM BER 1788. I I  [lin ia] I I  D e D ato  B erlin , 
den  3. F e b ru a r  1796. II [lin ia] B ia ły sto k , I I  g e d ru k t b ey  Jo h a n n  Jaco b  
D an ie l K a n te r , K önig l. N eu -O s tp reu ss isch en  H o fb u c h d ru k k e r . || [Na k o ń 
cu podp is: (F ried rich  W ilhelm .) I I  [lin ia  p o dw ó jna] Il

[an ty k w a:] PR Z Y D A T E K  I I  DO I I  PO W SZ E C H N E G O  I I  FU R A Ż Ó W  I I  
Y I I  PA S Z Y  R EG U L A M E N T U  I I  D LA  I I  W S Z Y S T K IC H  DO P R Z Y S T A 
W IA N IA  FU R A Ż Ó W  O B O W IĄ Z A N IC H  [!] I I  K R Ó L E W SK IC H  P R O W IN - 
CYI, I I  W Y IĄ W SZ Y  X IĘ Z T W O  S Z L O Ń SK IE  [!] I H R A B ST W O  G LA T Z, 
I I  PO D  9. N O W EM B R A  1788. || [lin ia] De D ato  w  B e rlin ie  3. F e b ru a r ii
1796. I I  [lin ia] w  B ia ły m sto k u , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n - 
te ra , Jego  K ro lew sk iey  M ości N ow o-W schodn ich  I I  P ru s  N adw ornego  
D ru k a rza . [N a k o ń cu  podp is:] (F ry d e ry k  W ilhelm .) I I

K . 1 b e z  s y g n .;  k.. 2 — 3 s y g n . B — C ; k . 4 — 6 b e z  s y g n . S . 2 n ie  zą- 
d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  
z b e r łe m  i  j a b łk i e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  R n a  p ie r s ia c h .  D ru k
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  
a n ty k w ą .  S . 12 n ie  l ic z b o w a n a  i  n ie  z a d r u k o w a n a .  B . §1. 224950 I I I

18. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru s k i: D e k la ra tio n  die V e rfa s 
sung  d e r  M e d ia t-S tä d te  in  S ü d p re u s se n  b e tre ffe n d .

D e k la ra c ja  w zg lędem  u ło żen ia  m ia s t dz iedz icznych  w  p ro w in c ji P ru s  
P o łu d n io w y ch . B erlin , 10. 8. 1796. W roclaw , W. G. K o rn . 2° s. 7.

[szw abacha:] D ec la ra tio n  I I  d ie  ]¡ V e rfa ssu n g  d e r  M e d ia t= S tä d te  in
S ü d p reu ssen  I I  b e tre ffe n d . I I  [lin ia] I I  [an ty k w a:] D e D ato  [szw abacha:]
B e rlin  den  1 0 .  A u g u st 1 7 9 6 .  I I  [linia] I I  B reslau , I I  g e d ru c k t m it W ilhelm  
G o ttlieb  K orns S c h rif te n . Ц [lin ia  ozdobna] >|| [N a końcu :] (G egeben  B e r
lin  I I  den  lO ten A u g u st 1 7 9 6 .  I I  [podpisy:] F rie d ric h  W ilhelm . || G ra f 
v. H oym . v. G oldbeck.) ||

[an ty k w a :] D EK L A R A C Y A  I I  W Z G L Ę D E M  I I  U Ł O Ż E N IA  M IA ST  
D Z IE D Z IC Z N Y C H  || W  I I  PR O W IN C Y I P R U S  PO ŁU D N IO W Y C H . II [linia]
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I l  DE D A TO  W B E R L IN IE , DN. 10. S IE R P N IA , R O K U  1796. I I  [lin ia] I I  
w  W rocław iu , I I  D RU K O W A N O  L IT E R A M I K O R N IEM I. I I  [N a końcu:] 
(D ań w  B erlin ie , dn. lOgo S ie rp n ia . I I  1796. I I  [P odpisy :] F ry d e ry k  W il
helm . I I  H ra b ia  de H oym . de G oldbeck.). I I

K . 1 b e z  s y g n .;  k . 2 —3 s y g n . B [J  — B 2; k .  4 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a 
d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  
d r z e w o r y t :  w  ś r o d k u  p o d  k o r o n ą  o w a l  z l i t e r a m i  F  W  R, p o  b o k a c h  o rz e ł  
s ie d z ą c y  n a  s z ta n d a r a c h  i  S p r a w ie d l iw o ś ć  z z a w ią z a n y m i o c z a m i, z m ie 
c z e m  i  w a g ą . D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  S. 3 n ie  l ic z b o w a n a  i  n ie  z a d r u 
k o w a n a .  B . SI. 235044 ІІГ

19. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i; E d ic t w egen  A n h a ltu n g  
un d  V erfo lgung  der D ese rteu rs .

E d y k t w zg lędem  z a trzy m y w an ia  i śc ig an ia  d ezerte ró w . B erlin , 8. 1. 1788. 
M arien w erd e r, J . J  .K an te rs  E rb en  H o fb u ch d ru ck e re i. 2° s. 12.

[szw abacha:] E d ic t I I  w egen  I I  A n h á ltu n  un d  V erfo lgung  || d e r I I  D e
se r te u rs , I I  auch  w ie d ie  I I  M eilen -G e ld e r f ü r  d ie  zum  N achsetzen  e rfo r
d e rte n  I I  R e it-P fe rd e  I I  und  d ie  I I  D ouceurs f ü r  d ie  e in g eb rach ten  D e
se r te u rs  I I  b ez a h le t w e rd e n  so llen . I I  [lin ia] I I  [an ty k w a:] De D ato
[szw ábacha:] B erlin , d en  Sten J a n u a r  ІІ788. I I  [lin ia  podw ó jna] I I  [Na
k o ń cu  podpisy] (F ried rich  W ilhelm . I I  [ i  1 0  podpisów ] I I

[an ty k w a:] ED Y K T I I  w zg lędem  I I  Z a trz y m y w an ia  y Ś c igan ia  I I  D ezer
te rów , I I  a ja k im  sposobem  I I  M ilow e P ien iąd ze  za K onie w ierżchow e do 
śc ig an ia  I I  D ezerte ró w  w y c iąg an e  I I  tu d z ie sz  y II n ag ro d y  za D ezerte rów  
znow u p rzy p ro w ad zo n y ch  ¡ I  zap łacone  bydz m a ją . I I  [lin ia] I I  De D ato  
w . B e rlin ie  d n ia  8. S tyczn ia  1788. I I  [lin ia  pod w ó jn a] I I  [szw abacha:]
M arien w erd e r, I I  g ed ru ck t in  Jo h a n n  Jacob  K a n te rs  sel. E rb en , K önig l. 
W estp reu ss . H o fb u ch d ru ck e rey . I I  [N a końcu  podp isy :] (F ry d ry ch  W il
helm . I I  [і 10 podpisów ]) Il

K . 1 b e z  s y g n .;  k . 2 — 3 sy g n . B — C ; k . 4 — 6 b e z  s y g n . S . 2 n łe  z a 
d r u k o w a n a .  N a  s. 3 p o ś r o d k u  n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d rz e w o r y t  o z d o b n y : 
l i r a  o p le c io n a  g i r l a n d a m i  k w ia tó w  w s p ie r a ją c y m i  s ię  n a  p o d p ó r k a c h .  D ru k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im  d ru k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  
d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Š1. 235217 I I I

2,0. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: E d ic t, w ie  es von  d e r 
G e n e ra l-T a b a c k s -A d m in is tra tio n  in  S ch lesien , S ü d - und  N eu -O stp reu ssen  
g e h a lte n  w e rd e n  soll.

E d y k t, o p isu jący  sposób p o s tą p ie n ia  ze s tro n y  G en era ln e j A d m in i
s tra c ji  T abaczne j w  Ś ląsku , w  P ru s sa c h  P o łudn iow ych  i N ow ow schodnich . 
B erlin , 7. 8. 1797. M arien w erd e r, K an te rsch e  H o fb u ch d ru ck e re i 2° s. 23.

[an ty k w a:] ED ICT, I I  [szw abacha:] w ie es || von der w ied e r e inge
fü h r te n  I I  G e n e ra l-T a b a c k s -A d m in is tra tio n  I I  in  den  I I  K önig lich  P re u s s i-
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sehen L an d en  I !  d iesse its  d e r W eser, I I  so w ie  auch  I I  in  S ch lesien , S ü d - 
und  N eu -O s tp reu ssen  I I  in  il A n seh u n g  des gesam m ten  T ab ack s-W esen s 
vom  1. O ctober 1797 an, I !  g eh a lten  w e rd e n  soll. I I  [lin ia] || [an ty k w a:] 
De D ato  [szw abacha:] B erlin , den 7ten  A u g u st 1797. I I  [Na k o ń cu  p o d 
p isy :] (F ried rich  W ilhelm . ¡ I  v. B uggenhagen . I !  [lin ia  po d w ó jn a ] I l

[an ty k w a:] EDY K T, I I  op isu iący  sposób p o s tąp ien ia  ze s tro n y  znow u 
w p ro w ad zo n ey  I I  G en e ra ln ey  A d m in is tra cy i T abaczney  I I  w  K ra iach  I I  
N ayiasn ieyszego  K ró la  J . M ości P ru sk ieg o  I I  z te y  s tro n y  rzek i W ezer, I I  
tu d z ie sz  II y  w  Ś ląsku , w  P ru s sa c h  P o łu d n io w y ch  y N ow o- || W zchod- 
nych  [!] I I  w zg lędem  w szelk iey  T ab ak i od Igo P a ź d ie rn ik a  (!) w  R oku
1797. I I  [linia] U D an w  B erlin ie  dn ia  7go S ie rp n ia  ro k u  1797. || [linia] I I
[szw abacha:] M arien w erd e r, || g e d ru c k t in  d e r  K önigl. W estp reuss l. p r i -  
v ile g ir te n  K a n te rsc h e n  H o fb u ch d ru ck erey . I I  [Na k o ń cu  podp isy :] [a n ty 
kw a:] (F ry d ry ch  W ilhelm . Il de B uggenhagèn .) |l

K. 1 b e z  s y g n . ; k . 2 — 11 s y g n . A 2 — F [4]; k . 12 b e z  s y g n . S. 2 i  o s ta tn ia  
n ie  z a d r u k o w a n e .  N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o 
lu m n y  d r z e w o r y t  o z d o b n y : w  ś r o d k u  p o d  k o r o n ą  o w a l z l i t e r a m i  F  W R, 
p o  b o k a c h  o rz e ł  s ie d z ą c y  n a  s z ta n d a r a c h  i S p r a w ie d l iw o ś ć  z z a w ią z a n y m i 
o c za m i, z m ie c z e m  i  w a g ą . D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie ;  po  
le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  E s t r e ic h e r  w  t. 16 
s. 16 p o d  h a s łe m  „ E d ic t”  o p is u je  in n e  w y d a n ie  p o d  ty m  s a m y m  ty tu łe m ,  
ró w n ie ż  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  i  p o ls k im , w y d r u k o w a n e  w  W a rsz a w ie  
w  D r u k a r n i  K o m is ji  E d u k a c j i  N a ro d o w e j  z d a tą  9. 8 . 1797. B . Š1. 235187 I I I

21. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: E rn e u e rte s  u n d  gesch ärfte s
E d ic t gegen  die C h arten sp ie le .

P onow iony  i obostrzony  ed y k t z ak azu jący  g ry  w  k a r ty . B erlin , 9. 2. 
1787. M arien w erd e r, J . J. K a n te rs  E rb en  H o fb u ch d ru ck e re i. 2° s. 8 nib.

[szw abacha:] E rn e u e rte s  u n d  g esch ä rfte s  I I  [an ty k w a:] ED ICT, || [szw a
bacha:] gegen  I I  die C h a rten sp ie le  von  B asse tte , L a n sq u e n e t I I  u n d  F arao n , 
das so g en an n te  B irib isp ie l, au ch  I I  alle  an d e re  H aza rd sp ie le  m it C h arten , 
W ü r-  I I  fe in  o d e r a n d e re  Z eichen , sie m ögen  b e re its  I I  e rfu n d e n  seyn, 
oder noch e rfu n d e n  I I  w erd en . i|| [lin ia] I I  [an ty k w a:] D e D ato  [szw abacha:] 
B erlin , den  9 ten  F e b ru a r  1787. I I  [N a k ońcu  podpisy .] (F ried rich  W ilhelm . I I  
[i 10 podpisów ]) I I  [lin ia  p o d w ó jn a  I I

[an ty k w a:] P onow iony  y o b ostrzony  I I  ED Y K T, I I  zak azu jący  Ц n a s tę -  
p u iące  G ry  w  K a rty , ja k o  to: B as- I l  se tte , L a n sq u e n e t y F a rao n , ta k  
zw an ą  I I  g rę  B irib í y inne  w sze lk ie  g ry  h aźa rd o w n e  I I  w  K arty , w  k o stk i 
lu b  inne  znaki, ju ż  w y - li n a leź ione  albo  ieszcze w y n alez io n e  I I  bydz 
m ogące. I I  [linia] I I  De D ato  w  B erlin ie  d n ia  9 L u teg o  1787. I I  [lin ia  p o 
dw ó jna] I I  [szw abacha:] M arien w erd e r, || g e d ru c k t in  Jo h a n n  Jacob  
K an te rs  sel., E rben , K önigl. W estp reuss . H o fb u ch d ru ck e rey . I I  [N a końcu  
podp isy :] (F ry d ry ch  W ilhelm . I I  [ і  10 podpisów ]) I l
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S y g n . b r a k .  S . 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  w ie n ie c  i  g i r l a n d y  k w ia tó w  ze  w s tę g a m i. D r u k  w  d w ó c h  s z p a l
ta c h  n a  k o lu m n ie :  po  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  
s z w a b a c h ą , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .

B . Š1. 235218 I I I

22. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: G e n e ra l-Ju d e n -R e g le m ę n t 
f ü r  S ü d - u n d  N eu -O stp reu ssen .

G en e ra ln e  u rząd zen ie  Ż ydów  w  p ro w in c jach  P ru s  P o łu d n io w y ch  i N o- 
w o-W schodn ich . B erlin , 17. 4. 1797. B ia łystok , J. J. D. K a n te r . 2° s. 30.

[an ty k w a:] G EN E R A L - I I  JU D E N -R E G L E M E N T  I I  fü r  I L  SÜ D - UND 
N E U -O ST PR E U S SE N . I I  [linia] I I  [k u rsy w a:] De D ato B er l in  den  17. A p r i l
1797. I I  [lin ia  podw ó jna] l i  [an ty k w a:] B ia ły sto k , I I  [k u rsy w a:] G ed ru c k t  
bey  Jo h a n n  Jacob D anie l  K a n ter ,  Königl.  N e u -O s tp reu sz .  H o fb u c h d ru k -  
ker.  I I  [Na końcu  podp isy :] [antykw a:ll (F ried rich  W ilhelm . I I  G r. von  
H oym , von  G oldbeck , F rey h . v . S ch rö tte r.)  I I  [lin ia  ozdobna] Il

[an ty k w a:] G EN ERA LN E U R ZĄ D ZEN IE [!] I I  ŻYDÓW  I I  w  I I  P R O - 
W IN C Y A C H  PR U S PO ŁU D N IO W Y C H  I I  J  I I  N O W O -W SC H O D N IC H . I I  
[lin ia] I I  W  B erlin ie , D n ia  17. K w ie tn ia  R oku, 1797. I I  [lin ia  podw ó jna] I I  
w  B ia łym stoku , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro - 
lew sk iey  M ości I I  N ow o-W schodnych  [!] P ru s s  N adw ornego  D ru k a rza . I I  
[Na końcu  podp isy :] (F ry d ry ch  W ilhelm . I I  H r. de H oym ,' de G oldbeck, 
B. de S ch rö tte r.) I I

К . 1 — 2 b e z  s y g n .;  k . 3 — 15 s y g n . B [ i_ 2] — H tJ .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  
i ja b łk ie m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  R n a  p ie r s ia c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l
t a c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  E s t r e ic h e r  
w  t.  32 s. 77 p o d  h a s łe m  „ U rz ą d z e n ie ”  o p is u je  in n e  w y d a n ie  o te j  s a m e j 
d a c ie ,  o p is a n e  n a p rz ó d  w  ję z y k u  p o ls k im , a  p o te m  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , 
w y d r u k o w a n e  w e  W ro c ła w iu  u  W ilh e lm a  B o g u m iła  K o rn a , o ty m  s a m y m  
f o r m a c ie  i i lo ś c i  s t r o n ,  z w y m ie n ie n ie m  B ib l io te k i  J a g ie l lo ń s k ie j  i n o ta tk ą :*  
„ E g z e m p la rz a  n ie  o d s z u k a łe m ” . B . S l. 224956 I I I

23. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: Ju s titz -R e g le m e n t fü r  die 
M ag is tra te  d e r S ü d -P re u ss isc h e n  S tä d te  au sse r Posen. B erlin , 19. 5. 1795. 
P osen  1795, S. G. P re sse r, 2° s. 8 nlb.

[szw abaeha:] J u s ti tz = R e g le m e n t I I  f ü r  I I  ,d ie  M ag is tra te  I I  d er s ä m tl i
chen  S ü d = P re u s s is c h e n  S tä d te  I I  a u se r  [!] P osen . I I  [ozdobnik] || [lin ia 
pod w ó jn a] Il Posen, 1795. II g e d ru c k t bey  S am u e l G o ttlieb  P re sse r, K önigl. 
p r iv ile g ir te n  B u ch d ru ck e r. I I  [Na końcu :] (B erlin , den  19ten M ay 1795. I I  
[podpis:] F r ie d ric h  W ilhelm .). I I

K . 1 b e z  s y g n .;  k . 2 — 4 s y g n . A , — A,. S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a s. 3 
n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  i m ie c z e m  
o p le c io n y m  w a w r z y n e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  R p o d  k o r o n ą  n a  p i e r 
s ia c h ;  u  d o łu  liś c ie  w a w r z y n u .  D ru k  s z w a b a c h ą . B . , Ś l. 235034 I I I
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24. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: P a te n t  w egen  B e w irtsc h a f
tu n g  d e r  S ta ro s te ilic h e n  F o rs te n  in  S ü d p reu ssen .

P a te n t tyczący  s ię  gosp o d aro w an ia  lasó w  S ta ro s to w y ch  P o łu d n io w o - 
-P ru sk ic h . B erlin , 24. 3. 1794. [B. m . w.] J . D ek k er. 2° s. 8 n lb .

[szw abacha:] P a te n t I I  w egen  I I  B e w irtsc h a ftu n g  I I  d e r  || S ta ro s tey lich en  
F o rs te n  I I  in  I I  S ü d p reu ssen . [lin ia] I I  [an ty k w a:] De D ato  [szw abacha:] 
B erlin , den  24sten M ärz  1794. I I  (Na k o ń cu  podp isy :] (F ried rich  W ilhelm . I I  
A rn im , v. Voss) I I  [linia] ||

[an ty k w a:] P A T E N T  I I  tyczący  się I I  G O SPO D A R O W A N IA  I I  LA SÓ W  
STA R O STO W Y C H  I I  P o łu d n io w o -P ru sk ich . I I  [linia] I I  D e D ato  w  B e r
line, [!] d n ia  24go M arca  1794. I I  [lin ia] D ru k o w a ł Je rż y  [!] D ek k e r J . K. 
M ci T ay n y  D ru k a rz  [!] N adw orny . I I  [N a k ońcu  podp isy :] (F ry d ry k  G w i- 
lelm . I I  A rn im  de  Voss.) I I

S y g n . b r a k .  T e k s t  z a c z y n a  s ię  n a  s. 2. T e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im
d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą  n a  s. 2, 4 i  6 ; t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y
a n ty k w ą  n a  s. 3, 5 i  7. S. 8 n ie  z a d r u k o w a n a .  . B . Š l. 22494B I I I

25. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: P a te n t  w egen  d e r  G esetze 
un d  R ech te  in  d e r  P ro v in z  N eu -O s t-P reu ssen .

P a te n t  w zg lędem  u s ta w  i p ra w  w  p ro w in c ji N ow o-W schodn ich  P ru s .
• B erlin , 30. 4. 1797. [B. m . w.] J . D ek k er. 2° s. 16 nlb.

[an ty k w a:] P A T E N T  I I  [szw abacha:] w egen  i l l  d e r  G esetze  u n d  R echte , 
I I  w elche  I I  in  d e r  P ro v in z  N e u -O s t-P re u sse n  I I  g elten  u n d  b e o b ach te t 
w e rd en  sollen . I I  [linia] I I  [an ty k w a:] D e D ato  [szw abacha:] B erlin , den
30. A p ril 1797. I I  [Na k o ń cu  podp isy :] (F ried rich  W ilhelm . I I  v. G oldbeck.)
I I  [linia] || '

[an ty k w a:] P A T E N T  I I  w zględem  J I  U staw  i P ra w , || k tó re  I I  w  P ro w in -  
cy i N ow o-w schodn ich  P ru s s  I I  w ażne  i zachow ane  bydź m aią . I I  [linia] 
I I  D ań  w- B erlin ie , dn. 30go K w ie tn ia  1797. I I  [linia] D ru k o w a ł Je rz y  [!] 
D ek k er, J . K . M ći D ru k a rż  [!] N adw orny . I I  [N a k o ń cu  podp isy :] (F ry d ry k  
W ilhelm , li de  G oldbeck.) ||

K . 1 s y g n . b r a k ;  k .  2 —4 s y g n . A 2_ 4; k .  5 — 8 s y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a 
d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  s ty l iz o w a n y  o r n a 
m e n t ,  w  ś r o d k u  l i t e r y  F  W  R , n a d  n im i  w ie n ie c  t r z y m a n y  p rz e z  p o s ta ć  
n ie w ie ś c ią  w  h e łm ie  i  z d z id ą  w  rę k u .  W  g ó rz e  o rz e ł  w  k o r o n ie .  D r u k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  j ę z y k u  n i e 
m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  
d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  S. 16 n ie  l ic z b o w a n a  i n ie  z a d r u k o w a n a .

B . §1. 224960 I I I

26. FRYDERYK W ILHELM  II, k ró l p ru sk i: P a te n t w egen  R eg u lie ru n g  
des S te u e r  W esens in  S ü d - u n d  N e u -O s t-P re u sse n .

P a te n t  w zglę'dem  u reg u lo w an ia  p o d a tk ó w  w  P ru s iech  P o łu d n io w y ch  
i N ow o-W schodn ich . B erlin , 12. 2. 1797. [B. m . w . i dr.] 2° s. 4 nlb.

[T y tu ł n a  końcu :] [k u rsy w a :] (P a ten t  I I  [an ty k w a:] w eg en  R eg u liru n g  
d e s  S te u e r  W esens I !  in  S ü d - u n d  N e u -O s t-P re u sse n )  I I  [N a k ońcu  te k s tu :]
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(G egeben  B e rlin  den  12 F eb r: 1797. I I  [Podpisy :] F R IE D R IC H  W IL H EL M  
I I  G ra f v . H oym . F rh : v. S ch roe tte r .). I I

[T y tu ł na  końcu :] [k u rsy w a :] (P a ten t  I I  [an ty k w a:] w zg lędem  u re g u 
lo w an ia  P o d a tk ó w  I I  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  i N ow o-W scho- I I  dnich.) ¡ I  
[Na k o ń cu  te k s tu :]  (D an w  B e rlin ie  d n ia  12. L u tego  1797. R oku. I I  F R Y 
D ER Y K  W IL H EL M . I I  G r: de H oym . B. de S ch ro e tte r .) . I I

[Inc.:] M Y FR Y D E R Y K  W IL H E L M  z B o¿ey  Ł ask i K ró l p ru s k i [...] 
O żn aym uiem y  n in ieyszym : Jż  w ed łu g  O ycow skiey  N aszey  d la  K ra iu  p ie 
czołow itości, chcąc p rzy  u łożen iu  p o d a tk ó w  z p ro s ta  p łac ić  się m aiących  
[...]. [E xpl.:] [...] ta k  też, chcem y, ab y  n a  p o ty m  [...] osobne w  te y  m ierze  
P o stan o w ien ie  by ło  p u b lik o w an e , ażeby  p rzez  to  każd y  [...] sam  m ógł 
o b rach o w ać  p o d a tk i, o raz  i o s łuszności i sp raw ied liw o śc i u ło żen ia  tego 
p rzek o n ać  się. a

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . Š1. 235048 I I I

27. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: P a te n t w egen  v o rläu fig e r 
R eg u lie ru n g  d e r G ru n d s te u e r  in  6 J u n i  179,6 m it d en  K ön ig lich en  S ta a te n  
v e re in ig te n  p o ln isch en  D is tr ik te n .

P a te n t  w zg lędem  tym czasow ej re g u la c ji p o b o ru  z g ru n tó w  w  po lsk ich  
d y s try k ta c h  do P a ń s tw  K ró lew sk ich  6 czerw ca 1796 p rzy łączonych . P ocz
dam , 7. 7. 1796. K ró lew iec  1796, D ru k a rn ia  K a n te rsk a . 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] P A T E N T  I I  [szw abacha:] w egen  I I  v o rlä u fig e r  R eg u liru n g  
d e r  G ru n d s te u e r  I I  in  den en  J| d u rc h  d ie  B esitzn ah m e  vom  6 ten  J u n i  1796.
I I  m it den  K önig l. S ta a te n  v e re in ig te n  p o ln isch en  I I  D is tr ik te n . I I  [Na
końcu] I I  (G egeben P o tsd am , den  7. J u l i  || 1796. I I  [Podpisy :] F rie d ric h
W ilhelm . I I  v. H oym . v. S ch rö tte r .)  I I  [lin ia] I I

[an ty k w a :] P a te n t  I I  W zględem  I I  tym czasow ey  R eg u lacy i po b o ru  
z G ru n tó w  I I  w  I I  p o lsk ich  D is tr ik ta c h  do P a ń s tw  K ró lew sk ich  I I  od 6go 
C zerw ca 1796. p rzy łączo n y ch . I I  [lin ia] I I  w  K ró lew cu  1796. I I  w  D ru k a rn i 
J . K. M ści N ad w o rn ey  K a n te rsk ie y . I I  [N a końcu] I I  (D an w  P o tsd am m ie , 
d n ia  7go I I  L ip ca  1796. I I  [P odpisy :] F ry d e ry k  G w ilhelm . I I  v. H oym . 
v. Szroettej;.) I I

S y g n . b r a k .  N a  s. 2 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  ze  s ty l i 
z o w a n ą  t a r c z ą ,  o b o k  h e łm  n a  o z d o b n e j p o d s ta w ie .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l
t a c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d ru k o w a n y  
s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .

B . Š1. 224953 I I I

28. FRYDERYK W ILHELM II, k ró l p ru sk i: P u b lik a n d u m  w egen  K on- 
s e rv a tio n  d e r  G u tsb es itz e r in  S ü d p reu ssen .

O bw ieszczenie  w zg lędem  zachow an ia  posiadaczów  d ó b r w  P ru sa c h  
P o łu d n io w y ch . B erlin , 12. 8. 1795. T o ru ń , J . A. K im m el. 2° s. 8 n lb .
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[szw abaeha:] P u b lik a n d u m  I I  w eg en  I I  C o n se rv a tio n  d e r G u tsb es itz e r i l  
in  S ü d p reu ssen  I I  gegen  die I I  ü b e re ilte n  A u fk ü n d ig u n g e n  ih re r  G lä u b i
ger. I I  [lin ia] i l l  [an ty k w a:] D. D. [szw abaeha:] B e rlin , den  12ten A u g u st
1795. I I  [Na końcu  podp isy :] (F ried rich  W ilhelm . || von  G olbeck.) I I  [lin ia  
p o tró jn a ] Il

[an ty k w a:] O B W IE SZ C Z E N IE  I I  W ZG LĘD EM  I I  Z A C H O W A N IA  PO - 
SIA D A C ZO W  D O B R  I I  w  P R U SA C H  P O ŁU D N IO W Y C H  I I  p rzec iw  n a g łe 
m u  w y p ow iedzen iu  S u m m  p rzez  || W ierzycielów . I I  [lin ia] I I  D. D. w  B e r
lin ie  d n ia  12go S ie rp n ia  1795. I I  [lin ia  p o dw ó jna] I I  w  T O R U N IU , I I  D R U 
K O W A Ł  JA N  A D A M  K IM M EL. II [Na końcu  podp isy :] (F ry d e ry k  W il
helm . I I  [k u rsy w a:] de G oldbeck.)  I I

K . 1 b e z  s y g n . ; k . 2 — 3 s y g n . + 2  1-3; k . 4 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a d r u 
k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o ć z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d r z e 
w o r y t :  w  ś r o d k u  p o d  k o r o n ą  o w a l  z l i t e r a m i  F  W  R , p o  b o k a c h  o rz e ł  
s ie d z ą c y  n a  s z ta n d a r a c h  i S p r a w ie d l iw o ś ć  z z a w ią z a n y m i o c za m i, z m ie 
c ze m  i w a g ą . D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie ;  p o  le w e j  s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . S l. 224949 I I I ,  235037 I I I

29. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: R eg lem en t w egen  E rö r te 
ru n g  un d  B eilegung  d e r v ie len  in  S ü d p re u sse n  G re n z -S tre itig k e ite n .

U rządzen ie  w zg lędem  ro z trz ą śn ie n ia  i u sp o k o jen ia  licznych  w  P ru -  
siech  P o łu d n io w y ch  g ran iczn y ch  sporów . B erlin , 6. 8. 1796. P oznań , D eker 
i K o m p an ia . 2° s. 35.

[szw abaeha:] R eg lem en t I I  w egen  I I  E rö r te ru n g  un d  B ey legung  I I  d er 
v ie len  I I  in  S ü d p reu ssen  I I  o b w a lten d e n  I I  G re n z -S tre it ig k e ite n . I I  [lin ia] I I  
[an ty k w a:] De D ato  [szw abaeha:] B erlin , d en  6. A u g u s t 1796. I I  [Na k ońcu  
podp isy :] (F ried rich  W ilhe lm . || G ra f  von  H oym . v o n  G oldbeck.) I I  [lin ia  
p o dw ó jna] Il

[an ty k w a:] U R Z Ą D Z E N IE  I I  w zg lędem  I I  ro z trz ą śn ie n ia  i u sp o k o ien ia  I I  
licznych  I I  w  P ru ss ie c h -P o łu d n io w y c h  || zachodzących  I I  g ran iczn y ch  
sporow . I I  [lin ia] I I  W y d an y  w  B erlin ie , d n ia  6 .  S ie rp n ia  1 7 9 6  R oku. ¡ I  
[lin ia] I I  D ru k iem  D ek e ra  i K o m p an ii w  P o zn an iu . I I  [Na k o ń cu  podp isy :] 
(F ry d e ry k  W ilhelm . || [k u rsy w ą:] H rabia  de H o ym . de Goldbeck.)  ||

S y g n . )(2_ 9. S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e 
w o r y t :  o r n a m e n t  r o k o k o w y  trz y c z ło n o w y  ; n a d  c zę śc ią  ś r o d k o w ą  k o ro n a  
p o n a d  p o d u s z k ą  z b e r łe m  i m ie c z e m  o w in ię ty m  w  la u r ,  z b o k u  o rz e ł 
w  k o ro n ie .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  w  k o lu m n ie :  po  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d ru k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  t e k s t  w  ję z y k u  
p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  E s t r e ic h e r  w  t.  32 s. 77 p o d  h a s łe m  „ U rz ą 
d z e n ie ”  o p is u je  in n e  w y d a n ie  o te j  s a m e j  d a c ie ,  o p is a n e  ty lk o  w  ję z y k u  
p o ls k im  — z  w tr ą c e n ie m  w  n a w ia s ie  o k r e ś le n ia  „ ( S ü d p r e u s s e n ) ”  p o  s ło 
w a c h :  „ w  P r u s s ie c h - p ó łu d n io w y c h ”  — o ty m  s a m y m  f o r m a c ie ,  je d n a k  b e ż  
p o d a n ia  ilo ś c i  s t ro n ,  z w y m ie n ie n ie m  B ib l io te k i  R a c z y ń s k ic h  w  P o z n a n iu .

B . Ś l. 224958 II I
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30. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: R eg lem en t w egen  V er- 
th e ilu n g  d e r  G eschäfte  zw ischen  den  N eu o stp reu ss isch en  L andes-C o lleg iis .

R eg u lam en t d y sp a r ta m e n tu  czynności pom iędzy  d y k a s te r ia m i k ra jo 
w ym i N ow o-W schodn ich  P ru s . B e rlin , 3. 3. 1797. B ia ły sto k , J . J . D. K a n 
te r . 2° s. 30, 2 n lb .

[an ty k w a:] R EG L EM EN T  [| [szw abacha:] w eg en  |¡ V erth e ilu n g  der 
G esch äfte  I !  zw ischen  d en  N eu o stp reu ss isch en  ! l  L an d es- [an ty k w a :] C ol
legiis. I I  [lin ia  ] [ I  [Na końcu:] [szw abacha:] (B erlin , den  3 ten M ärz 1797.) 
I I  [podpisy:] F rie d ric h  W ilhelm . I I  v. G oldbeck. v. S ch rö tte r.) I I  [linia] I I  

[an ty k w a:] R E G U L A M E N T -Il D Y SPA R T A M E N T U  CZY N N O ŚCI || p o 
m iędzy  II [k u rsy w a :] D Y K A S T E R Y A M I  K R A I O W E M I  J| [an ty k w a:] N ow o- 
-W schodn ich  P ru ss . I I  [linia] I I  w  B ia łym stoku , I I  z D ru k a rn i J a n  J a k u b a  
D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro lew sk iey  M ości I I  Ń ow o-W schodnych  [!] P ru ss  
N adw ornego  D ru k a rz a . I I  [Na k o ń cu :] (w B erlin ie , d n ia  3go M arca  I I  
1797 R oku.) I I  [Podpisy :] [k u rsy w a :] { F ryd eryk  W ilhe lm .  || [an ty k w a:] de 
G ołbeck. de S ch ro e tte r .) j|

K . 1 — 2 s y g n . b r a k ;  k . 3 — 15 s y g n . B [1_ 2] — H [t]; S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie  z b e r łe m  
i  m ie c z e m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j 
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t r o 
n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  S. 31 — 32 n ie  lic z b o w a n e  
i  n ie  z a d r u k o w a n e .  B . Š1. 224955 I I I

31. FRYDERYK WILHELM HI, k ró l p ru sk i: E d ic t w egen  des A use in - 
a n d e rb au es  n eu  zu e rr ic h te n d e r  G eb äu d e  in  N eu -O s t-P reu ssen .

E d y k t w zg lędem  w y sta w ia n ia  now ych  b u d y n k ó w  w  p ro w in c ji P ru s  
N ow o-W schodnich . B erlin , 26. 6. 1799. B ia łystok , J . J . D. K an te r. 2° s. 16.

[an ty k w a:] E D IC T  ;|| W EG EN  I I  DES A U SEIN A N D ER B A U ES || N EU  ZU 
ER R IC H TE N D E N  G EB Ä U D E I I  A U F DEM  ¡ I I  L A N D E UND IN  DEN 
STÄ D TEN  I I  IN  N E U -O ST -PR E U SSE N . I I  [linia] i l  B IA ŁY STO K , I l  G E- 
D R U K T  BEY  JO H A N N  JA C O B  D A N IE L  K A N TER , K Ö N IG L . Il N EU - 
-O ST PR E U S SISC H E M  H O FB U C H D R U K K ER . I l  [Na końcu :] (G egeben B e r
lin , den  26ten J u n y  1799. Il [Podpisy :] F rie d ric h  W ilhelm . || von  G old 
beck . von  S ch rö tte r.) . I I  [lin ia  podw ójna] I l

[an ty k w a:] ED Y K T  I I  W ZG LĘD EM  I I  W Y STA W IA N IA  I I  N OW YCH 
BU D Y N K Ó W  I !  W  I I  R O Z L EG Ł Y C H  OD S IE B IE  O D D ZIA ŁA C H  I I  PO  
W SIA C H  Y M IA ST A C H  I I  PR O W IN C Y I PR U SS N O W O -W SC H O D N IC H . 
I I  [lin ia] I I  w  B IA ŁY M ST O K U , I I  Z D R U K A R N I JA N A  JA K U B A  D A N IE 
L A  K A N TER A , JE G O  K R O L EW SK IE Y  I I  M O SC I N O W O -W SC H O D N IC H  
P R U S S  N AD W O RN EG O  D RU K A R ZA . || [Na końcu:] (D ań w  B erlin ie , 
d n ia  2 6 .  C zerw ca 1 7 9 9 .  I I  [Podpisy :] F ry d e ry k  W ilhelm . I I  de G oldbeck. 
de S ch rö tte r.) . I I

К . 1 — 2 s y g n . b r a k ;  k . 3 — 8 s y g n . — D h al.  S. 2 n ie  z a d r u k o 
w a n a . N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z  b e r łe m  
i  ja b łk ie m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W R p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D ru k
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w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  
a n ty k w ą .  В . §;1. 224994 I I I

32. FRYDERYK WILHELM III, k ró l p ru sk i: E d ic t w egen  V erh ü tu n g  
u n d  B e s tra fu n g  g eh e im er V erb indungen .

E d y k t w zg lędem  zap o b ieg an ia  ta je m n y m  zw iązkom  i k a r  p o s tan o w io 
nych . B erlin , 20. 10. 1798. P oznań ,. D ek k e r i K o m p an ia . 2° s. 12.

[szw abacha:] E dict, I I  w eg en  I I  V e rh ü tu n g  u n d  B e s tra fu n g  I I  g eh e im er 
V erb in d u n g en , I I  w elche  J |  d e r  a llg em ein en  S ic h e rh e it n a c h th e ilig  w erd en  
k ö n n ten . I I  [linia] I I  [an ty k w a:] D e D ato  [szw abacha:] B erlin , den  20sten 
O ctober 1 7 9 8 .  I I  [Na k o ń cu  p o dp isy :] (F ried rich  W ilhelm . I I  S ch u len b u rg . 
G oldbeck. H augw i[t]z .) I I  [lin ia] ||

[an tykw a:] E D Y K T ¡ I  w zględem  I I  Z A P O B IE G A N IA  TA IEM N Y M  I I  
Z W IĄ ZK O M , I I  pow szechnem u  bezp ieczeń stw u  szkod liw em i I I  bydź m o g ą
cym , I I  i k a r  w  te y  m ie rze  p o stanow ionych . || [lin ia] I I  [k u rsy w a :] D a to 
w a n y  w  B er l in ie  dn ia  20. P a źd z ie rn ika  1798 R o k u .  I I  [lin ia] I I  [an ty k w a:] 
w  P o zn an iu , w  D ru k a rn i D ek k e ra  i K om pan ii. || [Na k o ń cu  podp isy :] 
(F ry d e ry k  W ilhelm . I I  S ch u len b u rg . G oldbeck. H augw i[t]z .). ||

K. 1 b e z  s y g n .  ; k . 2 — 4 s y g n . )( 2 — 4; k . 5 — 6 b e z  s y g n . S . 2 n ie  z a 
d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  o rz e ł  w  k o r o n ie ,  z  t a r c z ą  o w a ln ą  
z l i t e r a m i  F  W  R  n a  p ie r s ia c h ,  z b e r łe m  i  ja b łk ie m  w  ła p a c h .  D ru k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  
d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . S l. 224983 I I I

33. FRYDERYK W ILHELM III, k ró l p ru sk i: E d ic t w ie  es in  A nsehung  
des H o lzsch lagens in  den  k ö n ig lich en  F o rs te n  g e h a lte n  w e rd e n  soll.

E d y k t p rzep isy  w y trz e b u  i w rę b u  w  k ró le w sk ic h  puszczach  w  sobie 
z aw ie ra jący . B erlin , 30. 6. 1799. B ia ły sto k , J . .J D. K a n te r . 2° s. 7.

[an ty k w a:] ED ICT. I I  W IE ES IN  A N SE H U N G  || D ER  R A D U N G EN  || 
U ND  D ES I I  H O L Z SC H L A G E N S I I  D E R  I I  H O L Z U N G S-B E R E C H T IG T E N  
II IN  I I  D EN  K Ö N IG L IC H E N  FO R S T E N  I I  G EH A L T E N  W ER D EN  SO LL. I I  
[lin ia] I I  B ia ły s to k , I I  g e d ru k t bey  Jo h a n n  Jaco b  D an ie l K a n te r , K önig l. 
N eu -O stp reu ss isch em  H o fb u ch d ru k k e r. [Na końcu :] (G egeben B erlin , 
den  30ten Ju n iu s  1799. [| [Podpisy :] F r ie d ric h  W ilhelm . I I  v o n  G oldbeck, 
von  S ch rö tte r.)  I I  [lin ia  podw ó jna] Ц

[an ty k w a:] ED Y K T  I I  P R Z E P IS Y  Z A C H O W A N IA  S IĘ  I I  W ZG LĘD EM  
I I  W Y TR Z EB U  Y W R ĘB U  I I  w  K R Ó L E W S K IC H  P U S Z C Z A C H  ill U P R Z Y 
W IL E JO W A N Y M  SŁ U Ż Ą C E G O  I I  W  SO B IE  Z A W IER A IĄ C Y . I I  [lin ia] i )  
w  B ia ły m sto k u , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro - 
lew sk iey  M ośći N ow o-W schodn ich  I I  P ru s s  N adw ornego  D ru k a rz a , I I  [Na 
końcu :] (D ań w  B erlin ie , d n ia  30go C zerw ca 1799. I I  [P odpisy :] F ry d e ry k  
W ilhelm . I I  de G oldbeck , de S ch rö tte r.) . ||

S y g n . b r a k .  S . 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  i  ja b łk ie m  w  ła p a c h ,  z  l i t e r a m i
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F  W R p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  
p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . S l. 824995 Ш

34. FRYDERYK WILHELM IH , k ró l p ru sk i: N äh e re  B estim m u n g  d e r 
G esetze  in  A n seh u n g  der g e is tlich en  Z in sen  f ü r  Süd un d  N eu -O st- 
-P reu ssen .

O b ja śn ien ie  p ra w  w zg lędem  czynszów  duchow nych  d la  P ru s  P o łu d 
n iow ych  i N ow n-W schodnich . B erlin , 31. Í. 1800. [B. m . w . i dr.] 2° s. 3 nłlb.

[T y tu ł n a  końcu :] [k u rsy w a:] (Nähere B e s t im m u n g  der  G esezze u nd  
II R ech te  in  A n s e h u n g  der G eis t l ichen  Z in -  || sen, fü r  die P ro v in zen  S ü d  
u n d  N e u -  II O st-Preussen .)  I I  [Na końcu :] [an ty k w a:] (So g eschehen  u n d  
gegeben  B er II lin  den  31ten J a n u a r  1800. II [¡Podpisy:] [k u rsy w a:] F R IE D 
R IC H  W I L H E L M .  I I  v. Voss. v . G oldbeck . v.  Schröt ter .)  ||

[T y tu ł na  końcu :] [k u rsy w a:] O biaśnienie  P raw  w zg lą d em  C zyn szó w  I I  
D u c h o w n y c h  dla P ro w in c y i  Prus Po-  I I  łu d n io w y c h  y  N o w o -W scho dn ich .  
I I  [Na końcu :] [an ty k w a:] (D ziało się y  d an  w  B e rlin ie  I I  dn ia  31. S tyczn ia  
1800.) I I  [Podpisy :] [k u rsy w a:] F R Y D E R Y K  W I L H E L M .  || de Voss, de  
G oldbeck, de Schroetter.) .

[Inc.:] [an ty k w a:] FR Y D E R Y K  W IL H E L M  z B O ZEY  Ł A S K I K R O L  
P R U S K I &c. O zn aym uiem y  n in iey szy m  E d y k tem  naszym  [...] iż d la  
d o b ra  Z akonów  y k o rp o racy i D uchow nych  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  
z.nayduiących się [...]. [E xpl.:] D la  w ięk szey  w ia ry  y m ocy, w ła sn ą  p o d 
p isaw szy  R ęką, P ieczęć  N aszą K ró lew sk ą  p rzy c isn ąć  rozkaza liśm y .

S y g n . b r a k .  N a  s. 1 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  z g i r l a n 
d a m i k w ia tó w  i  l iś c i  w  d z io b ie  i  n a  s k r z y d ła c h  o ra z  w o k ó ł t a r c z y  o k rą g łe j  
z l i t e r a m i  p o d  k o r o n ą  F  W  R. D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  po  
le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  
p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  an ty k -w ą . B . ŠI. 224998 I I I

35. FRYDERYK WILHELM III, k ró l p ru sk i: P u b lik a n d u m  w egen  der 
im m ed ia ten  B esch w erd e -F ü h ru n g en .

O zn a jm ien ie  ze s tro n y  sk a rg  do K ró la  JM ci w noszących  się. B erlin , 
21. 5. 1799. M arien w erd e r, K a n te rsc h e  H o fb u ch d ru k e re i. 2° s. 8.

[szw abachą:] P u b lik a n d u m  I I  w egen  d e r I I  im m ed ia ten  I I  B esch w erd e- 
F ü h ru n g e n . I I  [lin ia] I I  [an ty k w a:] De D ato  [szw abacha:] B erlin , den  
21sten M ay, 1799. I I  [Na k o ń cu  podpis:] (F ried rich  W ilhelm .) I I  [lin ia 
p o tró jn a ] I I

[an ty k w a:] O znaym ien ie  I I  ze s tro n y  I I  S k a rg  p ro s to  do K ró la  JM C i I I  
w noszących  się. I I  [lin ia] ¡I D an  w  B e rlin ie  d n ia  21go M iesiąca M aia R oku  
1799. I I  [lin ia  ozdobna] I I  [szw abacha:] M arien w erd e r, I I  g e d ru c k t in  der 
K önig l. W estp reu ss l. p r iv ile g ir te n  K a n te rsc h e n  H o fb u ch d ru ck erey . j| [Na 
końcu  podp is:] [an ty k w a :] (F ry d e ry k  W ilhelm .) I I

K . 1 b e z  s y g n .;  k . 2 s y g n . B ; k .  3 — 4 b e z  s y g n . S . n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d rz e w o ry t
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o z d o b n y  z liś c i, k w ia tó w  i w s tę g . D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  
p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  po  
p ra w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .

B . S l. 235177 I I I

G eneral-Inspektion , K önigliche... d e r  ad e lig en  M ilitä r  E rz ie h u n g s -In s ti
tu te . zob. P U B L IСA N D U M  (P o tsdam , 1. 6. 1799). |[B . m . w . і dr.] poz. 63.

G e n e ra l-Ju d e n -R e g le m e n t fü r  S ü d - u n d  N eu -O s tp reu ssen  (B erlin , 17. 4. 
1797). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II , k ró l 
p ru sk i, poz. 22.

36. GŁOS H ia c y n ta  K ości p rzec iw ko  K u ra to ro m  (D om inika) G łuchow 
skiego. [B. m . w . r . i dr.] [X V III w . i— ok. r . 1790]. 2° s. 2 n lb .

[Tyt. nag i.:] [an ty k w a:] G ŁO S II [k u rsyw a:] JW . H y a c y n th a  K ości  
Chorążego P[ow ia] t tu  K o b ry ń :  P u łk o w n i -  Ц fca W. Lit t:  O rderu  S. S ta 
n is ław a  K aw a lera .  || [an ty k w a:] PR Z E C IW K O  I I  [k u rsy w a:] W W . JPP.  
K u ra to r o m  W. (D om inika)  G łuchow sk iego .  I I  [lin ia  ozdobna].

[Inc.:] W. D om in ik  G łu ch o w sk i zaw in iw szy  JP P . S zo d u aro m  K upcom  
W arszaw : czerw : złł: sz tu k  182. i złł: 10 op łacić  one w  R [ok]u  1786. J u n ii
24. obow iązał się. [E xpl.:] O strzeg a  za razem  i to  iż Sąd  Z iem : W ołkow : 
ro zsądza iąc  sp ra w ę  w  R [ok]u  1790. [...] liczy ł k ażd y  C zer: z ło ty  po złł:
18. Czego w  ty m  czasie  S ąd  uczyn ić  n ie  m oże, a p rze to  w y ra z u  In s k ry p -  
cyow  p iln u iąc  się w ed le  ich  i co do m o n e t da  sw oią  decyzyą [k u rsyw a:] 
Y oto Pozew.

S y g n a tu r a :  k . 1 s y g n . A . D r u k  a n ty k w ą .  B . SI. 224633a H I

G ram atyka fra n c u sk a  i po lska . W arszaw a  1759 D ruk . S ch o la ru m  P ia -  
ru m  zob. D Ą B R O W SK I S tan is ław , poz. 6.

G ram m atica zob. D Ą B R O W SK I S tan is ław , poz. 6.

37. GRAM M ATICA la t in a  cu ju s  p r im a  e le m e n ta  e tia m  P olon ice  su n t 
p ro p o s ita . R acov iae  1637, T yp is S. S te rn ac ii. 8° s. 223, 7 nlb.

[an ty k w a :] G R A M M A T IC A  II L A T IN A  II [k u rsy w a:] Il D iverso  d iscen-  
t i u m  p ro fec tu i  acco m m o -  Il data, Il [an ty k w a:] C u ju s II p r im a  e lem en ta  
e tiam  [k u rsy w a :] Polonicè  [an ty k w a:] su n t p ro p o s ita . || [k u rsy w a :] In  
u s u m  Scholae  R acovianae.  I I  [ozdobnik] I I  R A C O V IA E, [k u rsy w a:] T yp is  
S eb a s t ia n i  S ternacii .  || [an ty k w a :] A nno [rz.] 1637.

S y g n a tu r y :  А  Ы — [s] — P  [J  — [s].. O z d o b n ik i :  N a s. 1 t y tu ło w e j  m a ły  
o z d o b n ik . N a s. 7 n lb .  n a  k o ń c u  k s ią ż k i  s y g n e t  d r u k a r s k i .  B . S l. 222240 I

Inspekcja, J. K. M. Szkół S zlachecko  W ojskow ych  G enera lna ... O b
w ieszczen ie  (Poczdam , 1. 6. 1799). |]B. m . w . i dr.] zob. PU B L IC A N D U M  
poz. 63.

Instrukcja d la  re n d a n tów  k am la rn y ch , koście lnych , fu n d a c y jn y c h  lu b  
in n y ch  k as (P łock, 6. 2. 1800). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. IN S T R U K 
T IO N  poz.. 39.
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In s tru k c ja  d la  w oźnych  k a m e ra ln y c h  w  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schod- 
n ich  (P łock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. IN ST R U K T IO N  
poz. 38.

38. INSTRUKTIO N fü r  die K a m m ę r-A u sre u te r  d e r  P ro v in z  N eu -O st- 
p reu ssen . [W yd.:] K ön ig liche  N eu o stp reu ssisch e  K rieg es - un d  D om ainen - 
-K am m er.

In s tru k c ja  d la  w oźnych  k a m e ra ln y c h  w  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schod- 
n ich . [W yd.:] J . K. M. P ru s  N ów o-W schodn ich  W ojenno  E konom iczna 
K am era . P łock , 23. 5. 1798. B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r . 2° s. 12 n lb .

[szw abacha:] In s tru c tio n  [| f ü r  I I  d ie  K a m m e r-A u s re u te r  || d e r  I I  P ro 
v inz  N e u - O s f b r e u s s e n .  y  [linia] I I  B ia ły sto k , I I  g e d ru k t bey  Jo h a n n  Jacob  
D an ie l K a n te r , K önig l. N eu o stp reu ss. H o fb u ch d ru k k e r. I l  [Na końcu:] 
[an ty k w a:] (S igna tum  [szw abacha:] P look, den  2 3 .  I l  M ay 1 7 9 8 .  Ц  K önigl. 
N eu o stp reu ss . li K rieg es- u n d  D om ai || n en - K am m er.) [lin ia  p o d w ó jn a l Il 

[an ty k w a:] IN ST R U K C Y A  I I  D LA  I I  A U SR EY TER O W  (W OŹNYCH) I I  
K A M M ER A LN Y C H  I I  W  PR O W IN C Y I P R U SS  N O W O -W SC H O D N IC H  I I  
U ŁO ŻO N A . I I  [lin ia] I I  w  B IA ŁY M ST O K U , Ц  Z D R U K A R N Y I JA N A  J A 
K U B A  D A N IE L A  K A N TE R A , JE G O  K R Ó L E W SK IE  Y I I  M O SCI N OW O - 
- W SC H O D N IC H  PR U SS N A D W O R N EG O  D R U K A R ZA . I I  [Na końcu:] 
(S ig n a tu m  w  P łocku , dn. 2 3 .  M aja  R oku  1 7 9 8 .  I I  [k u rsy w a:] J K M ć i  Pruss  
N o w o -  I I  W scho dn ich  W o ien no  E ko -  || nom iczna  K a m m era .)  I I

K. 1 b e z  s y g n .;  k .2  — 3 s y g n . В — C; k . 4 — 6 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a d r u 
k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r 
łe m  i  j a b łk ie m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j 
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t r o 
n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Sl. 224976 I I I

39. INSTRUKTIO N fü r  d ie  R en d an ten  d e r K ä m m e re i-  K irch en - S tif ts 
oder a n d e re r  K assen . [W yd.:] K ön ig liche  N e u -O s t-P re u ss isc h e  K rieg es
u n d  D o m ain en -K am m er.

In s tru k c ja  d la  re n d a n tó w  k a m la rn y c h , koście lnych , fu n d a c y jn y c h  lub  
in n y ch  kas. [W yd.:] J . K. M. P ru s  N ow o-W schodn ich  W ojenno- E kono
m iczna  K am era . P łock , 6. 2. 1800. B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r . 2° s. 12.

{ an ty k w a:] IN S T R U C T IO N  I I  FÜ R  I I  D IE  R EN D A N TEN  I I  DER ¡ I  K A M - 
M E R EY - K IR C H E N - S T IF T S  I I  O D ER A N D ER ER  CA SSEN  || W ELC H E 
I I  N IC H T  U N M IT T E L B A R E  ST A A T S -C A S S E N  SIN D . I I  [linia] I I  B ia ły 
stok , I I  g e d ru k t b ey  J o h a n n  Jaco b  D an ie l K a n te r , K önig l. N eu -O s tp reu s - 
sischem  H o fb u c h d ru k k e r . II [Na końcu :] (S ig n a tu m  P lock , den  6 ten  F e 
b ru a r  I I  1800. I I  K önig l. N e u -O s t-P re u ss i-  I I  sehe K rieg es- und  D om ai I I  
n en - K am m er. I I  [lin ia  po d w ó jn a ] I l

[an ty k w a:] IN ST R U K C Y A  ¡ I  D LA  REN D A N TÓ W  I I  K A M LA RN Y C H , 
K O ŚC IE L N Y C H , I I  FU N D A C Y IN Y C H , LU B  IN N Y C H  K A SS || K TÓ R E  I I  
N IE  SĄ  N IE P O SR Z E D N IC Z E  K A SSY  K R A IO W E. I I  [lin ia  podw ó jna] I I
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w  B ia ły m sto k u , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro - 
lew sk iey  M ośći N ow o-W schodn ich  J| P ru s s  N adw ornego  D ru k a rza . II [Na 
końcu :] (D ań w  P ło ck u , d n ia  6 L u tego  I I  1800. I I  JK M śći P ru s s  N ow o- I I  
W schodnich  W oienno- I I  E konom iczna K am m era .). I I

K . 1 b e z  s y g n . ; k . 2 — 3 s y g n . B  — C ; k . 4 — 6 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a 
d ru k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  
z b e r łe m  i  j a b łk ie m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie ,  p o  
le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  
p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  a n ty k w ą .  J3. Š1. 224999 I I I

40. JA N T A S Z E K  z w o jn y  m o sk iew sk ie j. K rak ó w  1661. [B. dr.]. 4° s. 2 
n lb ., 26.

[an ty k w a:] IA N T A S Z E K  I I  [k u rsy w a :] Z W O Y N Y  Ц [an ty k w a:] M O S- 
K ÏE W SK IE Y . I I  [lin ia] I I

[k u rsy w a :] W ysła ł  b y ł  Ociec S y n á  pod  K r a k o w  z  m o ty k ą ,
A  tá m  służbę  p r z y ią w s z y  chodzi ł p o t y m  z  p iką:
D o s ta w szy  sobie копій  zaś b y ł  zá loźnego;
G dy  M o s k w ę  pogrom ili,  on do O ycá sw ego  
P owraca  się; pow iad a  iá k  w ie le  iey  zbito ,
Y  iák  iego sám ego ó w łos  n ie  zabito .  I l  

¡ I  [lin ia] I I  [ozdobnik] || [an ty k w a:] T e raz  N ow o w y d ań y . || [lin ia] ¡ I  
W  K R A K O W IE , [k u rsy w a:] R o k u  pańsk iego ,  I I  1661. ||

S y g n a tu r y :  k .  1 b ez  s y g n .;  k . 2 — 14 s y g n . А г — [4]„ В Щ — 2, C U  — [ J .  
D fi] — [4]- S y g n . A 2 p o d :  o ra ,  A 3 p o d :  c žá , В  p o d :  szy , B 2 p o d :  /  а р ,  
С p o d :  a  ż, C 2 p o d :  c k i: ,  C3 p o d :  i  zos, D  p o d :  b y , D 2 p o d :  e  m i. O z d o b 
n ik i :  n a  s. 1 t y tu ło w e j  7 c z ło n ó w  z ło ż o n y c h  k a ż d y  z 4 e le m e n tó w  z 2 o d 
m ie n n y m i  m a ły m i  o z d o b n ik a m i p o  o b u  b o k a c h ;  N a  s. 2 u  g ó r y  p o n a d  
w ie r s z e m : [ a n ty k w a :]  D o  C z y te ln ik a  8 c z ło n k ó w  z ło ż o n y c h  k a ż d y  z 2 t a k i c h  
s a m y c h  e le m e n tó w  w  o d m ie n n y m  u k ła d z ie ,  z a ś  p o n iż e j  te g o ż  w ie rs z a  
z 8 c z ło n ó w  t a k i c h  s a m y c h  j a k  n a  s t r o n ie  t y tu ło w e j ,  z 2 id e n ty c z n y m i  j a k  
t a m  o d m ie n n y m i  m a ły m i  o z d o b n ik a m i p o  o b u  b o k a c h .  N a  s. 3 u  g ó ry  
p o n a d  p o w tó rz o n y m  t y tu ł e m  u tw o r u  7 o z d o b n ik ó w  in n y c h .  N a  s. 23 u  d o łu  
p o d  w ie rs z e m  [a n ty k w a :]  A u th o r  d o  C z y te ln ik a  m a ły  o r n a m e n t :  k r z y ż y k  
w  n a w ia s a c h  p o m ię d z y  ż o łę d z ia m i o d w ró c o n y m i w  o b ie  s t r o n y  p o  b o k a c h .  
N a s. 26 u  d o łu  n a  k o ń c u  u tw o r u  7 c z ło n ó w  t a k i c h  s a m y c h  j a k  n a  s t r o n ie  
t y tu ło w e j  i  u  d o łu  s. 2 z 2 i d e n ty c z n y m i  j a k  t a m  o d m ie n n y m i  m a ły m i 
o z d o b n ik a m i p o  o b u  b o k a c h .  T y t u ł  p o w tó rz o n y  n a  s. 3 u  g ó r y  [ a n ty k w a :]  
IA N T A S Z E K  у Z  w o y n y  M o s k ie w s k ie y . Ż y w a  p a g in a  [k u r s y w a :]  l a n ta s z e h  
n a  s t r o n a c h  p a r z y s ty c h  2-^-22, [k u r s y w a :] ,  z  w o y n y  M o s k ie w s k i e y  n a  s t r o 
n a c h  n ie p a r z y s ty c h  3—23; n a  s. 24 [k u r s y w a :]  O M o s k w ie .;  n a  s . 25, 26 
[k u r s y w a :]  O P o la k a c h .  C a ło ść  k a r t y  t y tu ło w e j  u j ę t a  w  r a m k i  z d w ó c h  
l in i i .  D r u k  s z w a b a c h ą .  E s t r e ic h e r  w  t .  18, s. 470 c y tu je  in n e  w y d a n ie  
z 1663 r .  w  B ib l io te c e  T a r n o w s k ic h  w  D z ik o w ie  — z d a je  s ię  z a g in io n e .

B . Sl. 221301 I

Justitz-R eglem ent fü r  d ie M ag is tra te  d e r  S ü d -P re u ss isc h e n  S tä d te  
au sse r P o sen  (B erlin , 19. 5. 1795). P osen , S. G. P re s se r  zob. FR Y D E R Y K  
W IL H E L M  II , k ró l p ru sk i, poz. 23.
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K am era, J . K. M. P ru s  N ow o-W schodn ich  W ojenno-E konom iczna... 
In s tru k c ja  (Płock, 23. 5. 1798). B ia ły stok , J. J . D. K a n te r  poz. 38
In s tru k c ja  (Płock, 6. 2. 1800). B ia ły stok , J . J . D. K a n te r  poz. 39
O bw ieszczen ie  (B iałystok , 7. 12. 1798). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  poz. 73 
O bw ieszczenie (Płock, 6. 10. 1797). B ia łystok , J . J. D. K a n te r  poz. 2 
O bw ieszczenie (Płock, 9. 3. 1798). [B. m. w . i d r.] poz. 65 
O bw ieszczenie  (Płock, 1. 9. 1798). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  poz. 1
O bw ieszczen ie  (Płock, 4. 12. 1798). [B. m. w . i d r.] poz. 66
P o rząd ek  (Płock, 23. 5. 1798). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  poz. 9

K om isja, J . K. M. N ow o-W schodnich  P ru s  W ojenno-E konom icznej K a 
m ery...

C y rk u la rz  (B iałystok , 27. 4. 1797). [B. m . w . i d r.] poz. 4 
O bw ieszczen ie  (B iałystok , 13. 2. 1797). [B. m. w. i dr.] poz. 64

41. KONFEDERACJA W ojew ództw a K rakow sk iego . K raków , 23. 1. 1793. 
[B. m . w. i dr.]. 2° s .2 nlb.

[W yznaczenie św iadczeń  n a  p o trzeb y  w o jsk a  ro sy jsk iego  w  w o je 
w ództw ie  k rak o w sk im .].

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] K O N FED E R  AC Y A I I  W O IEW O D ZTW A  K R A 
K O W SK IE G O . I I  [N a końcu :] (D an w  K rak o w ie  n a  S essy i K on fed e rack iey  
D n ia  23. S ty czn ia  1793 R oku . I I  [P odp isy :] [k u rsy w a:] O n u fr y  z  Ożarowa  
O żarow sk i  K o n sy l ia rz  P re zy d u ią c y  [...] II Ja n  Jordan  K on sy l ia rz  m p. 
S te fa n  R o m e r  K o n sy l ia rz  m p.). I I

[Inc.:] U znaw szy  iż w y rach o w an ie  F u ra ż u  i P ro w ia n tu  n a  D ym y 
w  Jlo śc i p rzez  D y sp a rta m e n t JW . K ochow skiego  w ynalez ioney , n ie  m oże 
odpow iedać  [!] [...] pom nożonym  po trzeb o m  W oyska R ossy isk iego  w  W oie- 
w o d ztw ie  K rak o w sk im  [...]. [E xpl.:] K tó re  to obw ieszczenie  ab y  każdego 
doszło w iadom ości, K o n fed e racy a  d rogą  zw y k łey  K u rso ry i p rzez  P a ra f ie  
i n a  ręce  W W . K o m m issa rzó w  P o w ia tó w  ro ze s ła ł Go ja k  n ay p ręd zey  
zaleca.

Sygn.- b r a k .  B . SI. 225014 IV

42. KONFEDERACJA W ojew ództw a K rakow sk iego . K raków , 23. 7. 1793. 
[B. m . w . i dr.] 2° s. 3 nlb.

[O bliczenie należności za p ro w ia n ty  d la  w o jsk  ro sy jsk ich .].
[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] K O N FED E R A C Y A  II W O IEW O D ZTW A  [k u r

syw a:] K R A K O W S K I E G O .  || [Na końcu:] [an ty k w a:] (D ań w  K rak o w ie  
n a  S essy i K o n fed erack iey  d n ia  23 M iesiąca  L ip ca  1793 R oku . II [Podpisy :] 
[k u rsy w a :] Jó ze f  K o lu m n a  W a lew sk i ,  P odczaszy  W o iew o d z tw a  K r a k o w 
skiego,  [...] P rezyd u iący .  Z godno  z  O ryg ina łem  A n to n i  S y k to w s k i  R e ien t  
K o n f:  K rak .)  ||
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[Inc.:] M aiąc sob ie  n a  D n iu  23 M iesiąca i R oku  b ieżących  złożone 
D zieło P rze św ię tn ey  [!] K om m issy i L ik w id acy in ey  w y rach o w an iem  F u 
rażó w  i P ro w ia n tó w  w  C zasie K o n sy sten cy i W oysk R ossy isk ich  z W oie- 
w o d z tw a  K rakow sk iego  w y d an y ch , [...]. [E xpl.:] M oże K o n fed e racy a  
u p ew n ić  tro sk liw y ch  o sw ą na leży to ść  O byw ate li, iż F u n d u sz  [...] na 
zaspoko ien ie  pod an y ch  k w itó w  [...] w  S a ty s ia k c y i w y sta rczy  [...] Z aleca  
[...] żadnych  o d tąd  n ie  p rzy im o w ać  k w itó w /o p ró c z  gdyby  w  R ęk u  czyim  
W. N iw ick iego  S e k re ta rz a  k w ity  d aw n iey  w y d an e  znaydow ać  się m ia ły .

S y g n . b r a k .  B . ,S1. 225015 IV

43. [K O N FED ER A C JA ] K o n fed e racy a  W ojew ództw a S andom iersk iego . 
O patów , 29. 1. 1704. [B. m . w . i dr.] 2° s. 2 nlb.

[Tyt. n a g . : ] .  [ a n t y k w a : ]  CO N FED ER A C Y  A I I  W O IEW Q D ZTW A  I I  SA N - 
D O M IR SK IE G O .

[Inc.:] M y R ády  D y g n ita rze , Y rzędn icy  i w szystko  R y ce rstw o  W oie- 
w odztw á  S andom irsk iego  k tó rzy śm y  się  tu  n á  S eym ik  do O patow a ná  
D źień dźiśieyszy  [...] ź iechali, o św iadczyw szy  się [...] że iak o śm y  ná 
p rzesz ły m  S ey m ik u  [...] p rzy ię li b y li C o n fed eracy ą  W oiew odztw  W ielko 
po lsk ich , tak e śm y  ią  [...] trzy m ać  gotow i b y li [...]. [Expl.:] Z lecam y  także  
[...] P á n u  M arsza łk o w i W oiew odztw á N aszego áby  Y n iw ersa ły  do W oyska 
[...] w ydał, [...] k tó re  to  W oysko [...] P an  M arsza łek  [...] pop isać  będzie  
pow in ien , naznaczyw szy  m ieysce  i czás p ro  ex ig en tia  necess ita tis , &c.

S y g n . b r a k .  B . SI. 2245G0 I I I

44. K O R O N A . Z ło ta  k o ro n a  n ab o żeń stw a  k a to lick iego  k le jn o ta m i p rz y 
d an y m i gorliw ym  sercom  zgotow ana. P rz e d ru k o w a n a . W ilno 1707, T ypo
g ra f ia  S o c ie ta tis  Je su . 8° s. 22 nlb., 648.

[an ty k w a:] Z ŁO TA  IlKORONA I I  [k u rsy w a :] D rogiem i N a b o żeń s tw a  I I  
[an ty k w a:] K ato lick iego  K ley n o tám i || tá k  d aw n em i, iáko  y te rá z  now o II 
PR Z Y D A N E M I II [k u rsy w a:] G o r l iw y m  w  N a b o żeń s tw ie  || S erco m  I I  [a n 
ty k w a :] ZG O TO W A N A . I I  z pozw olen iem  S ta rszy ch  I I  PR Z E D R U K O W A 
NA. I I  [ozdobnik] I I  w  W IL N IE , I I  S u m p tem  T y p o g ra fiey  A kadem : I I  [k u r 
syw a:] Socie ta tis  JE-SU. I I  [an ty k w a:] R oku  P ań sk ieg o , 1 7 0 7 .

S y g n a tu r y :  s. n lb .  b e z  s y g n .;  s y g n . A [1] _ f 8] — R r l1] _ [ i]. O z d o b n ik i;  
s. 1 ty tu ło w a  w  ra m c e  z 2 r o d z a i  o z d o b n ik ó w : t a k i c h  s a m y c h  w  l in i i  
w e w n ę tr z n e j  i  z e w n ę tr z n e j  — p o m ię d z y  n im i o z d o b n ik i  in n e ,  w  k o lo rz e  
c z e rw o n y m , w  ś r o d k u  m ię d z y  t a m ty m i  l in i jk a m i .  O z d o b n ik  m ię d z y  s ło 
w a m i;  P R Z E D R U K O W A N A . J| w  W IL N IE  p r z e d s ta w ia  k o r o n ę  ze  s k rz y ż o 
w a n y m i w e w n ą tr z  n ie j  b e r łe m  i  g a łą z k ą  la u r u .  W s z y s tk ie  s t r o n y :  n ie  l ic z 
b o w a n e  i  l ic z b o w a n e  u j ę t e  w  r a m k i  z k rz y ż y k ó w . N a o s ta tn ie j  s. 648 
u  d o łu , n a  k o ń c u  t e k s t u  d r z e w o r y t :  g łó w k a  a n io łk a  ze  s k rz y d ła m i ,  o ra z  
f e s to n y  ze  w s tę g  i  k w ia tó w . T e k s t  d r u k o w a n y  a n ty k w ą  i s z w a b a c h ą  p r z e 
m ie s z a n y m i ze  so b ą .

E s t r e ic h e r  w  t.  20 s. 96 c y tu j e  w y d a n ie  z 1720 r .  w  B ib l io te c e  J a g ie l 
lo ń s k ie j  b e z  k a r t y  t y tu ło w e j  i  k o ń ć ą .  ЧІ. Sl. 220854 I
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45. KORONA, Z ło ta  k o ro n a  nab o żeń stw a  ka to lick iego  k le jn o ta m i a u k -  
c jo n o w an a , go rliw y m  sercom  zgo tow ana. N ie ra z  p rzed ru k o w an a . W ilno 
1741, T y p o g ra fia  J . K . M. S o c ie ta tis  Je su . 4° s. 8 n lb ., 827, 4 n lb .

[an ty k w a:] ZŁO TA  I I  K O R O N A  || [k u rsy w a :] D rogiem i N a b o żeń s tw a  I I  
[an ty k w a :] K ato lick iego  k le y n o tá m i I I  T ák  daw nem i, iáko  y te ra z  now o I I  
O bszern ie  z różnych  X iąg  K a to lick ich  I I  Z eb ran em i || A UK CY O N O W A N A , i! 
G orliw ym  w  N abożeństw ie  S ercom  I I  ZG O TO W A N A . || [k u rsy w a:] Z p o 
z w o le n ie m  Z w ie rzch n o śc i  Л  [an ty k w a:] N ie ra z  I I  PR ZE D R U K O W A N A . I I  
[lin ia  z ozdobników ] I I  w  W IL N IE  || S u m p tem  T y p o g rap h ii J . K. M. 
A kadé : Soc: JE SU . II R oku  P ań sk ieg o  1741.

S y g n a tu r y :  (a [,1 — [J ) ,  A  [ J  — [4] — H h h h h  [ J  — [4]. O z d o b n ik i:  
S .  1 ty tu ło w a  w  r a m c e  z 3 ro d z a i  o z d o b n ik ó w  — n a  z e w n ą tr z  ż o łę d z ie  ; 
o r n a m e n t  w e w n ę tr z n y  z ło ż o n y  w  2 l in ie  s ta n o w i  z a r a z e m  l in ię  z o z d o b n i
k ó w  w  ty t u l e  p o m ię d z y  s ło w a m i:  P R Z E D R U K O W A N A . IJ w  W IL N IE . S . 2 
n lb .  ró w n ie ż  w  r a m c e  z 3 ro d z a i  o z d o b n ik ó w , z k t ó r y c h  p o w ta rz a  s ię  
z e w n ę tr z n y  o r n a m e n t  z  ż o łę d z i;  w  ś r o d k u  d r z e w o r y t  z M a tk ą  B o sk ą . 
S. 3 n lb .  w  r a m c e  z j e d n e g o  r z ę d u  in n y c h  o z d o b n ik ó w . S. 5 n lb .  u  g ó ry  
m a ły  o z d o b n ik  z k r z y ż y k ie m  p o ś ro d k u .  S. 1 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e 
w o r y t :  o r n a m e n t  z liś c i ,  p o ś r o d k u  o w a l z l i t e r a m i  I  H  S. N a  s. 827 n a  
k o ń c u  t e k s t u  d r z e w o r y t :  a n io łk i  g r a ją c e  n a  t r ą b a c h ,  t r y t o n y ,  w  ś ro d k u  
o w a l z w a z ą  z k w ia ta m i  i  g o łą b k a m i;  u  d o łu  3 ż o łę d z ie . N a s. 1 n lb . 
R e g e s tru  d r z e w o r y t :  o r n a m e n t  z liś c i, w  ś r o d k u  t i a r a  p a p ie s k a  i  k lu c z e . 
N a  s. 4 n lb .  r e g e s t r u  u  d o łu  l in ia  o z d o b n a  z ty c h  s a m y c h  e le m e n tó w  co 
n a  k a r c ie  ty tu ło w e j ,  z ło ż o n y c h  o d w r o tn ie  z n a p is e m  w e w n ą tr z :  N a  w ię k 
szą  B O G U  C ześć  y  C h w a łę .

E s t r e ic h e r  w  t.  20 s. 96 c y tu j e  w y d a n ie  z 1720 r .  w  B ib l io te c e  J a g ie l 
lo ń s k ie j  b e z  k a r t y  ty tu ło w e j  i k o ń c a . ,B. Š1. 227152 I

46. KOŚCIUSZKO Tadeusz: O rg an izac ja  K o m isji P o rządkow ych . D an 
w  O bozie pod  W inianam i, 30. 4. 1794. :[B. m . w . i dr.] 2° 'ß'1. 4 nlb.

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] TA D EU SZ I I  K O ŚC IU SZ K O  I! [k u rsyw a:] N a y-  
w y z s z y  N a cze ln ik  S i ły  Z b r o y n e y  N arodow ey .  || Organizacya K o m m is s y y  
P o rzą d ko w ych .  I I  [Na ko ń cu :] (D an w  O bozie pod  W in ta ra m i [!] D nia 
30 K w ie tn ia  1794 R oku. I I  [Podpisy :] TA D EU SZ K O ŚC IU SZ K O  I I  Zgodność 
z O ry g in a łem  Z aśw iadczam  I I  [k u rsyw a:] K a sp er  Meciszeioski . Gen. A u d y 
tor W o y s k  I I  R z p l i te y  K o m m is sa rz  Porz. Woieowo:  || K ra k o w sk ie g o  [a n ty 
k w a:] m pp.). I I

[Inc.:] [an ty k w a:] G D y leszcze w  ty m  czasie R ada  N ayw yższa N a ro 
dow a u s tan o w io n ą  bydź  nie m oże, gdyż [...] tam o w an e  od N iep rzy iac io ł 
[.,.] k o m m u n ik acy e , n ied o zw ala ią  zapew n ić  się [...] o ilości A k tu  p o w s ta 
n ia  N arodow ego [...] p rze to  n a s tęp u iące  da ię  u rząd zen ie  [...] d la  K om - 
m issy i P o rządkow ych . [Expl.:] Z achow uię  sob ie  rozszerzen ie  [...] tey  
o rgan izacy i, [...] p rzy d an ie  Osob do K om m issy i P o rząd k o w y ch , gdy  [...] 
z ż ąd an ia  O byw ate low , albo  ze zdan ia  R ady , a lb o  z m ego w łasnego  
p rz e k o n a n ia  u y rzę  w  ty m  is to tn ą  po trzeb ę  N arodu .

S y g n a tu r y :  k . 1—2 s y g n . A  [i] — 2. B . SI. 224439 I I I
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K rieges- und D om ainen-K am m er, K önig liche  N eu -O stp reussische ... 
A u ffo rd e ru n g  (P łock, 1. 9. 1798). B ia ły stok , J . J . D. K a n te r  poz. 1 
A v e rtis se m e n t (P łock, 6. 10. 1797). B ia ły sto k , J . J. D. K a n te r  poz. 2 
C ircu la re  (B ia łystok , 27. 4. 1797). [В. m . w . і d r.] poz. 4
E x e c u tio n s-O rd n u n g  (P łock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r

poz. 9
In s tru k tio n  (P łock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k , J . J. D. K a n te r  poz. 38 
In s tru k t io n  (P lock, 6. 2. 1800). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  poz. 39 
P u b lic a n d u m  (B ia łystok , 13. 2. 1797). [В. m . w . і d r.] poz. 64
P u b lic a n d u m  (P lock, 9. 3. 1798). [B. m . w . і dr.] poz. 65
P u b lic a n d u m  (P lock, 4. 12. 1798). [B. m . w . і dr.] poz. 66 
P u b lic a n d u m  (B ia łystok , 7. 12. 1798). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  poz. 73

47. LAN G  M ojsej: U niw ersa ł. P oznań , 1. 8. 1771. OB. m . w. і  dr.] folio, 
s,. 1 n ib .

[N akaz z a a p ro w ia n to w a n ia  w o jsk  ro sy jsk ich .]
[T yt. nagł.:] [an ty k w a:] M oisey L an g  W oysk N ay iaśn ieyszey  JM P E - 

R A TO R O W Y  I I  ca łey  R ossy i P o d p u łk o w n ik . I I  [Na końcu :] (D an w  P o 
zn an iu  D n ia  1. M iesiąca  S ie rp n ia  R oku  1771. I I  [Podpis:] L an g  O b res t- 
le eu ten an t) .

[Inc.:] W Szem  w  obec у każd em u  z o sobna w iadom o czynię . Iż zw a- 
żaiąc p o trzeb ę  W oyska R ossy isk iego  M agazonu  [!] P oznańsk iego , a  chcąc, 
a b y  bez obciążen ia  JchM C iow  Z iem ianow , у iak  nay lek c iey szy m  sposobem  
u p ra w ia n to w a n ie  iego n a s tą p ić  m ogło, [...]. [E xpl.:] K tó ry  to  U n iw e r
sa ł, [...] [k u rsy w a:] v ía  Cursaria  [...] [an ty k w a:] JchM C  X X . P roboszcze 
у P le b a n i po M iastach  M iasteczkach  у W siach  P a ro c h ii sw oeiey  p u b li
kow ać у obw ieścić  m aią , za leca  się.

S y g n . b r a k .  S . 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .  B . S i. 225024 IV

L ist do dziedziców  m ia s t w  R eg en c ji W arszaw sk ie j (W arszaw a, 14. 10. 
796). IB. m . w. i dr.] zob. C IR C U L A IR  poz. 3

48. [ŁOJKO Feliks:]: E x am en  du  sy s tèm e des cours de V ienne, de 
P e te rsb o u rg  e t de B e rlin  co n c e rn a n t le  d ém em b rem en t de la  P o logne. 
[B. m. w . i dr.] 1773. 2° s. 20.

[an ty k w a:] EX A M E N  II DU SY STE M E  D ES COU RS II DE V IEN N E, 
D E PE T E R SB O U R G  || ET  DE B E R L IN  II C O N C ER N A N T || L E  D EM EM 
B R EM EN T DE LA  II PO LO G N E. Il [linia] Il 1773.

S y g n a tu r y :  A [1] _ 2 — E [ i ]_ [ 2L O z d o b n ik i:  n a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m
t e k s t u  12 m a ły c h  o z d o b n ik ó w  w  s z e re g u  n a d  l in ią ;  n a  s. 20 p o d  k o ń c e m  
t e k s t u  l in ia  . p o d w ó jn a ;  c y f r y  s t r o n  4 — 20 p o m ię d z y  m a ły m i  o z d o b n ik a m i. 
S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Š1. 223594 I I
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49. [ŁOJKO Feliks:] R eflex ions d ’un  g en til-h o m m e de la  G ran d e-P o lo g n e  
su r  les le t tre s  p a te n te s  du  ro i de P ru sse . i[B. m . w . і dr.], 1772. 4° s. 15.

[an ty k w a:] R E FL E X IO N S II D ’UN G EN T IL -H O M M E  II DE L A  G R A N 
D E -P O L O G N E  Il SU R  LES II L E T T R E S PA TE N TE S || DU II ROY DE 
PR U SSE  II EN  D A TTE DU 13. SE PTE M B R E  1772. || ÉM A N ËES || LORS 
DE L A  P R IS E  DE PO SSE SSIO N  II DE L A  PR U SSE  PO LO N O ISE  II P A R  II 
SA  M A JE ST É  PR U SSIE N N E . Il [linia] Il 1772.

S y g n a tu r y :  A [1]_[,1] — B [1] _ [ 4], O z d o b n ik i:  n a  s. 15 p o d  k o ń c e m
t e k s t u  3 m a łe  o z d o b n ik i  ; c y f r y  s t r o n  3 — 15 p o m ię d z y  m a ły m i o z d o b n ik a m i. 
S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .

E s t r e ic h e r  w  t .  21 s. 390 (p o d : b o jk o )  i w  t.  26 s. 152 (p o d : R e f le x io n s )  
c y tu j e  in n e  w y d a n ie  w  8° o 31 s. B . §1. 223596 I I

50. [ŁOJKO Feliks]: R epense  à l ’é c r it in titu lé : E xposé de la  C ondu ite  
de la  C ou r Im p é ria le  de R ussie  v is -à -v is  la  R ép u b liq u e  de Pologne. 
[B. m . w . і dr.] 1773. 4° s. 15.

[an ty k w a:] R E PO N SE  JI A  L ’E C R IT  || IN T IT U L É : Il E xposé de la  
C o n d u ite  de la  C ou r Im p e ria le  de R ussie , Il v is -à -v is  la  S erén issim e 
R ép u b liq u e  de Po logne, avec II la  D éduction  des titre s , s u r  lesque ls ELLE 
fo n d e  II sa  p r ise  de possession  d ’u n  [k u rsy w a:] E q u iv a le n t  [an tykw a:] 
de ses II d ro its  & p ré te n s io n s  à la  C harge  de II c e tte  P u issan ce . Il [m ały  
ozdobnik] Il [lin ia  pod w ó jn a] Il 1773.

S y g n a tu r y ’ A  [j] — [ J  — B [j] — [4]. O z d o b n ik i:  n a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m
te k s t u  l in ia  p o d w ó jn a  n a  c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y ;  n a  s. 15 p o d  k o ń c e m
t e k s t u  t a k a ż  l in ia  m a ła .  C y f ry  s t r o n  4 — 15 p o m ię d z y  m a ły m i o z d o b n ik a m i. 
S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .

E s t r e ic h e r  w  t .  21 s. 389 c y tu j e  w y d a n ie  z 1775 r .  o 19 s.
B . ŚI. 223600 I I

51. [ŁOJKO Feliks]: R éponse à l ’exposé des d ro its  de ro i de P ru sse
su r  le  duché de P o m ére lie . [B. m . w . і d r.] 1773. 4° s. 54.

[an ty k w a:] R EPO N SE  II A  L ’E X P O S É  D ES D R O IT S II DE SA  M A 
JE S T É  Il LE  R O I D E P R U S S E  II SU R  L E  D U C H É || DE P O M É R E L IE  II 
ET SU R  P L U S IE U R S  A U T R E S D IS T R IC T S  II DU R O Y A U M E DE P O 
LO G N E. Il [m ały  ozdobnik] Il [lin ia  p o dw ó jna] Il 1773.

S y g n a tu r y :  A  [ J  — [4] — G [ J  — [3]. O z d o b n ik i:  N a  s. 3 u  g ó r y  n a d  
p o c z ą tk ie m  t e k s t u  m a le ń k ie  o z d o b n ik i  u ło ż o n e  w  3 l in ie :  p o  14 w  l in i i  
1 i  3, a  13 w  l in i i  2, ś ro d k o w e j .  C y f ry  s t r o n  4 — 54 p o m ię d z y  m a ły m i 
o z d o b n ik a m i.  P o d  t y tu ł a m i  u s tę p ó w  n a  s. 9, 31, 45 i  p o d  k o ń c e m  t e k s tu  
n a  s. 54 l in ie  p o d w ó jn e .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 30 p o d  te k s t e m  w y 
d ru k o w a n o  p o d  l in ią :  Im p r im é  e n  1772.

E s t r e ic h e r  w  t .  21 s. 389 c y tu j e  in n e  w y d a n ie  w c h o d z ą c e  w  s k ła d  w y 
d a n ia  z b io ro w e g o  k i lk u  p is m  F . Ł o jk i  p t .  : L ’in s u f f is e n c e  e t  la  n u l l i t é  d es  
d r o i t s  d e s  t r o i s  p u is s a n c e s  (...), L o n d re s  1774 w  8°, w  k tó r y m  R é p o n s e ” 
m ie ś c i  s ię  n a  s. 249—262. B. Š1. 223598 I I
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Łza c icha  P o lim n ii u ro n io n a  p rzy  g rob ie  (M ichała  Jerzego  P o n ia to w 
skiego) 13. 8. 1794 IB. m. w. i dr.] zob. N A G R O B EK  poz. 53

M andat, K ró lew sk o -P ru sk i... w zg lędem  n a  Ś lą sk u  p a p ie ru  p ieczę to w a
nego (B erlin , 24. 12. 1741). W rocław , J. .J K o rn  zob. FR Y D E R Y K  II, k ró l 
p ru s k i poz. 11

Na w y raźn y  rozkaz  J. K. M. zob. ZA w y raźn y m  K ró la  Im ci rozkazem

52. NACHRICHT von den  M ish e llig k e iten  u n te r  den  D iss id en ten  b e id e r 
K onfessionen  in  Polen . W arsch au  1783 G rö llische  B u ch d ru ck e re i. 8° s. 95.

[szw abacha:] N ach rich t I I  v on  den  I I  g eg en w ärtig en  M ish e llig k e iten  I I  
u n te r  den  I I  D iss id en ten  b ey d e r C onfessionen , I I  in  P o len  I I  u n d  j| dem  
G ro sh erzo g th u m  L itth a u e n . I I  [ozdobnik] I I  [liniall I I  W arschau . 1 7 8 3 .  I I  
G e d ru c k t in  d e r  K ön ig lichen  u n d  d e r  R ep u b lik  || p r iv ile g ir te n  G rö llischen  
B u ch d ru ck erey .

S y g n a tu r y :  A [l ] _ [ 8] — F I J  _ [8]. O z d o b n ik i:  n a  k a r c ie  ty tu ło w e j  m a ły
o z d o b n ik :  k o s z  z k w ia ta m i ;  n a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  l in ia  p o d w ó jn a  
o p le c io n a  g a łą z k ą  z l iś ć m i i  k w ia ta m i ,  w  ś r o d k u  a m f o r a  i  k o łc z a n  ze 
s t r z a ł a m i ;  n a  s. 4—95 n a d  te k s t e m  m a łe  o z d o b n ik i :  l in ia  p o t r ó j n a  o p le c io n a  
l iś ć m i z m a ły m i  d o d a tk a m i  p o  b o k a c h ;  n a  s. 95 o z d o b n ik ;  d z ie c k o  z w ią 
z a n k ą  k w ia tó w  w  r ę k a c h  n a  t l e  o r n a m e n tu .  D r u k  s z w a b a c h ą .

E s t r e ic h e r  w  t.  23 s. 11 c y tu j e  w y d a n ie  z 1773 r .  o 95 s. i d o d a tk a c h
А —К . B . Ś l. 222820 I

53. NAGROBEK n ie śm ie rte ln e j p am ięc i M ichała  Je rzeg o  C io łek  P o 
n ia tow sk iego  p ry m a sa  na  czu łych  se rcach  w y ry ty  13 s ie rp n ia  1794. [i] 
Ł za cicha P o lim n ii u ro n io n a  p rzy  g rob ie  tegoż p rz y ja c ie la  ludzkości. 
[B. m . w. i dr.] 8° s. 2 nlb.

[Tyt. nag i.:] [an ty k w a :] N A D G R O B E K  I I  [k u rsy w a :] Ц  N IE S M IE R -  
T E L N E Y  P A M IĘ C I  I I  [an ty k w a:] J . O. X iĘ C IA  JM C I M IC H A Ł A  J E 
R ZEG O  [k u rsy w a:] C IO Ł E K  I I  [an ty k w a:] PO N IA T O W SK IE G O  I I  A R C Y 
B IS K U P A  G N IE Ź N IE Ń SK IE G O , PR Y M A SA  K O R O N Y  || P O L S K IE Y  
i  W. X IE ST W A  L IT T : I I  n a  czu łych  S e rcach  I I  W Y RY TY. I I  [k u rsy w a :] 
Dnia.-13. S ie rp n ia  R. 1794. || [lin ia  z 18 m a ły ch  gw iazdek].

[Inc.:] [an ty k w a:]
W śrżod P o w stan ia  W arszaw y , Ś m ie rć  w a li [k u rsy w a:] Michała,
N a k tó ry m  się N adz ie ia  O yczyzny w sp ie ra ła .
[E xpl.:j W idzącego O jczyzny  g rob , le ta rg  u m arza!
P łacz, P rzy iac ie lu ! N auk , L u d u  i O łta rza .
[Na s. 2:] [an ty k w a:] Ł ZA  C IC H A  ||, [k u rsy w a:] P o lim n i i  I I  [an ty k w a:] 

U RO N IO N A  ¡ I I  [k u rsy w a:] P R Z Y  G R O B IE  || [an ty k w a:] T EG O Ż D R O G IEY  
P A M IĘ C I PR Z Y IA C IE L A  L U D Z K O ŚC I, I I  W S K R Z E S IC IE L A  i O P IE - 
K O N A  [!] N A U K  I I  [lin ia  z 13 m a ły ch  gw iazdek]. '

[Inc.:] G dy na  m ia łk im  O yczyzny k rw ią  o b laney  g ruz ie
N ie w olno  ty lk o  du m ać  i d rżeć  P o lsk iey  M uzie.



[Expl.] B rzm i sam  łosko t: już  [k u rsy w a:] Filar  O łta rza  sk ruszony : 
U lec ia ł O rzeł z G n iazda , zgasł P ro m ień  K orony.

S y g n . b r a k .  P o n a d  ty tu ł e m :  N A D G R O B E K  n a p is  a t r a m e n te m :  T r z c iń s k i.
B . §1. 227140 I

54. NĘDZA z B iedą z P o lsk i p recz  idą. [B. m. w. r. i dr.] [X V II w.]. 
4° s. 24 nlb.

[an ty k w a:] N ĘD ZA  Z B IED Ą  I !  Z PO L SK I PR EC Z ID Ą . I I  [d rzew ory t 
z w y o b rażen iem  N ędzy z 6 dzieci, B iedy, Ś m ierc i i S za tan a  w  g łęb i — 
w  ram ce  całe j] I I

[szw abacha:]
J a k ie ś i to  p a łu b y  by ły  n iecno tliw e/

N ędza z B ied ą / led w ie  nas zo staw iły  żywe.
Ze w szy tk iego  o d a rły / co ienno  w źiąć m ogły/

A w żdy  się w idzę sám y / m álo  co w spom ogły.
B iedá  n ies ie  sm ác isk á / N ędza w  koszu  dzieci/

D y ab a ł b y ł po ty m  w  Polscze/ n iech  do p ie k ła  leći.
W ed ru y  L śrw o  z M aszk arą  do W łoch n a  ś lim ak i/

P o b ie rz  z sobą p o k rzy w y / o sty / y pszonnak i.
M am y Z y to / P szen icę / ná  p y te l w e M łynie/

B ędzie tu  v  nas roskosz/ o św ię tym  M arcinie .

K . 1 b e z  s y g n .;  k .  2—12 s y g n . A 2_ [ 4] — C[1] _ [ 4]. A 2 p o d : /  zo, As p o d : 
d z á . B  p o d :  e w , B 2 p o d :  n y /  g, B 3 p o d :  p łe c t ,  С p o d  c h o , C2 p o d :  a p i, 
С; p o d :  d e m . M ałe  o z d o b n ik i  n a  s. 2 u  g ó ry  p o n a d  w ie rs z e m  [s z w a b a c h a :]  
D o c z y te ln ik o ,  n a  s. 3 p o n a d  p o w tó rz o n y m  ty tu łe m :  [ a n ty k w a :]  N Ę D Z A  
Z B IE D Ą  у Z P o ls k i  p re c z  id ą . || — o z d o b n ik  id e n ty c z n y  z u m ie s z c z o n y m  
w  ś r o d k u  u  g ó ry  k a r t y  ty tu ło w e j  — o ra z  n a  s. 24 n lb .  p o d  k o ń c e m  te k s tu .
D r u k  s z w a b a c h ą .  C a ło ść  k a r t y  ty tu ło w e j  u ję ta  w  r a m k i  z d w ó c h  l in ii ,
z m a ły m i  o z d o b n ik a m i o d m ie n n y m i w  ś r o d k u  u  g ó ry  i  u  d o łu , a  j e d n a 
k o w y m i p o ś r o d k u  o b u  l in i i  b o c z n y c h . Z a c h o w a n ie  s ię  w  c a ło śc i  r a m k i  
w  d rz e w o ry c ie  n a  k a r c ie  ty tu ło w e j  d o w o d z i, że  w y d a n ie  to  j e s t  s ta r s z e  
od  w y d a n ia  z r a m k ą  u s z k o d z o n ą  n a  e g z e m p la rz u  B ib l io te k i  U n iw e r s y te c 
k ie j  w e  W ro c ła w iu  (sy g n , 4.0.908) u c h o d z ą c y m  za  w y d a n ie  n a js ta r s z e  
z w s z y s tk ic h  d o tą d  z n a n y c h  (K a rp i B a d e c k i :  P o ls k a  s a ty r a  m ie s z c z a ń s k a , 
K r a k ó w  1950, S. 378). B . S i .  220807 I

O bjaśnienie p ra w  w zg lędem  czynszów  duchow nych  d la  P ru s  P o łu d 
n iow ych  i N ow o-W schodnich  (B erlin , 31. 1. 1800). [B. m. w . i dr.} zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II I , k ró l p ru s k i poz. 43

O bjaśnienie w yszłego 10. 8. 1795 w zględem  u rząd zen ia  dzieła  h ipo 
tecznego w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  p a te n tu  (B erlin , 9. 11. 1795). T oruń, 
J. A. K im m ei zob. D E K L A R A T IO N  poz. 8
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55. OBSERVATIONS s u r  les d éc la ra tio n s  des cours de V ienne, de 
P é te rsb o u rg  e t de B erlin  au  s u je t  du  d ém em b rem en t de la  Po logne. 
[B. m. w . i dr.], 1773. 2° s. 8 nib.

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] O B SER V A TIO N S || s u r  les D éc la ra tio n s  des 
C ours de V ienne, de P é te r s -  Il b o u rg  e t  de B erlin , au  su je t  du  d ém em 
b re m e n t Il de la  Pologne. Il 1773.

S y g n a tu r y :  к . 1—3 s y g n . 1—3; k .  4 b e z  s y g n . O z d o b n ik i:  n a  s. 8 n lb .  
p o d  k o ń c e m  t e k s t u  l in ia .  D ru k  a n ty k w ą .  B . ŠI. 223595 I I

O bw ieszczenie (B erlin , 27. 2. 1798). [B. m . w . i d r.] zob. P U B L IC A N - 
DUM, poz. 62.

O bw ieszczenie (B iałystok , 13. 2. 1797). [B. m . w. i dr.] zob. P U B L I- 
CANDUM , poz. 64.

O bw ieszczenie (Płock, 9- 3. 1798). [B. m . w . i d r.] zob. PU B LIC A N D U M , 
poz. 65.

O bw ieszczenie (Płock, 4. 12. 1798). [B. m . w . i dr.] zob. PU B L IC A N D U M , 
DUM, poz. 66.

O bw ieszczenie (Poczdam , 1. 6. 1799). [B. m . w . i dr.] zob. P U B L IC A N 
DUM, poz. 63.

O bw ieszczenie dalszego b aw ien ia  się  rzezią  po w siach  w  P ru s iech  
N ow o-W schodnich  (B erlin , 19. 2. 1798). B ia ły stok , J . J. D. K a n te r  zob. 
PU B L IC A N D U M , poz. 75.

O bw ieszczenie i in fo rm a c ja  o p rę d k im  ra to w a n iu  osób w  n ieszczęście 
po p ad ły ch  (B erlin , 18. 12. 1798). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. P U B L I
CANDUM , poz. 72.

O bw ieszczenie przec iw ko  dziec iobó js tw u  i z a ta je n iu  b rzem iennośc i 
i po łogu  (B iałystok , 1,2. 12. 1797). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. P U B L I
CANDUM , poz. 68.

O bw ieszczenie p rzec iw ko  d z iec iobó js tw u  i z a ta je n iu  b rzem iennośc i 
i p o ro d zen ia  [B. m . w. r. i dr.] zob. PU B L ÌC A N D U M , poz. 67.

O bw ieszczenie p rzec iw ko  p ry w a tn y m  gw ałto m  i sam o w ład n e j pom ocy  
(T oruń, 12. 5. 1796). T ho rn , J . A. K im m el zob. PU B L IC A N D U M , poz. 71.

O bw ieszczenie w zględem  b u d o w an ia  w  L eh m p a tzen  to  je s t  w  g linę  
cegłą po w siach  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schodn ich  (B erlin , 8. 7. 1799). 
B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. PU B L IC A N D U M , poz. 76.

O bw ieszczenie w zględem  h an d lo w an ia  so lą  i ś ledźm i (P łock, 6. 10. 
1797). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. A V E R TISSEM EN T , poz. 2.

O bw ieszczenie w zględem  w y b ie ra n ia  c ła  od w p ro w ad zen ia  to w aró w  
zag ran icznych  (B erlin , 4. 9. 1797). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. P U B L I
CANDUM , poz. 74.

O bw ieszczenie w zględem  zach o w an ia  p o siad an y ch  d ó b r w  P ru sa c h  
P o łu d n io w y ch  (B erlin , 12. 8. 1795). T o ruń , J . A. K im m el zob. FR Y D E R Y K  
II, k ró l p ru sk i, poz. 28.

O bw ieszczenie w zględem  założen ia  d la  o ch ro n ien ia  lasów  zagrodzeń
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(B iałystok , 7. 12. 1798). B ia łystok , J . J . D. K a n te r  zob. PU BLIC A N D U M , 
poz. 73.

56. [OSTRORÔG] J a n : M yślistw o z ogary  J a n a  H rab ię  z O stroga 
O paliń sk iego  [!] R oku  1643 [!] d ru k o w an e  w  K rakow ie . P rzed ru k o w an e  
w  Ł ow iczu  1797. [B. dr.] 8° s. 91.

[an ty k w a:] M Y SL IC TW O  [!] I I  Z O G A RY  I I  JA N A  H R A B IĘ  I I  [k u rsy 
w a:] 2  O S T R O G A  ,|| [an ty k w a:] O PA L IŃ S K IE G O  [!] I I  W O JEW O D Y  P O 
ZN A Ń SK IE G O . I I  R oku  1643. [! zam ias t 1649] I I  [k u rsy w a:] D ru ko w a n e  
w  K ra ko w ie .  || [ lin ia  ozdobna] I I  A  za po zw o len iem  oboiey Z w ierzch no śc i  
I I  na u ż y t e k  p u b l ic zn y  I I  P R Z E D R U K O W A N E .  || [an ty k w a:] w  ŁO W IC ZU  
[lin ia  p o dw ó jna] I I  P. P. [! — zam ias t R. P.] 1797.

S y g n a tu r y :  А [!]_ [8] — E [1] _ [ 8]> F [1] _ [ 4], G [1] _ [ 2]. O z d o b n ik i:  n a  s. 3 n a d  
p o c z ą tk ie m  t e k s t u  o z d o b n ik  p r o s to k ą tn y  z d r o b n y c h  e le m e n tó w ;  n a  s .  41 
o z d o b n ik  t r ó j k ą t n y ;  n a  s. 42 u  g ó ry  l in ia  o z d o b n a , c zę śc io w o  t a k a  s a m a  
j a k  n a  s t r o n ie  t y tu ło w e j ;  n a  s. 71 u  d o łu  o z d o b n ik  f a n t a z y jn y ;  n a  s. 72 
u  g ó r y  o z d o b n ik  z 7 z a o k r ą g lo n y c h  k w a d r a c ik ó w ;  n a  s. 91 p o d  k o ń c e m  
t e k s t u  o z d o b n ik  w ię k s z y . R y c in y  w  te k ś c ie  n a  s. 8, 31 i 82. S t r o n y :  81—88 
p o d w ó jn e .  E g z e m p la rz  z b ib l io te k i  i  z e x l ib r is e m  p ro f .  J a n a  S m e ta ń s k ie g o  
w e  L w o w ie .

E s t r e ic h e r  w  t.  23 s. 507—508 c y tu je  d w a  w a r ia n ty  t e j  s a m e j  e d y c j i  
w. Ł o w ic z u  w  1797: z p o d a n ie m  p o p ra w n y m  w y d a n ia  w  K ra k o w ie  w  1649 r .  
i  z p o d a n ie m  b łę d n y m  w y d a n ia  w  1643 r .  E g z e m p la rz  o p is a n y  j e s t  id e n 
ty c z n y  z o w y m  d r u g im  w a r ia n te m  z d a tą  1643 (B. Š1. 220942 I) z  o d m ie n n ą  
ty lk o  k a r t ą  ty tu ło w ą .  B .  Ś l. 222818 I

O znajm ienie ze s tro n y  sk a rg  do K ró la  JM ci w noszących  się (B erlin , 
21. 5. 1799), M arien w erd e r, K an te rsch e  H o fb u ch d ru ck e re i zob. FR Y D ERY K  
W IL H E L M  III , k ró l p ru sk i, poz. 35.

P aten t i zakaz  n a  w ese lach  po w siach  s trz e la n ia  (W rocław , 1. 5. 1742). 
W rocław , J . J . K o rn  zob. FR Y D E R Y K  II, k ró l p ru sk i, poz. 13.

Patent, K ró lew sk o -P ru sk i... p rzec iw  w noszen iu  cudzej m o n ety  n a  S lą-. 
sku  (Poczdam , 2;0. 9. 1746) zob. FR Y D E R Y K  II, k ró l p ru sk i, poz. 12.

Patent, k tó ry m  sam ow olne  k o llek to w an ie  u  m ieszczanów  ś lą sk ich  za
k a z u je  się (Poczdam , 27. 8. 1743). W rocław , J . J. K o rn  zob. FR Y D ER Y K  
II, k ró l p ru sk i, poz. 14.

■ P atent n a  w y w o łan ie  now ych  p ien iędzy  zło tych  n a  k s ię s tw ie  Ś lą sk a  
(B erlin , 10. 10. 1748). W rocław , K. W. G rass  zob. FR Y D ER Y K  II, k ró l 
p ru sk i, poz. 15.

Patent tyczący  się  gosp o d aro w an ia  lasów  S ta ro sto w y ch  P o łudn iow o- 
-P ru sk ic h  (B erlin , 24. 3. 1794). [B. m . w . i d r.] zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  II , k ró l p ru sk i, poz. 24.

Patent w egen  B e w irtsc h a ftu n g  d e r S ta ro s te ilich en  F o rs te n  in  S ü d - 
p re u s se n  (B erlin , 24. 3. 1794). [B. m . w . і dr.] zob. FR Y D E R Y K  W IL H EL M  
II, k ró l p ru sk i, poz. 24.

P atent w egen  d e r  G esetze u n d  R ech te  in  d e r P ro v in z  N e u -O s t-P re u s -
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sen  (B erlin , ЗО. 4. 1797). [В. m . w . і d r.] zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, 
k ró l p ru sk i, poz. 25.

P atent w egen  R eg u lie ru n g  des S te u e r  W esens in  S ü d - u n d  N eu -O s t-  
-P re u s se n  (B erlin , 12. 2. 1797). [B. m . w . і dr.] zob. FR Y D E R Y K  W IL 
H ELM  II , k ró l p ru sk i, poz. 26.

Patent w egen  v o rlä u fig e r  R eg u lie ru n g  d e r  G ru n d s te u e r  in  po ln isch en  
D is tr ik te n  (Poczdam , 7. 7. 1796). K ró lew iec, D ru k a rn ia  K a n te rs k a  zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 27.

P atent w zględem  tym czasow ej re g u la c ji p o b o ru  z g ru n tó w  w  p o lsk ich  
d y s try k ta c h  (Poczdam , 7. 7. 1796). K ró lew iec, D ru k a rn ia  K a n te rs k a  zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 27.

Patent w zględem  u reg u lo w an ia  p o d a tk ó w  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  
i N ow o-W schodn ich  (B erlin , 12. 2. 1797). [B. m . w. i d r.] zob. FR Y D E R Y K  
W IL H EL M  II, k ró l p ru sk i, poz. 26.

P atent w zględem  u s ta w  i p ra w  w  p ro w in c ji N ow o-W schodnich  P ru s  
(B erlin , 30. 4. 1797). [B. m . w.] J . D ek k e r zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, 
k ró l p ru sk i, poz. 25.

57. PODANIE sposobu  d o stan ia  m ilio n a  zło tych  podczas S e jm u  p rz y 
szłego. [B. m . w . r. i dr.] [X V II w. — 1664?]. 4° s. 12 n lb .

[P ropozyc ja  n a d a n ia  in d y g e n a tu  100 osobom  za o p ła tą  po 10.000 zł.].
[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] PO D A N IE  SPO SO B Y  I I  Ł A C N EG O , I I  [k u rsy 

w a:] DO D O S T A N I A  M I L I O N Y  [!] Z Ł O T Y C H  || go tow ych ,  podczas S e y m u  
I !  P rzyszłego .

[Inc.:] [szw abacha:] 1. R zad k ie  się po k azać  m ogą p rz y p a d k i/ w  k tó 
ry c h  b y  O b y w ate le  P a ń s tw a  iák ieg o / R zeczpospo litą  á lbo  P an ó w  sw oich 
dob row o ln ie  у  z ocho ty  sw oiey  po siłk o w ać  m ie li/ [...]. [E xpl.:] 47. Jeże lib y  
sto  O sob sp e ln á  n ie  [an ty k w a:] con cu rro  [szw abacha:] w a ło / zo sta iąca  
liczba  n iech  tem u  pozw olona b ęd ź ie / [...] n iech  w o lno  będźie  m ian o w ać  
now ych  Szlachc iców  ná  d ru g im  [...] S eym ie  [...] Czás záš ok reś lo n y  
d z ie s ią tk a  la t  poczynać  álbo  rach o w ać  będźie  ro w no  z d rug iem i.

S y g n a tu r y :  k . 1—2 s y g n . A [1] _ 2; k .  3—6 s y g n . b r a k .  O z d o b n ik i:  s. 1—12 n lb .  
u  g ó ry  p o n a d  te k s t e m  m a łe  o z d o b n ik i :  k r z y ż y k  r ó w n o r a m ie n n y  w  n a 
w ia s a c h , p o  b o k a c h  ż o łę d z ie  o d w ró c o n e  w  o b ie  s t r o n y .  N a  s. 12 n lb . 
u  d o łu  p o d  k o ń c e m  t e k s t u  o z d o b n ik  w  k s z ta łc ie  r o m b u  z o r n a m e n tó w  
i  liś c i. D ru k -  s z w a b a c h ą . N a  s. 1 n lb .  p o d  t y tu ł e m  d o p is a n o  a t r a m e n te m  
d w u k r o tn ie  d a tę :  1664. B . Ś l. 228317 I

58. POMEY F ran c iszek : V ocabu la  ex  ind icu lo  u n iv ersa li... e t ex  ty ro -  
cinio la ta n a e  lin g u ae  P e tr i  A p h e rd ian i. V iln ae  1764 T yp is S o c ie ta tis  
[Jesu ], 8° s. 66 n lb ., d a le j b ra k ? .

[an ty k w a:] V O C A B U LA  II E x  II IN D IC U L O  U N IV E R SA L I II R. P . 
F R A N C ISC I II PO M EY , Il [k u rsy w a :] Socie ta tis  JE SU ,  Il [an ty k w a:] E t ex
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!l T Y R O C IN IO  L A T IN A E  L IN G U A E  II P E T R I II A P H E R D IA N I || [k u rsy 
w a:] a liisque collecta  & in  capita  digesta  II [an ty k w a:] A d u su m  Scho- 
la ru m  II [ku rsyw a] Socie ta tis  JE SU .  || [ozdobnik] Il [an ty k w a:] V IL N A E  II 
T yp is S. R. M. A cad: [ku rsyw a:] Soc.  1764.

S y g n a tu r y :  A U U M  — D [,]i_ [8], Е [1] _ [ !]. E s t r e ic h e r  w  t .  24 s. 472—Í73
c y tu j e  w y d a n ia  z 1772 (bez p o d a n ia  m ie js c a  d r u k u ) ,  1773 (N ie św ież ), 1778 
(W a rsza w a ) i  1788 (W ilno ). B . §1. 222656 I

59. PONIATOW SKI M ichał Je rzy : Z alecen ie  m o d litw  za duszę ś. p. 
S ta n is ła w a  L u b om irsk iego , M arsza łk a  W ielkiego K oronnego . W arszaw a,
16. 8. 1783. [B. m . w . i 'dr.], folio, s. 1 n lb .

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] M IC H A Ł  JE R Z Y  i|| [k u rsy w a:] C IO Ł E K  X I Ą X E  
" [an ty k w a:] P O N IA T O W SK I I I  Z B OZEY  i S to licy  A po sto lsk iey  Ł ask i 
B IS K U P  P ło ck i X IĄ Z E  P u łtu sk i, K O A D JU T O R  || z ca łą  Ju r isd y k c y ą  
K rak o w sk i, X IĄ Z E  S iew ie rsk i, O PA T  K O M M EN D A TA R Y U SZ C zer- II 
w iń sk i, D Z IE K A N  W arszaw sk i, O rd eró w  O rła  B iałego, i S. S T A N IS Ł A 
W A K aw a le r. I I  [Na końcu :] (D an w  W arszaw ie  d n ia  16. M ie s ią ta  S ie rp 
n ia  R oku  1783. [Podpisy :] M IC H A Ł  B IS K U P  II X . JA N  N EPO M U CEN  
M O D Z E L EW SK I II p isa rz  A posto lsk i, K an ce lla ry i Z ad w o rn ey  B iskup iey  
R eg en t m pp.).

[Inc.:] N ie bez  czułości N am  zaw sze p rzychodzi sm u tn e  (iak im  ie s t 
i n a s tęp u iący ) og łaszać W am  p rzy p ad k i. [E xpl.:] A  X X . D ziekan i aby  to 
P ism o  nasze w y d ru k o w an e , zw yczaynym  sposobem  do w szystk ich  ta k  
Ś w ieckiego  iako  i Z akonnego  D uch o w ień stw a  K ościołów  p rzes ła li, roz- 
k azu iem y .

T y tu ł u do łu  s tro n y , pod tek s tem .
S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Ś l. 225018 IV

Porządek egzekuc ji d la  w oźnych  pow iatow ych  w  p ro w in c ji P m s  N ow o- 
-W schodn ich  (P łock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k , J. J . D. K a n te r  zob. E X E C U - 
T IO N S-O R D N U N G , poz. 9.

Proklam acja w zględem  p o d an ia  dó b r duch o w ień stw u  byw szem u  p o l
sk iem u  pozw olonych , K ró low i JM ći p rzy p ad ły ch  (Płock, 1. 9. 1798). B ia 
ły s to k , J . J . D. K a n te r  zob. A U FFO R D E R U N G , poz. 1,

Przestroga przec iw ko  dziec iobójstw u, z a ta je n iu  b rzem iennośc i albo p o 
łogu  [B. m. w . r. i dr.] zob. W A RNUNG, poz. 97.

Przydatek do P ow szechnego  fu rażó w  i paszy  R eg u lam en tu  (B erlin , 
3. 2. 1796). B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, 
k ró l p ru sk i, poz. 17.

60. PUBLICANDTJM . B erlin , 15. 9. 1797. [B. m . w . i dr.]. 2° s. 7 nlb.
[O bw ieszczenie o p o d p isan iu  K onw encji w  sp raw ie  rozb io ru  P o ls k i .

p rzez  trz y  rząd y  zaborcze  w  P e te rsb u rg u  — styczn ia  1797 r.]
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[Tyt. nag ł.:] [szw abacha:] P u b lic an d u m . I I  [linia] I I  [N a końcu :] (G e
geben  B e rlin  den  lö te n  S ep tem b e r 1797. I I  A uf S e in e r K ön ig lich en  M a je 
s tä t  a lle rg n äd ig s ten  S p ec ia l-B efeh l. I I  [Podpisy ;] A lvensleben . H augw itz .). I I

[Inc.:] N achdem  zw ischen  S e in e r K ön ig lich en  M a je s tä t von  P re u sse n  
[...] u n d  Ih re r  M a je s tä t dem  K a ise r  a lle r  R eussen , ü b e r  [...] gänzliche 
A uflö sung  d e r  ehem a lig en  R ep u b lik  P o h len  u n d  d ie  T h e ilu n g  ih res  G e
b ie ts  [...] u n te r  dem  J a n u a r  la u fe n d e n  J a h re s  zu S t. P e te rsb u rg  eine 
b eso n d ere  C onven tion  gesch lossen  w o rd en  [...] [Expl.:] U rk u n d lic h  is t 
d ieses P u b lic a n d u m  m it [...] S e in e r K ön ig lichen  M a je s tä t In s iege l b e d ru 
cket, un d  von  denen  G eheim en  E ta ts -  u n d  G ab in e ts -M in is tr is  u n te r s c h r ie 
b en  w orden .

K. 1—3 s y g n . A—A 3 ; k . i  b e z  s y g n . S. 8 n ie  z a d r u k o w a n a .  B . ŠI. 23505G I I I

61. PUBLICANDUM . B erlin , 15. 9. 1797. [В. m . w . і dr.] 2° s. 8 nib.
[O bw ieszczenie o p o d p isan iu  K o n w en c ji w  sp ra w ie  rozb io ru  P o lsk i

p rzez  trz y  rząd y  zaborcze w  P e te rsb u rg u  — sty czn ia  1797 r.]
26

[Tyt. nag.:] [an ty k w a:] P u b lic an d u m . I I  [lin ia] I I  [Na końcu :] (D ań 
w  B erlin ie  d. 15. W rześn ia  1797 I I  Z a w y raźn y m  N ay jaśn ieyszego  K ró la  
JM ci I I  rozkazem . j| [Podpisy :] A lv en sleb en . H augw itz .). I I

[Inc.:] N ay jaśn iey szy  K ro i P ru s k i [...] i N ay jaśn iey szy  Im p e ra to r
w szech  R ossyi pod  d a tą  — S tyczn ia  ro k u  b ieżącego  zaw arłszy  w  P e te rz -

26
b u rg u  K onw encyą [...] w zg lędem  [...] po d z ia łu  ca łkow itego  k ra jó w  b y w - 
szey R zeczypospo litey  P o lsk iey  [...]. [Expl.:] N in ieysze P u b lic a n d u m  d la  
w iększego  w a lo ru  od M in istró w  S ta n u  i G a b in e tu  je s t  p o d p isan e  i p ieczęć 
k ró lew sk a  n a ń  w ycisn iona .

K. 1—3 sy g n . A—A 3; k . 4 b e z  s y g n . S. 8 n ie  z a d r u k o w a n a .  B . Š1. 235185 I I I

62. PUBLICANDUM . O bw ieszczenie. B erlin , 27. 8. 1798. [B. m. w. i dr.] 
2° s. 3 nlb.

[Z arząd zen ia  w  sp raw ie  och rony  lasów ]
[Tyt. nagł.] [an ty k w a:] P u b lic an d u m . I I  [lin ia  ozdobna] I I  [Na końcu :] 

(S ig n a tu m  B erlin , den  27sten A u g u st 1798. I I  A uf S e in e r  K ön ig lichen  I I  
M a je s tä t a lle rg n äd ig s ten  I I  S p ec ia l-B efeh l. || [Podpisy :] v. G olbeck. 
v . S ch rö tte r.)  Il

[an ty k w a:] O bw ieszczenie. || [lin ia  ozdobna] I I  [Na k ońcu  tek s tu :]  
(D ziało się  w  B erlin ie , d n ia  27. S ie rp n ia  1798 I I  Z a N ay łask aw szy m  y I I  
S zczególnym  R ozkazem  I I  Jego  K ro lew sk iey  M ości. || [Podpisy :] de G o ld - 
beck . de S ch rö tte r .)  ||

[Inc.:] G dy z N ieu k o n ten to w a n iem  p ostrzegam y , iż w ie lu  w  L eśn ic - 
tw ach  [...] P ru s s  N ow o-W schodn ich  [...] W łościanow  p rzed a ią  D rzew o 
do U ży tk u  s łużące  [...]y ta k o w i [...] n iep rzy zw o ity  im  H an d e l p ro w ad zą
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[...]. [Expl.:] W ed ług  tego P o stan o w ien ia  [...] ażeby  p rzec iw  tem u  Z a k a 
zow i N ik t n ie  w aży ł się postępow ać, y  w szyscy  tak o w i C on trav en ien tes  
d la  P rzyzw oitego  U k a ra n ia , ażeby  w y d an i y donoszeni byli.

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e ] s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d ru k o w a n e  a n ty k w ą .  B . S l. 224978 I I I

63. PUBLICANDUM . [W yd.:] K önig liche G e n e ra l- In sp e k tio n  d e r  ad e li
gen  M ilitä r  E rz ie h u n g s -In s ti tu te .

O bw ieszczen ie . [W yd.:] J . K . M. Szkół Szlachecko  W ojskow ych  G ene
ra ln a  In sp ek c ja . Poczdam , 1. 6. 1799. [B. m. w . i dr.] 2° s. 4 nlb.

[P ow iadom ien ie  o w a ru n k a c h  p rzy jęc ia  do sz lacheck ich  szkół w o jsk o 
w ych.]

[Tyt. nagł.] [k u rsy w a:] P u b lica n d u m .  I I  [lin ia  ozdobna] || [Na końcu:] 
[an ty k w a:] (P o tsdam , den  I te n  J u n y  || 1799. I I  K önigl. G e n e ra l- In sp e -  I I  
ction  d e r ad lich en  M ili- I l  ta i r  E rz ie h u n g s- I I  In s titu te . || [Podpis:] von 
R üchel.). I l

[k u rsy w a :] O bw ieszczen ie .  || [lin ia  ozdobna] I I  [Na końcu:] [an tykw a:] 
(w  P o tzd am ie , d n ia  Igo  I I  C zerw ca 1799. I I  JK M śći S zkół Szlache- I I  cko 
W oyskow ych G en e- ¡ I  ra in a  In sp ek cy a . I I  [Podpis:] de RJüchel.). ||

[Inc.:] G dy P u b liczność  po części zdaie  śię bydź n iew iadom ą b iegu  
In te re sso w  JK M ći S z lachecko-W oyskow ych  Szkol [...] końcem  w y raź - 
n ieyszego O b ja śn ien ia  p rzez  n in ieysze  obw ieszcza śię U w iadom ien ie . 
[E xpl.:] Toż o strzeżen ie  osob liw ie  do O ycow  y O piekunów  [...] rozciąga 
się [...] iżby  p ie rw sze  O św iecen ie  pow ierzonych  im  D zieci n aym niey  
w  p rzyszłośc i z a n ie d b an e  n ie  było .

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p ra w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  -ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . Š1. 224991 I I I

64. PUPLICANDUM . [W yd.:] K önig liche N eu -O stp reu ss isch e  K rieges- 
und  D o m ain en -K am m er-K o m m iss io n .

O bw ieszczen ie . [W yd.:] J . K . M. P ru s  N ow o-W schodnich  W ojenno- 
-E konom iczne j K am ery  K om isja . B ia ły sto k , 13. 2. 1797. [B. m . w . i dr.] 
2° s. 2 nlb.

[Polecen ie  zg łaszan ia  dóbr i k a p ita łó w  po jezu ick ich ],
[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] P u b lic a n d u m  I I  [lin ia  ozdobna] I I  [Na końcu] 

[szw abacha:] (G egeben  [an ty k w a:] B ia ly stock , [szw abacha:] den  IS ten  || 
F e b ru a r  1797. I I  K önig l. N e u -O s tp re u -  || ssische K rieg es- un d  I I  D om ai- 
n e n -C a m m e r-  I l  C om m ision.). I I

[an ty k w a:] O bw ieszczenie. || [lin ia  ozdobna] I I  [Na końcu :] (D ań w  B ia 
ły m sto k u , d .  1 3  F e- I I  b ru a ry , 1 7 9 7 .  I I  [k u rsy w a :] I I  JEgo K ro le w sk ie y  
Mości  I I  P russ  N o w o -W sc h o d n ic h  I I  W o ien n o -E k o n o m ic zn e y  I I  K a m m e r y  
K om m issya .) .  ||
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[Inc.:] P rzez  D em ark ac ią  G ran ic  z C essa rsk o -R zy m sk im  y C esarsk o - 
-R o ssy isk im  P a ń s tw e m  n ayznaczn ieysze  o d p ad ły  D obra  y K a p ita ły  J e 
zu ick ie  w  d ru g ie  C zęści daw n iey szey  P o lsk i [...]. [E xpl.:] W szystk im  
zaś [...] m a iący m  W iadom ość o dz ie rżen iu  [...] F u n d u sz u  za leca  się izby 
[...] p o d a li Inform acyąi, co się tak że  y Z asłużonym  E x jezu ito m  [...] z a 
leca.

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  

. w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . SI. 224954 I I I

65. PUBLICANDUM  [W yd.:] K ön ig liche  N eu -O stp reu ss isch e  K rieg es- 
u n d  D o m ain en -K am m er.

O bw ieszczen ie . [W yd.:] J . K . M. N ow o-W schodn ich  P ru s  W ojenno - 
-E konom iczna  K am era . P łock , 9. 3. 1798. [B. m . w . i d r.] 2° s. 2 n lb .

[Z akaz śc igan ia  d eze rte ró w  poza g ran ice  P ru s].
[T yt. nagł.:]
[k u rsyw a:] P u b l ica n d u m .  || [lin ia  ozdobna] II [Na końcu :] [an ty k w a:] 

(S ig n a tu m  P łock , d en  9 ten  M ärz  II 1798. || K ön ig l. N e u -Q s tp re u s -  || sische 
K rieg es- un d  D o- Il m a in en -K am m er.)  ||

[k u rsy w a:] O bwieszczen ie .  ,|| [lin ia  ozdobna] II [Na k o ń cu :] [an ty k w a:] 
(D ań w  P ło ck u  d n ia  9go M arca  II 1798. !l JE go  K ro lew sk iey  M ości II 
N ow o-W schodn ich  P ru s s  II W oienno -E konom iezna  II K am m era .) II

[Inc.:] N ay iaśn ieyszy  K ro i JM c. P ru s k i &c. [...] z o sob liw szym  [...] 
U k o n ten to w an ie m  d ow iedz ia ł się, iż [...] JE go P o d d a n i [...] z p rży - 
zw o itą  p rży  Z a trż y m a n iu  [!] [...] D eze rte ró w  zach o w u ią  śię czułością. 
[E xpl.:] Czego osob liw ie  P o d d a n i n ad  G ran icą  m ieszk a iący  ściśle d o p e ł
nić y S zkody  s trzed z  śię m aią .

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . Si. 224971 I I I

66. PUBLICANDUM . [W yd.:] K ön ig liche  N eu  O stp reu ssisch e  K rieg es
u n d  D o m ain en -K am m er.

O bw ieszczenie. [W yd.:] J . K. M. P ru s  N ow o-W schodn ich  W ojenno - 
-E konom iczna  K am era . P łock , 4. 12. 1798. [В. m . w . і d r.] 2° s.. 2 n ib .

[N akaz zao p a trzen ia  p sów  w olno  chodzących  w  k loce  d re w n ia n e  — 
z w y ją tk ie m  psów  p iln u ją c y c h  s tad ].

[T yt. nagł.] [k u rsy w a :] P u b l ica n d u m .  II [lin ia] II [Na końcu :] [an ty k w a:] 
(P łock, den  4 ten  D ecem b er II 1798. II K önig l. N eu  O stp reu ss i-  Il sche 
K rieg es - u n d  D o- Ц m a in en -K am m er.) . Il

[k u rsyw a:] O bw ieszczen ie .  || [lin ia] II [N a końcu :] [an ty k w a :] (w P ło ck u  
d n ia  4go G ru d n ia  || d n ia  [!]. 1798. II JK M śći P ru s s  N ow o- II W schodnich  
W oienno- II E konom iczna  K am m era ..) i||
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[Inc.:] K on ieczną  w idząc P o trzeb ę  d la  k o n se rw acy i m nieyszego  P o lo 
w an ia , i [...] Z apo b ieg an ia  [...] w łóczen ia  się P sów  po W siach  [...]. 
[Expl.:] P u b liczn o śc i n in ieysze  obw ieszczenie  d la  [...] P rze s tro g i w sze l
k ich  n ie  m iłych  d la  S p rzeć iw ia iących  śię z tąd  K onsekw ency i do W ia 
dom ości po d a ie  się.

S y g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , po  p ra w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d ru k o w a n e  a n ty k w ą .  B . Š1. 224985 I I I

67. PU B L IC A N D U M  gegen  den  K in d e rm o rd  un d  d ie  V erhe im lichung  
d e r S c h w a n g e rsc h a ft un d  N ied e rk u n ft.

O bw ieszczen ie  p rzec iw ko  dziec iobó js tw u  i z a ta je n iu  b rzem ienności 
i po ro d zen ia . [B. m . w . r . i d r.] [X V III w .], 2° s. 4 nib.

[ty t. nag ł.:] [an ty k w a :]  P u b iic a n u d m  II [szw abacha:] gegen den  K in d e r-  
m ord , u n d  gegen  d ie  || V erh e im lich u n g  d e r S ch w an g e rsch a ft i|| u n d  N ie
d e rk u n f t. II

[an ty k w a:] O bw ieszczenie. II p rzec iw ko  dziec iobóystw u  y z a ta -  I I  jen iu  
b rzem ien n o śc i y po ro d zę - Il n ia . Il

S ÿ g n . b r a k .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , po  p r a w e j  s t r o n ie  .
t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  S. 4 n ie  z a d r u k o w a n a .

B . g l. 235204 I I I

68. PU B L ÏC A N D U M  gegen den  K in d e rm o rd  u n d  die V erhe im lichung  
d e r  S ch w an g e rsch a ft u n d  N ied e rk u n ft. [W yd:] K önig liche N eu -O stp reu ss i-  
sche  R eg ierung .

O bw ieszczenie p rzec iw k o  dziec iobó js tw u  i z a ta je n iu  b rzem ienności 
i połogu. [W yd.:] K ró lew sko  N ow ow schodn ia  P ru s k a  R egencja . B ia ły 
stok, 12. 12. 1797. B ia ły stok , J . J. D. K an te r. 2° s. 8.

[an ty k w a:] PU B L ÏC A N D U M  I I  G EG EN  I I  DEN K IN D ERM O R D , I I  UND
I I  G EG EN  D IE  V E R H E IM L IC H U N G  || D ER SC H W A N G E R SC H A FT  I I  
UND I I  N IE D E R K U N FT . I I  [linia] I I  B IA ŁY ST O K , I I  G ED R U C K T BEY 
lÓ H A N N  I AC OB D A N IE L  K A N TER , K O E N IG L . N EU II O STR R EU SSI- 
SC H EM  H O FB U C H D R U C K ER . I l  [N a końcu :] (B iałystok , den  12ten D e
cem - Il b e r  1797. I l  K önigl. N e u -O s tp re u  I I  ssische R egierung .) Il [lin ia  p o 
d w ó jna] II

[an ty k w a:] O B W IESZ C ZE N IE  ' I l  PR ZE C IW K O  I I  D ZIEC IO B O Y STW U  I I  
Y II Z A T A IE N IU  B R ZEM IEN N O ŚC I ¡I Y  II PO ŁO G U . Il [linia] w  B IA 
Ł Y M STO K U , II Z D R U K A R N I JA N A  JA K U B A  D A N IE LA  K A N TERA , 
JE G O  K R Ó L E W SK IE Y  M O SCI N O W O - || W SC H O D N IC H  PR U SS N A 
D W O RN EG O  D RU K A R ZA . I I  [N a końcu :] (w  B ia łym stoku , d n ia  12go I I  
G ru d n ia  1797. I I  K ró lew sko  N ow ow scho- I I  d n ie  [!] P ru sk o  [!] R egencya.) I I

K . 1 b e z  s y g n . ; k . 2 s y g n . В ; к . 3—4 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  ż b e r łe m
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i  ja b łk ie m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  po  le w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  ' n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  
p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . S l. 224967 I I I

69. PUBLICANDUM  gegen den  K in d e rm o rd  u n d  die V erhe im lichung  
d e r  S c h w an g e rsch a ft und  N ie d e rk u n f t. [W yd.:] K ön ig liche  S ü d p reu ss isch e  
R eg ierung .

P u b lik a c ja  w zg lędem  d z iec io b ó js tw a  i z a ta je n ia  b rzem ien n o śc i i p o 
łogu. [W yd.:] J .  K. M. P ru s  P o łu d n io w y ch  R egenc ja . W arszaw a, 4. 4. 
1880. W arszaw a, D ru k  J . K. M. K o m isji E d u k a c y jn e j, 2° s. V III.

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  I I  gegen I I  [k u rsy w a:] D E N  K IN D E R -  
M O RD ,  I I  [an ty k w a:] un d  gegen  I I  [k u rsy w a :] die V e rh e im lic h u n g  der  
S c h w a n g e r sc h a f t  u n d  N ie d e rk u n f t .  || [lin ia] I I  [an ty k w a:] G e d ru k t in  d e r 
K önigl. E d u ca t. C om m issions B u c h d ru k k e re y  in  W arsch au  I I  [lin ia  p o 
d w ó jna] I !  [Na końcu :] (W arschau  den  4 ten  A p ril  1800. I I  K önig l. S ü d 
p reu ss isch e  R eg ierung .). I I

[an ty k w a:] P U B L IK A C Y A  I I  w zględem  I I  [k u rsy w a :] D Z IE C lO B O Y -  
S T W A  I I  [an ty k w a:] Y I I  [k u rsy w a :] zata ien ia  B rze m ien n o śc i  y  Połogu.  I I  
[lin ia] I I  [an ty k w a:] w  W arszaw ie  I I  w  D ru k a rn i J . K. M ości K om m issy i 
E d u k acy in ey . I I  [Na końcu :] (W W arszaw ie  d. 4 .  K w ie tn ia  1 8 0 0 .  I l  J . K. 
M ości P ru s  P o łu d n io w y ch  I I  Reg.encya.) I I

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  o rz e ł  z g i r l a n d a m i  k w ia tó w  i  l iś c i  w  d z io b ie  i n a  s k r z y d ła c h  
o ra z  w o k ó ł t a r c z y  o k r ą g łe j  z l i t e r a m i  p o d  k o r o n ą  F  W  R. D ru k  w  d w ó c h  
s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , pó  
p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  a n ty k w ą .

B . S l. 235072 I I I

70. PUBLICANDUM  gegen  d ie  D u rch h e lfu n g  d e r  D ese rteu rs . 
P u b lican d u m  końcem  zapob ieżen ia  dezerc ji. [B. r. dr.] [X V III w.].

Poznań , D ek k er i K om pan ia . 2° s. 4 nlb.
[ a n t y k w a : ]  P u b l i c a n d u m  I I  [ s z w a b a c h a : ]  g e g e n  d i e  | |  D u r c h h e l f u n g  d e r  

D e s e r t e u r s .  I I  [ l i n i a ] .  I l
[an ty k w a:] P u b lic a n d u m  || końcem  Z apob ieżen ia  D ezercy i. I I  [ozdobnik  

rokokow y] I I  [linia] I I  D ru k iem  D ek e ra  i K o m p an ii w  P o znan iu . I I
S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  

d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z t a r c z ą  o w a ln ą  z  l i t e r a m i  F  W  R  n a  p i e r 
s ia c h , z b e r łe m  i  ja b łk ie m  w  ła p a c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  
p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ,  po  
p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  N a  s. 4 n lb .  
p o d  k o ń c e m  te k s t u ,  p o ś r o d k u  o b u  s z p a l t ,  o z d o b n ik  ro k o k o w y  o d m ie n n y  
o d  o z d o b n ik a  n a  k a r c ie  t y tu ło w e j .  |3 . S l. 235031 I I I

71. PUBLIC AN DU N  gegen  P r iv a t-G e w a lt  u n d  e ig en m äch tig e  S e lb s t-  
H ilfe . [W yd:] K ön ig liche  S ü d p reu ss isch e  R eg ierung .

O bw ieszczenie  p rzec iw ko  p ry w a tn y m  g w ałto m  i sam o w ład n e j pom ocy.

58



[W yd:] K ró lew sk a  P ru s  P o łu d n io w y ch  R egencja . T o ruń , 12. 5. 1796. T horn , 
J . A. K im m el. 2° s. 7 n lb .

[szw abacha:] P u b lik a n d u m  I I  gegen  a lle  I I  P riv a t-G e w a lt  I I  un d  I I  eig en 
m äch tig e  S e lb s t-H ilfe . I l  [lin ia] I !  [an ty k w a:] D. D. [szw abacha:] T ho rn , 
den  12ten M ay 1796. I I  [lin ia] I I  [N a ko ń cu :] (G egeben T ho rn , den  12. M ay
1796. I I  K önig liche  S ü d p reu ss isch e  I I  R eg ierung . I I  [Podpis:] H oyoll.). I I  

[an ty k w a:] O B W IESZ C ZE N IE  I I  przeciw ko  w szystk im  I I  [k u rsyw a:] 
P r y w a tn y m  g w a ł to m  I I  y  I I  sa m o w ła d n e y  I I  pomocy.  || [linia] I I  [an ty k w a:] 
D. Ď. w  T o ru n iu , d n ia  12. M aja  1796. || [ lin ia  podw ó jna] i|| T ho rn , I I  
g e d ru c k t bey  Jo h a n n  A d am  K im m el. I I  [Na końcu :] (D an w  T o run iu , 
dn ia  12. M aja  1796. I I  [k u rsy w a :] K r ó le w s k a  P russ P o łu d n io w y ch  I I  Re- 
gencya.  || [podpis] [k u rsy w a:] Hoyoll.) . ||

S y g n . b r a k  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  n a  
c a łą  s z e ro k o ś ć  k o lu m n y  d r z e w o r y t :  w  ś r o d k u  p o d  k o ro n ą  o w a l z l i t e 
r a m i  F  W  R, p o  b o k a c h  o rz e ł  s ie d z ą c y  n a  s z ta n d a r a c h  i S p ra w ie d liw o ś ć  
z z a w ią z a n y m i o c za m i, z m ie c z e m  i  w a g ą . D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  
k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s zw a - 
b a c h ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d ru k o w a n y  a n ty k w ą .  
S. 8 n ie  l ic z b o w a n a  i n ie  z a d r u k o w a n a .  B. S l. 235042 I I I

P u b lic a n d u m  końcem  zapob ieżen ia  dezerc ji. P oznań  [b.r.], D ekker 
i K om p. zob. PU B L IC A N D U M , poz. 70

72. PUBLICANDUM  un d  U n te rr ic h t w egen  sch leu n ig e r R e ttu n g  v e r 
u n g lü c k te r  P e rso n en .

O bw ieszczen ie  i in fo rm a c ja  o p rę d k im  ra to w a n iu  osób w  nieszczęście 
po p ad ły ch . B erlin , 18. 12. 1798. B ia ły stok , J . J . D. K a n te r . 2° s. 34 nlb.

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  I I  U ND  I I  U N T E R R IC H T  ,|| W EG EN  I I  
S C H L E U N IG E R  R ET T U N G  V ER U N G LÜ C K T E R  i\ PE R SO N EN . || [linia] I I  
B IA Ł Y ST O K , I I  G ED R U K T  B EY  JO H A N N  JA C O B  D A N IE L  K A N TER , 
K Ö N IG L . I I  N E U -O S T P R E U S S IS C H E M  H O FB U C H D R U K K ER . I I  [Na k o ń 
cu:] I I  (S ig n a tu m  B erlin , den  18ten De j| cem ber 1798. I I  A uf S e in er 
K ön ig lich en  M a- I I  je s tä t  a lle rg n ä d ig s te n  S p e - I I  c ia l-  B efeh l. I I  [Podpis:] 
v. S ch rö tte r .)  I I  [lin ia  po d w ó jn a ] I l

[an ty k w a:] O B W IE SZ C Z E N IE  II Y II JN FO R M A C Y A  || O P R Ę T K IM  [!] Il 
R A T O W A N IU  OSOB W N IE SZ C Z Ę ŚC IE  I I  PO PA D ŁY C H . I I  [linia] I l  
w  B IA Ł Y M ST O K U , I !  Z D R U K A R N I JA N A  JA K U B A  D A N IE LA  K A N - 
TER A , JE G O  K R O L E W S K IE Y  I I  M O SC I N O W O -W SC H O D N IC H  PR U SS 
N A D W O R N EG O  D R U K A R ZA . I I  [Na końcu :] (D ań w  B e rlin ie  d n ia  18. 
G ru  I I  d n ia  1798. || Z a N ay łask aw szy m  y Szcze- I I  gó lnym  R ozkazem  
Jego  K ró -  I I  lew sk iey  M ości. I I  [Podpis:] de S ch rö tte r.) . I I  

N a s. n lb . 15—34:
[an ty k w a:] U n te rr ic h t I I  D u rch  w elche  M itte l p lö tz lich  I I  v eru n g lü ck te  

u n d  to d tsc h e in e n -  I I  de P e rso n en  in  den  m e is ten  I I  F ä llen  g e re t te t  w e r 
den  I I  K önnen . I I  [lin ia] I I .
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[an ty k w a:] J n s tru k c y a , I I  Ja k ie m ł S posobam i nag le  w  N ie- I I  szczęście 
p o p ad łe  y n ieżyw em i I I  być  zda iące  się O soby z częsta  ¡ I  w  w ie lu  P rz y 
p a d k a c h  ra to w a -  I l  ne być m ogą. I I  [lin ia]

K . 1—2 b e z  s y g n . ; k .  3—17 s y g n . B [ i_ 2] — I[j). S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m
i m ie c z e m  W ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D ru k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  
a n ty k w ą .  B . Ś l. 225002 I I I

73. PUBLICANDUM  w egen  A n legung  d e r S chonungen . [W yd.:] K ön ig 
lich e  N eu -O s tp reu ss isch e  K rieg es - u n d  D o m ain en -K am m er.

O bw ieszczenie  w zg lędem  założen ia  d la  o ch ro n ien ia  lasó w  zagrodzeń . 
[W yd.:] J. K . M. P ru s  N ow o-W schodn ich  W o jenno -E konom iczna  K am era . 
B ia ły sto k , 7. 12. 1798.. B ia ły sto k , J . J . D. K a n te r . 2° s. 4 n lb .

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  I I  W EG EN  A N L E G U N G  I I  D ER  I I  SC H O 
N U N G EN . I I  [linia] I I  B ia ły sto k , I I  g e d ru k t b ey  Jo h a n n  Jaco b  D an ie l 
K a n te r , K önigl. N eu o stp reu ss isch em  || H o fb u ck d ru ck k e r. || [Na końcu :] 
(S ig n a tu m  B ia ły sto k , den  7 ten  D ecem ber II 1798. || K önig l. N eu -O st-  
p reu ss isch e  K rie -  I I  ges un d  D o m ain en - li K am m er.). i|| [ lin ia  podw ó jna] I I  

[an ty k w a:] O B W IE SZ C Z E N IE  I I  W Z G L Ę D E M  Z A Ł O Ż O N IA  [!] I I  D LA  I I  
O C H R O N IE N IA  L A SÓ W  I I  ZA G R O D ZEÑ . I I  [lin ia] w  B IA Ł Y M ST O K U , I I  
Z D R U K A R N Y I JA N A  JA K U B A  D A N IE L A  K A N T E R A , JE G O  K R O - 
L E W SK IE Y  II M O SC I N O W O -W SC H O D N IC H  P R U S S  N A D W O RN EG O  
D R U K A R ZA . ¡ I  [Na końcu :] (D ań w  B ia ły m sto k u , d n ia  7. G ru d n ia  ¡ I
1798. I I  JK M śći P ru s s  N ow o-W schodn ich  I I  w o jen n o -E k o n o m iczn a  I I  K a 
m era .). I I

S y g n . b r a k .  N a  s. 2 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  
z b e r łe m  i  m ie c z e m  w  ło p a c h , z l i t e r a m i  F  W  R p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  
D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  
n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  
a n ty k w ą .  B . Š1. 224986 I I I

P ublicandum , w egen  d e r  B e sc h w e rd e -F ü h ru n g e n  (B erlin , 21. 5. 1799). 
M arien w erd e r, K a n te rsc h e  H o fb u ch d ru ck e re i, zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  
II I , k ró l p ru sk i, poz. 35

74. PUBLICANDUM  w egen  d e r  von  den  in  S ü d - u n d  N eu -O stp reu ssen  
fre m d e n  M a n u fa c tu r  zu  e rh e b e n d e n  E ingangs-Z o ll.

O bw ieszczenie  w zg lędem  w y b ie ra n ia  cła od w p ro w ad zen ia  to w aró w  
zag ran iczn y ch . B erlin , 4. 9. 1797. B ia ły sto k , J . J. D. K a n te r . 2° s. 8 n lb .

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  j |  W EG EN  D ER  I I  [k u rsy w a :] V O N  D EN  
I N  SÜ D - UND N E U -O S T P R E U S S E N  || [an ty k w a:] N O C H  E IN Z U L A S 
SE N D E N  FR EM D E N  II M A N U FA C T U R - U ND  F A B R IK - Il W A A R E N  II 
ZU  E R H E B E N D E N  10 PR O  C EN T I I  E IN G A N G S -Z O L L . I I  [linia] I I  B IA -
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L Y ST O K , I I  G ED R U K T  B EY  JO H A N N  JA C O B  K A N TER , K Ö N IG L. 
N E U -O ST  II P R E U S SISC H E M  H O FB U C H D R U K K ER . Il [Na końcu:] 
(B erlin , den  4 S e p te m b e r 1797. || A u f S e in e r K ön ig lichen  I I  M a je s tä t 
a lle rg n äd ig s ten  || S pec ia l B efehl. -|| [Podpisy:] S tru en see . S ch rö tte r.)  I I  
[lin ia] I I

[an ty k w a:] O B W IESZ C ZE N IE  II W ZG LĘD EM  ¡¡ W Y B IER A N IA  CŁA 
10 OD ST A  II OD W PR O W A D Z E N IA  II [ku rsyw a:] T O W A R O W  M A N U 
F A K T U R  I F A B R Y K  II [an ty k w a:] Z A G R A N IC ZN Y C H  || lE SZ C Z E  P O 
Z W O LIĆ  SIĘ  M A IĄ CY C H . || [lin ia] I I  W  B IA ŁY M ST O K U , || Z D R U 
K A R N I JA N A  JA K U B A  D A N IE L A  K A N TE R A , JE G O  K R O L EW SK IE Y  
M O SC I I I  N O W O -W SC H O D N IC H  PR U SS N AD W O RN EG O  DRUKARZA.II 
[Na końcu :] (D ań w  B erlin ie , d n ia  4 W rześn ia  1797. Za N ay łaskaw szym  
y I I  S p ecy a ln y m  JK M ci I !  R ozkazem . I I  [Podpisy :] S tru en see . S ch rö tte r.)

K . 1 b e z  s y g n . ; k . 2 s y g n . B ; k . 3—4 b e z  s y g n . N a s. 2 n a d  p o c z ą tk ie m  
t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  i  m ie c z e m  w  je d n e j  ła p ie , 
a  t a r c z ą  z l i t e r a m i  F  W  R p o d  k o r o n ą  w  d ru g ie j .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  
n a  k o lu m n ie : ,  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im ,,  p o  p ra w e j  
s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . ŠI. 224963 I I I

75. PUBLIC AN DU M  w egen  des fe rn e re n  B etriebes d e r  L an d sch lä ch 
te re i in  N eu -O stp reu ssen .

O bw ieszczenie  dalszego b aw ie n ia  się rzezią  po w siach  w  P ru s iech  
N ow o-W schodnich . B erlin , 19. 2. 1798. B ia ły sto k , J . J . D. K an te r. 2° 
s. 8 n lb .

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  || w egen  I I  des f e rn e m  B e trieb es I I  der í l  
L A N D SC H L A E C H T E R E Y  I I  in  N eu -O stp reu ssen . ¡ I  [linia] I I  B iałystok , I l  
g e d ru c k t bey  Jo h a n n  Jacob  D an ie l K an te r, K önigl. N euostp reuss. H of
b u c h d ru c k e r . I I  [Na końcu :] (S ig n a tu m  B erlin , den  19ten F e b ru a r  I I  1798. || 
A u f S e in e r K ö n ig lichen  I I  M a je s tä t a lle rg n äd ig s ten  I I  S p ec ia l-B efeh l. I I  
[Podpis:] v. S ch rö tte r.)  I I  [lin ia  podw ó jna] ||

[an ty k w a :] O B W IESZ C ZE N IE  I I  dalszego I I  B A W IE N IA  S IĘ  R Z E Z IĄ  I I  
po W siach  I I  w  P ru ss ie c h  N ow o-W schodn ich  I I  tyczące  się. I I  [linia] I I  
w  B ia ły m sto k u , I I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro - 
lew sk iey  M ośći N ow o- I I  W schodnich  P ru s s  N adw ornego  D ru k a rz a . I I  
[Na końcu :] (S ig n a tu m  w  B erlin ie , d. 19. L u tego  I I  1798. I I  Za S pecya lnym  
Jk m ć i R ozkazem . I I  [Podpis:] de S ch rö tte r.) . I I

K . 1 b e z  s y g n .;  k .  2 s y g n . B ; k . 3—4 b e z  s y g n . S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  
i  m ie c z e m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  F  W  R  p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D r u k  
w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie 
m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d ru k o w a n e  
a n ty k w ą .  B . Ś l. 225000 I I I

P u b lican d u m  w egen  des im  In o w rac law sch en  K re ise  e ta b lie r te n  K re is - 
J u s ti t ia r ia ts  (B rom berg, 3. 4. 1783), [B. m. w. і dr.] zob. PU BLIC A N D U M , 
poz. 77
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76. PUBLICANDUM  w egen  E in fü h ru n g  des L eh m p a tzen b au es  in  N eu - 
O stp reussen .

O bw ieszczenie  w zg lędem  w p ro w ad zen ia  b u d o w an ia  w  L eh m p a tzen  to 
je s t w  g lin ę  cegłą po w siach  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schodnich . B erlin , 
8. 7. 1799. B ia ły stok , J . J . D. K a n te r . 2° s. 8.

[an ty k w a:] PU B L IC A N D U M  I I  W E G E N  I I  E IN FÜ H R U N G  I I  DES || 
L E H M PA T Z E N B A U E S I I  A U F DEM  || P L A T T E N  LA N D E  IN  N E U -O S T - 
PR E U SS E N . I I  [lin ia] I I  B ia ły stok , || g e d ru k t bey  Jo h a n n  Jaco b  D an ie l 
K a n te r , K önigl. N eu -O s tp reu ss isch em  H o fb u ck d ru ck k e r. I I  [Na końcu:] 
(S ig n a tu m  B e rlin  den  Sten J u ly  I I  1799. I I  A u f S e in e r K ön ig lich en  ¡ I  
M a je s tä t S pec ia l-B efeh l. I I  [P odpis:] v o n  S ch rö tte r .)  I I  [lin ia  p o dw ó jna] || 

[an ty k w a:] O B W IE SZ C Z E N IE  I I  W ZG LĘD EM  W PR O W A D Z E N IA  S P O 
SO BU  I I  B U D O W A N IA  W L E H M P A T Z E N  I I  TO  JE S T  I I  W  G L IN Ę  C E 
G ŁĄ  I I  D U ZĄ  N A  PO W IE T R Z U  SU SZO N Ą  SU R Ó W K A  ZW A N Ą  PO  
W SIA C H  I I  PR O W IN C Y I P R U S S  N O W O -W SC H O D N IC H . I I  [lin ia] I I  
w  B ia ły m sto k u , ¡ I  z D ru k a rn i J a n a  J a k u b a  D an ie la  K a n te ra , Jego  K ro - 
lew sk iey  M ośći N ow o-W schodn ich  I I  P ru s s  N adw ornego  D ru k a rz a . I I  [Na 
k ońcu :] (D ań w  B erlin ie , d n ia  8 .  L ip ca  I I  1799. I I  Z a w y raźn y m  JK M śći 
N ay - I I  ła sk aw szy m  R ozkazem . || [Podpis:] de S ch rö tte r.)  I I

S y g n . b r a k .  S . 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o r o n ie  z b e r łe m  i  ja b łk ie m  w  ła p a c h ,  z l i t e r a m i  
F  W  R p o d  k o r o n ą  n a  p ie r s ia c h .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  
p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . §1. 224993 I I I

Publicandum  w egen  K o n se rv a tio n  d e r  G u tsb es itz e r in  S ü d p reu ssen  
(B erlin , 12. 8. 1795). T oruń , J . A. K im m ei zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, 
k ró l p ru sk i, poz. 28

77. PUBLICANDUM  w zględem  u s ta n o w ie n ia  ju s tic ja r ia tó w  w  p o w ie 
cie in ow roc ław sk im .

P u b lic a n d u m  w egen  des im  In o w rac law sch en  K re ise  e ta b l ir te n  K re is -  
J u s ti t ia r ia ts .  B ydgoszcz, 3. 4. 1783. [B. m . w . i dr.] 2° s. 4 nlto.

[ty t. nag .:] [an ty k w a:] P u b lic a n d u m  I I  w zg lędem  u s tan o w ien ia  I I  
R y cersk ich  P o w ia to w y ch  I I  Ju s tic y a ry a to w  w  P o w ie - I l  eie Jn o w ro c ła w - 
sk im . I I  [Na końcu :] (D ano w  B ydgoszczy d n ia  3. K w ie t-  || n ia  1783. I I  
Jego  K. M ci do S ądów  Z ad w o r- i|| nych  w  Z ach o d n ich  P ru s ie c h  I I  u s ta 
now ien i P re z id e n t y K on- I l  sy liarze .) I I

[an ty k w a:] P u b lic a n d u m  I I  [szw abacha:] w egen  des im  Jn o w ra c -  I I  
law sch en  C reyse  e ta b l ir te n  I I  A d elich en  C rey ss- [an ty k w a :] J u -  I I  s ti t ia -  
r ia ts . I I  [N a końcu :] [an ty k w a:] (S igna tum  [szw abacha:] B ro m b erg  den  
3. A p ril 1783. I I  S r. K ön ig lich en  M a je s tä t von  I I  P re u s se n  zu  D ero  W est- 
p re u s -  Il s ischem  H o f-G e ric h t v e ro rd n e te  II P rä s id e n t un d  R äth e . Il [P od 
pis:] v. K leist.). Il
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S y g n . b r a k .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d ru k o w a n y  a n ty k w ą ,  p o  p r a w e j  s t r o n ie  te k s t  
w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą . S. 4 n ie  z a d r u k o w a n a .

B . Š1. 235220 I I I
P ublikacja w zglądem  dziec iobójstw a... (W arszaw a, 4. 4. 1800). W arsza 

w a, d ru k . K o m isji E d u k acy jn e j, zob. PU BLIC A N D U M , poz. 69. 
R egencja, J. K. M. ... d la  P ru s  Z achodn ich  

E k s tra k t (K w idzyń, 16. 6. 1775). [B. m . w . i dr.], poz. 10 
R egencja, K ró la  Jm c i P ru sk ieg o  Z ach o d n io -P ru sk a ... (K w idzyń, 31. 8.

1794). [B. m . w . i d r.] zob. R EG IE R U N G , poz. 78 
R egencja, K ró lew sko  N ow ow schodn ia  P ruska ...

O bw ieszczenie (B iałystok , 12. 12. 1797). B ia łystok , J. J . D. K an te r, 
poz. 68

R egencja, K ró lew sk a  P o łu d n io w o -P ru sk a ...
L is t (W arszaw a, 14. 10. 1796). [B. m. w  i dr.], poz. 3 
O bw ieszczen ie  (T oruń , 12. 5. 1796). T horn , J. A. K im m el, poz. 71 
P u b lik a c ja  (W arszaw a, 4. 4. 1800). W arszaw a, d ru k . K om isji E d u k a 
cy jne j, poz. 69 

R egierung, K önig liche  N eu-O stp reussische ...
P u b lic a n d u m  (B iałystok , 12. 12. 1797). B ia łystok , J . J. D. K an te r, 
poz. 68

R egierung, K önig liche  S ü d - P reussiche ...
C irc u la ir  (W arschau , 14. 10. 1796) [B. m . w . i dr.], poz. З 
P u b lic a n d u m  (T horn , 12. 5. 1796). T horn , J . A. K im m el, poz. 71 
P u b lic a n d u m  (W arschau , 4. 4. 1800). W arszaw a, d ru k . K om isji E d u 
k acy jn e j, poz. 69 

R egierung, K önig liche  W est-P reussische ...
E x tra c t  (M arien w erd er, 16. 6. 1775). [В. m . w. і dr.], poz. 10

78. REGIERUNG. K önig liche  W est-P reu ss isch e  R eg ierung .
R egenc ja . K ró la  Im ci P ru sk ieg o  Z ach o d n io -P ru sk a  R egencia. K w idzyń, 

31. 8. 1794. [B. m . w . i dr.] 2° s. 4 nib.
[O ro z ru ch ach  w  G nieźnie.].
[Bez ty tu łu ]

[N a końcu :] [szw abacha:] (G egeben I I  M arien w erd e r den  S ls ten  A ugust 
1794. II K önig liche W est-P reu ss isch e  R eg ierung . || [Podpis:] v. M eyer.) 
[Na końcu :] [an ty k w a:] (D ań w  I I  K w idzyn ie  d. 31. S ie rp n ia  1794. I I  K ró la  
Im c i P ru sk ieg o  Z a c h o d n io -P ru sk a  R egencia. I I  [Podpis:] de M eyer.)

[Inc.:] N a uczyn ione K ro low i Im ci P ru sk ie m u  [...] don iesien ie , że 
p rzy w łaszcza iący  sobie nazw isk o  w oyskow o-cyw ilney  kom issy i w  G nieźnie 
b u n tow n icy , O byw ate low  P o w ia tu  N adno tećnego  [...] do z łączen ia  się 
z n iem i [...] w zyw ać p ow aża ią  się [...]. [Expl.:] O w szem  N ay iasn ieyszy  
P a n  [...] k ażd em u  nak azu ie , ażeby  za sp o tk an iem  [...] p rzez  b u n to w n ik ó w

63



ro zes łan y ch  w y słań có w  [...] o ta k ic h  złoczyńcach n a ty c h  m ia s t [!] Z w iersz- 
chnoci [!] doniosł. D ań  w  K w idzyn ie  d. 31. S ie rp n ia  1794. [podpis:] de 
M eyer.

S y g n . b r a k .  N a  s. n ib .  1—2 t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , n a  s. n lb .  
3—4 t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im . P o n a d  p o c z ą tk ie m  i  p o n iż e j  k o ń c a  t e k s tó w  
l in ie  p o d w ó jn e .  B . Ś l. 235205 I I I

79. R E G L EM EN T  f ü r  d ie F e ld m esse r d e r  P ro v in z  N eu -O stp reu ssen . 
P tegu lam en t d la  g eom etrów  w  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schodnich . B erlin , 
3. 9. 1798. B ia łystok , J . J . D. K a n te r . 2° s. 12 n lb .

[an ty k w a:] R EG L EM EN T  || FÜ R  J |  D IE  FE LD M E SSE R  I I  D ER  I I  P R O 
V IN Z N E U -O ST PR E U SSE N . I I  [linia] I I  B IA ŁY ST O K , || G ED R U K T  BEY 
JO H A N N  JA C O B  D A N IE L  K A N TER , K Ö N IG L . N E U - I l  O S T P R E U S S I- 
SC H EM  PIO FB U C H D R U K K ER . Il [Na końcu :] (G egeben B erlin , d en  Sten II 
S e p te m b e r 1798. Il A uf S e in e r  K ö n ig lichen  I I  M a je s tä t a lle rg n äd ig s ten  I I  
S p ec ia l-B efeh l. || [Podpis:] v. S ch rö tte r.)  || [lin ia  podw ó jna] II

[an ty k w a:] R EG U L A M E N T  || D LA  I I  G EO M ETRÓ W  I I  W  I I  PR O W IN C Y I 
PR U SS N O W O -W SC H O D N IC H . | |  [linia] I I  w  B IA ŁY M ST O K U , I I  Z D RU - 
K A R N Y I JA N A  JA K U B A  D A N IE L A  K A N TER A , JE G O  K R O L E W SK IE Y  I !  
M O ŚC I N O W O -W SC H O D N IC H  PR U SS N AD W ORNEG O  D R U K A R ZA . I I  
[Na k o ń cu :] (D ań w  B erlin ie , d n ia  3go I I  W rześn ia  1798. II N a N a y ła sk aw - 
szy Jk m ść  I I  S p ecy a ln y  R ozkaz. I I  [Podpis:] de S ch rö tte r.) . I I

К . 1—2 b e z  s y g n .;  k . 3—6 s y g n . B [1_ 2] — C j ^ ] .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  
N a  s. 3 n o d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o r o n ie  z b e r łe m  
i  m ie c z e m  w  j e d n e j  ła p ie ,  a  t a r c z ą  z l i t e r a m i  F  W R p o d  k o ro n ą  
w  d r u g ie j .  D r u k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — o b a  
d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . Š1. 224981 I I I

/  ,

R eglem ent w egen  E rö r te ru n g  d e r  in  S ü d p reu ssen  G re n z -S tre it ig k e ite n  
(B erlin , 6. 8. 1796). P oznań , D ek k er zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l 
p ru sk i, poz. 29

R eglem ent w egen  V erte ilu n g  d e r G esch äfte  zw ischen  d e r  N eu o stp reu s- 
s ischen  L an d es-C o lleg iis  (B erlin , 3. 3. 1797). B ia ły stok , J . J. D. K a n te r  
zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 30

R egulam ent d la  g eom etrów  w  p ro w in c ji P ru s  N ow o-W schodn ich  (B er
lin , 3. 9. 1798). B ia ły stok , J . J. D. K a n te r  zob. R EG LEM EN T, poz. 79 

R egulam ent d y sp a r ta m e n tu  czynności pom iędzy  d y k a s te r ia m i k ra jo 
w ym i N ow o-W schodn ich  P ru s  (B erlin , 3. 3. 1797). B ia ły stok , J. J. D. K a n 
te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 30.

R egulam ent, Pow szechny  fu ra ż u  i paszy ... (B erlin , 9. 11. 1788). B ia ły 
stok, J . J. D. K a n te r  zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II, k ró l p ru sk i, poz. 16
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.80. REPLIKA ze s tro n y  L u d w ik a  C żartoszew skiego  przep iw kp K u ra 
to ro m  D o m in ika  G łuchow skiego . [B, m. w . r. i dr.] [X V III w. —• ok. 
r. 1790]. 2° s. 16 n lb .

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] R E PL IK A . I I  Ze s tro n y  W.. L u d w ik a  G zarto - 
szew skiego  S zam b e lan a  Dwo-.. Il .ru  Polskiego. I I  PR Z E C IW K O  ,|| WW. K u 
ra to ro m  D om in ika  G łuchow skiego , Podczaszego Sło-yll n im skiego . II [lin ia  
ozdobna],

[Inc.:] N iem a p ism a, k tó rem u b y  słow nych  uczynić n iem ożna było za
rzu tów , lecz zaw sze p ism o ies t dow odem  pew nym , a gołe słow a są .niczym . 
[Expl.:] Lecz ta k ie  ; z am ia ry  [...] pow odzen ia  znaleść n ie  b ędą  m ogły, 
ow szem  k rzy w d a  i P ro s ty tu c y a  n ie s łu szn a  odb io rą  zasłużoną k a rę , w  tey  
u fnośc i W. C zarto szew sk i będąc , n a  [...] p ró żn e  illacye  [...] n ie  odpow iada,
lecz kończy  te n  głos n a  o dw o łan iu  do sw ego p ro d u k tu ; żałoby, p u n k tó w
do p rzy sięg i i P e ty to w  podać  się m aiących .

S y g n a tu r y :  k .  1—8 s y g n . А [1] _ г — D h ] ^ .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Š1. S24633c I I I

R ozporządzenie C. K. Z ad w o rn e j K om isji G alic ji Z achodn ie j (K raków ,
5. 5. 1797). [B. m . w . i dr.] zob. VERO RD NU NG , poz. 96

81. SÖAREZ Cyprian: De a r te  rh e to ric a  lib r i tres». V ra tis lav iae  1754. 
T ypis C olleg ii S o c ie ta tis  Je su . 8° s. 10 nib., 139, 7 n ib ., 71.

[an ty k w a:] C Y P R IA N ! I I  SO A R II II è SO C IE T A T E  I I  JE S U  || DE A R TE II 
R H E T O R IC A  I I  [k u rsyw a:] L I B R I  T R E S ,  I I  [an ty k w a:] E x A ris to te le , 
C icerone, I l  & Q u in tilian o  p ra e c ip u è  d e - p ro m p ti. Il [ozdobnik] I l  [linia] I l  
W R A T ISL A V IA E . Il [k u rsy w a :] T yp is  A cą d em ic is  Collegi Soc. JESU, 1754.

[Po A rs rh e to ric a  — po s. 10 nib., 139, 7 n ib . —. k a r t a . ty tu ło w a  w e 
w n ę trz n a : [an ty k w a :] TA BU LA E, Il R H E T O R IC A E  II C Y PR IA N I S O A R II,.11 
è S o c ie ta te  JE S U , Il [ku rsyw a:] S iue II [an tykw a:] T O T IU S A R T IS T I 
R H E T O R IC A E  ||. A b so lu tiss im u m  C om pend ium , Il [kursyw a:.]. A  Hk [an ty 
k w a :] L U D O V IC O  CA RBO N E li. AGOSTACIARTO, Il . SS. T heo log ian  in  
A lm o G ym nasio  II P e ru s in o  olim  P ub lico  P ro fesso re , Il s in g u lá ri jud ició , 
& in d u s tr ia  II se lec tu m . ;

S y g n a tu r y :  A [1] _ [ 8] — 0 [ 1] _ [ 8], Р [і]_ [г ]- O z d o b n ik i:  n a  к . ty tu ło w e j
-w  o w a lu  l i t ą r y  I H  S z g o łę b ic ą  u  g ó ry . i  3 w łó c z n ia m i u  d o łu , p o d  
k o r o n ą  5 -p a łk o w ą  w  o to k u  o r n a m e n tó w ;  n a  s. 3 n lb .  u  g ó r y  n a d  p o c z ą t
k ie m  t e k s t u  3 l in ie  z d r o b n y c h  o r n a m e n tó w ;  n a  s. 6 n lb .  u  d o łu  w  o w a lu  
l i t e r y  I  H  S z k rz y ż e m  u  g ó r y  і  лЗ- g w o ź d ź m i u  d o łu , w  o to k u  ro g ó w  
o b f i to ś c i  z l iś ć m i i  o w o c a m i; n a  s. 10 n lb .  u  d o łu  o z d o b n ik  z 2 a n io ła m i 
i  g i r l a n d a m i  l i ś c i ;  n a  p o c z ą tk u  i  n a  k o ń c u  w s z y s tk ic h  3 k s ią g , z aró w n o , 
t e k s t u  j a k  i  ta b e l ,  j a k  ró w n ie ż  n a  p o c z ą tk u  i  n a  k o ń c u  in d e k s u  o z d o b n ik i 
p r o s to k ą tn e  -nad  p o c z ą tk a m i,  a  . ró ż n e  p o d  z a k o ń c z e n ia m i k s iąg ; D ru k  

: : ; j a n ty k w ą .  ; \

E s t r e ic h e r  w  t .  28 s. 341 c y tu je  in n e  w y d a n ia .  B . Š1. 228148 l
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82. SPRAW A ks. ks. B azy lianów  K o n w en tu  B y teńsk iego  z k u ra to ra m i 
D o m in ik a  G łuchow sk iego . [B. m . w. r . i d r.] [X V III w . — ok. r . 1790]. 
2° s. 6 n lb .

[Tyt, nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  I I  [k u rsy w a:] W ie le b n y c h  J X X .  
B a zy l ia n ó w  K o n w e n t u  B y teń sk ieg o .  .|| г  W W . JPP. K u ra to r a m i  JP. D o
m in ik a  G łu ch ow sk ieg o  II S za m b e la n a  J. K. Mości.  I I  [an ty k w a:] za 
A p p e llac y ą  od D e k re tu  Z iem sk iego  P [o w ia ] ttu  W ołkow yskiego  I I  w  R [ok]u  
1790. M ca X b ra  22. d n ia  zapadłego . I I

[Ine:] W  dw óch K a teg o ry ach  JX X . B azy lian ie  B y teń scy  m ie li S p raw ę  
za R em issą  T ry b [u ]n [a ] lsk ą  w  Z iem stw ie  P [o w ia ] ttu  W ołkow yskiego . 
[E xpl.:] Ze J P P . K u ra to ro w ie  p rzez  założoną p ie rw szą  ap e llacy ą  da li 
m o tiv ů m  do ap e lla cy i JX X . B azy lianom  [...] a  z tąd  do szkód  i expensow  
p rzy w o d zą  JX X . B azy lianów , p rze to  w sk a z a n ia  n a  n ich  ex p en so w  p ra w 
nych  w ed le  osobney  sp ecy fik acy i podać  się m a iący ch  JX X . B azy lian ie  
Z ąd a ią . [k u rsy w a :] Y  o to  w s z y s tk o  w y n ie s io n y  sk lada ią  Pozew .

S y g n a tu r y :  k .  1—3 s y g n . A 2[ ,] _ j — B I,]. D r u k  a n ty k w ą .  N a  s. 6 n lb .  
u  d o łu  n a  k o ń c u  t e k s t u  o z d o b n ik  z o rn a m e n tó w ,  k w ia tó w  i liśc i.

B . §1. 224633 I I I

83. SPRAW A L u d w ik a  C zartoszew sk iego  z K u ra to ra m i D o m in ika  G łu 
chow skiego. [B. m . 'w . r . i d r.] {X V III w . — ok. r. 1790]. 2° s. 4 n lb .

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  I I  [k u rsy w a:] W. JP. L u d w ik a  C zar
to s zew sk ieg o  S za m b e la n a  D w o r u  I I  P olsk iego.  I I  Z  WW. JPP, K u ra to ra m i  
D o m in ika  G łu cho w sk iego  P od-  || czaszego S łon im sk ieg o .  || [an ty k w a :] 
P o  A p ellacy i od D e k re tu  Z iem sk iego  W ołkow yskiego  w  R o- I I  k u  1 7 9 0 .  
M ca X b ra  2 2 .  d n ia  zapad łego , je s t ta k a : I I

[Inc.:] W  R oku  1785. M ca 8b ra  25. d n ia  n a  zap is  O b ligacy iny  JP . 
D om in ik  G łu ch o w sk i z aw in ił W. J P . L u d w ik o w i C zarto szew sk iem u  [...] 
S u m m y  C zerw : zjł: sz tu k  800. ([...]. {E xpl.:] G dy W. C zarto szew sk i sw oiey 
w łasn o śc i dochodząc [...] n a  p rze ś lad u iący ch  i k a rę  i re s ty tu c y ą  szkód 
zy sk iw ać  m a  p raw o , p rze to  S ąd  G łów ny  i w  ty m  p u n k c ie  D e k re t 
Z iem sk i W ołkow ysk i p o p raw u iąc , w y d a tk i p ra w n e  w ed le  osobno podać  
się m a iącey  p ro źb y  zasądzić  zechce, [k u rsy w a:] Y  o to w s z y s tk o  P ozew  
w y n ie s io n y  sk łada  się.

S y g n a tu r y :  k . 1—2 s y g n . A t j L j .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Š1. 224633e I I I

84. SPRAW A A d am a ' B isk u p a  D iokleńsk iego , O fic ja ła  G enera lnego  
d iecezji Ż m u d zk ie j, H ia c y n ta  p u łk o w n ik a  W. K s. L itew sk iego , K ościów  
b ra c i rodzonych  p rzec iw ko  D om in ikow i G łu chow sk iem u , A n to n iem u  
i A n n ie  z G łu ch o w sk ich  S iek lu ck im , S tan is ław o w i i F e lic ja n ie  z G łu 
chow sk ich  L ask o w sk im  [i in.]. [В. m . w . r. і dr.} [X V III w. — ок. r. 1790]. 
2° s. 15 n lb .
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[T yt: nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  || [k u rsy w a:] J W W . X .  A d a m a  
B isk u p a  D ioklenskiego ,  O fficya ła  G eneralnego  I I  D yecezy i  Z m u d z k ie y ,  
H y a cyn th a  P u łk o w n ik a  W.  W. X .  L it t:  || Chorążego P[ow ia]t tu  K o b ry ń -  
sk iego  K ośc io w  Braci rodzonych  O rde-  || ru  Św ię teg o  S ta n is ła w a  K a w a 
lerów.  I I  [an ty k w a:] PR Z E C IW K O  I I  [ku rsyw a:] WW. JPP. D o m in iko w i  
G łu c h o w s k ie m u  S z a m b e la n o w i  D w oru  Pol.: I I  A k to r o w i  S p ra w y ,  A n to n ie m u  
i A n n ie  z  G łu c h o w sk ich  S ie -  || k lu c k im  W o y s k im  Lidz: S ta n is ła w o w i  
i F e l icyann ie  Z G łu ch ów -  || sk ich  L a s k o w s k im  W o y s k im  P[ow ia]t tu  K o-  
bryń: tegoż  W. G łu chó w -  .|| skiego K u ra to ro m  i P re tensorom ; B ern ardo w i  
S z w y ik o w s k i e m u  || W o y s k ie m u  T ro ck ie m u ,  S taroście  O n ysk iem u ,  za 
s ta w n e m u  Dóbr  U H oszczow a Possessorowi, A n to n ie m u  z P rzec ław sk ich  
Matce,  I I  Ign acem u , A n to n ie m u  i A n d rze io w i  S y n o m  A m b r o k o m ,  
S tt[arości]ney  i S tt[arości]com  M ic h n o w ic k im  z d o k ła d e m  O p ieku n ó w  
Jc hm cio w ;  oraz  || W W . i J W W .  Ig n a c em u  i H elenie  z  W o yn i łow iczow  
Im o  Chac-  || k ie w ic zo w e y ,  ad praesens G ro tuzom  S t[a ro s] io m  P okre tow :  
R odz i-  J! com, Ig n a cem u  C h a c k ie w ic zo w i Sęd z ico w i Z ie m s k ie m u  W ileń:  || 
S y n o w i ,  Ig n a ce m u  i Izabe l i  z  G ro tu zew  R y m s z o m  Oboźn:  I I  Nowogródz:  
Z ięc io w i i Córce, A n to n ie m u  T y z e n h a u z o w i  C ho-  || rą że m u  W ileń: K r z y 
s z to fo w i  K o z ie ł ło w i S ę d z i e m u  G ro d zk ie m u  || U rzę d n iko m  W  [oiewo]dztwa  
W ileńsk iego ,  M iko ła iow i W o yn i ło w ic zo w i  || C h o rą żem u  Nowogródz: J e 
r z e m u  J u s z k ie w ic zo w i  K r a y c z e m u  I I  P o tock iem u .  ||

[Inc.:] [k u rsy w a:] Im o .  I I  [an ty k w a:] O a p p ro b a tę  D ek re tu  O czew istego 
Z iem : P [o w ia ] ttu  W olkow yskiego  w  R oku  1790. X b ra  22. d. złożonego, 
co do uznanego  D zia łu  Puszczy  H oszczew skiey  [...]. [Expl.:] O na w ięc 
i E x p en sa , k tó ry c h  w ie lość  in  p e ti tis  poda się. zw rócić  kon ieczn ie  p o 
w in n a , I I  [k u rsy w a :] Y  o to Pozw y .

S y g n a tu r y :  k . 1—8 s y g n . A [r]__. — D [,]. D r u k  a n ty k w ą .  B . S i. 2Z4633Í I I I

85. SPRAW A A ntoniego  N osarzew skiego  z D om in ik iem  G łuchow sk im  
i K u ra to ra m i jego. [B. m . w . r . i d r.] [X V III w . — ok. r . 1790]. 2° 
s. 2 n lb .

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  II [ku rsyw a:] W JP . A n to n iego  N o 
sa rzew sk iego  R o tm is t r za  b y w s z e y  K a -  || w a le ry i  N a ro d o w ey  K o ro nn ey .  I I  
z  W. D o m in ik ie m  G łu c h o w sk im  i W W . K u ra to r a m i  Jego.  I I  [an tykw a:] 
Po  A p p elacy i od D e k re tu  Z iem : W olkow yskiego  w  R [ok]u  1790. Il x b ra  
2 2 .  D nia  zapad łego . I I  [lin ia  ozdobna]. I I

[Inc.:] N a zap is O b lig acy jn y  w  R [ok]u  1786. M śca S tyczn ia  7. D nia 
d a to w an y  a tegoż R [ok]u  M sca F eb r: 22. D n ia  w  M etry k ach  K an ce lla ry i 
w ięk szey  K o ro n n ey  p rzy zn an y , W. D om in ik  G łuchow sk i zaw in ił W. N o- 
sa rzew sk iam u  S um m ę C zer: Z łł: w ażn y ch  obrączkow ych  sz tu k  1000. [...] 

[Expl.:] R aczy  za ty m  Sąd G łów ny  su m m ę K a p ita ln ą  d la  W. N osa
rzew sk iego  [...] w skazać , [...] P e n a m i ap e llacy in em i W W . K u rra to ro w
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u k a ra ć  [...] i za w szy stk o  n a  m a ią tk u  W . G łuchow sk iego  u lokow ać, 
[k u rsy w a:] Осо i P o zew  w y n ie s io n y  sk łada  się.

S y g n a tu r y :  k . 1 s y g n . A . D ru k  a n ty k w ą .  B . ŠI. 224633g I I I

86. SPR A W A  ks. Ju l ia n a  P io tro w icza  S u p e rio ra  i ks. B azy lianów  K on
w e n tu  B y teńsk iego  p rzec iw k o  Ja n o w i [K iersnow sk iem u], M ark o w i K ie rs - 
n ow sk iem u  o raz  Je rz e m u  B ęk lew sk iem u . [B. m . w . r . i d r.] |X V I I I  w . — 
ok. 1795]. 2° s. 8 n lb .

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  I I  [k u rsy w a:] W B o gu  P r z e w ie 
lebnego J m c i  X ię d za  Ju l ian a  P io tro w i-  || cza Su per io ra  i w s z y s tk ic h  
Jch m o ść  X iq ¿ y  B a zy l ia n ó w  I I  K o n w e n tu  B y teń sk ieg o .  I I  [an ty k w a:] P r z e 
ciw ko I I  [k u rsy w a :] W J P .  Ja n o w i  [K iersnow sk iem u]  S to ln ik o w i  W i ie p s -  
k i e m u  [!], M a r k o w i  KiersnO-  || w s k ie m u  Ł o w c zy c o w i  N o w o g ró d zk iem u ,  
oraz  W. Je -  \\ r z e m u  B ę k l e w s k i e m u  S taroście  L a c h o w ic k ie m u .  I I  [lin ia  p o 
d w ó jn a ]. I I

[Inc.:] G dy m iędzy  W W . B ęk lew sk im  i K ie rsh o w sk iem i zachodzi 
sp rzeczka, k to  z n ich  i w  ia k ie y  części m a  osiągnąć  M ołow idy z S u k cesy i 
po J a n ie  B ak añ o w sk im  H orodn iczym  N ow ogródzk im  ['...]. [E xpl.:] o Z a 
strzeżen ie , iż je ś lib y  quo  casu  W W . K iersn o w scy  D ziedzictw o M ołow id 
u zy sk ać  m ógli, te d y  iż im  onych  ob iąc n ie  b ęd z ie  w o lno  aż za odłożeniem  
X X . B azy lianom  100,000 zlot: p o d łu g  Z ap isu  J a n a  B akanow sk iego  i T ry 
b u n a lsk ic h  D ek re tó w .

S y g n a tu r y :  k . 1—4 s y g n . — B [1] _ 2. D r u k  a n ty k w ą .  N a  s. 8 n lb .
u  d o łu  n a  k o ń c u  t e k s t u  o z d o b n ik :  p o m n ik  w  k s z ta łc ie  u r n y  z t a b l ic ą  
u  d o łu  i  s ie d z ą c ą  p ła c z ą c ą  k o b ie tą  o ra z  z t r u p i ą  c z a s z k ą  n a  s k r z y ż o w a n y c h  
p is z c z e la c h  p o d  s p o d e m ; o b o k  a n io łe k  . p is z ą c y  h a  ta b l i c y ,  i  s o w a ;  w  g łę b i 
c y p ry s y .  B . §1. 235596 I I I

87. SPR A W A  A d am a  i M arc in a  W rób lew sk ich  z A lek san d rem  B rzo 
s to w sk im  tudz ież  W ojciechem  i B ru n o n em  P u sło w sk im i. [B. m . w . r. i dr.] 
[X V III w . — ok. r. 1790]. 2° s. 4 nlb.

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] SPR A W A  II [k u rsy w a:] WW. JPP. A d a m a  
І M arcina  W r ó b le w sk ic h  O boźn icow  I I  P [ow ia]t tu  S ło n im sk ieg o  || z JW W . 
i W W. JPP. A le x a n d r e m  B r z o s to w s k im  S ta ro s tą  || S o k o ło w sk im ,  tu d z ie ż  
W o y c ie c h e m  i B r u n o n e m  P u s ło w - '  \\ s k i e m i  [!] ja ko  a rę d o w n e m i S o k o 
ło w a  Possèsorami.  I I  [an ty k w a:] Po  ap p e lla cy i od D e k re tu  Z iem skiego  
W ołkow ysk iego  w  R. I I  1790 M ca x b ra  20. d n ia  zapad łego ' n a  S ąd  G łł: 
w p ro -  I I  w ad za iąca  się je s t ta k a : ¡ 11

[Inc.:] W. D om in ik  G łuchow sk i S zam b e lan  n a  D o k u m en t w ła sn o 
ręczn y  w  R. 1785. M sca J a n u a r i i  18. d n ia  w y d an y  zo sta ł w in ien  JW . JP . 
À lex an d ro w i B rzo sto w sk iem u  S ta ro śc ie  S oko łow sk iem u  su m m ę C zerw : 
złot: sz tu k  485. [...]. [E xpl.:] A  p on iew aż  z okazy i zaw odnego  W lew ku  
W W . W rób lew scy  ta k  d łu g i po ró żn y ch  S u b se łliach  [...] p row adzić
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m u sie li P ro ced e r , a ' tego  W lew ku  ew in k o w ać  JW . B rzostow sk i n ie  chce, 
p rze to  w szy stk ie  ex p en sa  p ra w n e  w ed le  osobnego R eg estru  pow rócić  
W W . W ró b lew sk im  je s t obow iązany , tego w y m ag a  P raw o  i sam a s łu sz 
ność. [k u rsy w a :] Y  o to w y n ie s io n y  jes t  Pozew .

S y g n a tu r y :  k .  1—2 s y g n . A M  .. D r u k  a n ty k w ą .  N a  s. 4 n lb .  u  d o łu  
n a  k o ń c u  t e k s t u  o z d o b n ik  z o r n a m e n tó w , k w ia tó w  i  liśc i. B . ŠI. 224633І I I I

88. SZABEL Jó że f Tomasz: U nivers is  Ò rd in ibus A cadem icis om n ibusque 
jü r isd ic tio n i n o s tra e  su b jec tis . K raków , 9. 7. 1790. [B. m . w . i dr.]. 
2° s. 1 nib.

[Z arządzen ie  R e k to ra  U n iw e rsy te tu  Jag ie llońsk iego  d la  p e rso n e lu  
U n iw ersy te tu .].

[T yt. nag ł.:] [k u rsy w a:] M. J O S E P H U S  T H O M A S  S Z A B E L .  || S A C R A E  
T H E O L O G IA E  D O C TO R , C A N O N IC U S  C A T H E D R A L I S  P L O C E N S IS ,  
O M N IU M  O R D IN U M  A C A D E M IC O R U M ,  || O M N IU M Q U E  G Y M N A S I O -  
R U M  P E R  R E G N U M  P O L O N I A E  G E N E R A L I S  \\ R E C T O R .  || [Na końcu:] 
(D abam us Cracoviae A n n o  1790. Die  [...] 9. M ensis  Julii.). ¡I

[Inc.:] S i m u lta  a lia  n ecessa ria  & s a lu b e rr im a  In s ti tu ía , q u ae  P a tr ia  
n o s tra  re f e r t  in  accep tis  S T A N I S L A O  A U G U S T O  R E G I  Suo O ptim o; [...]. 
[E xpl.:] H anc O ffic ii V o lu n ta tisq u e  N o strae  S ig n ifica tio n em  S igillo  m a jo ri 
m u n ita m  M an u q u e  N o stra  consigna tam , om nibus Jü r isd ic tio n i N ostrae  
su b jec tis  legi, p ro m u lg a r! , v a lv is  om nium  C olleg io rum  & G y m n asio ru m  
a ff ix am  co n se rv a ri ta rn  d iu  vö lum us, q u am  d iu  N o stru m  R eg im en  d u ra b it.

S y g n a tu r  b r a k .  D r u k  k u r s y w ą .  В . SI. 225017 IV

Taksa należy to śc i ko m isy jn e j d la  o fic ja lis tó w  budow n iczych  w  p ro 
w in c ji P ru s  N ow o-W schodnich  [B. m. w . r . i dr.] zob. T A X E , poz. 89

T axa zob. TA X E, poz. 89

89. TAXE d e r  K o m m issio n s-G eb ü h ren  fü r  d ie B au -B ed ien te  in  N eu- 
O st-P reu ssen .

T ak sa  na leży to śc i ko m isy jn e j d la  o fic ja lis tó w  budow n iczych  w  p ro 
w in c ji P ru s  N ow o-W schodnich . [B. m . w. r. i dr.] pX VIII w .] 2° s. 4 nib.

[Tyt. nag.:] [szw abacha:] T axe II D er C o m m iss io n s-G eb ü h ren  fü r  die 
B àu -B e  II d ien te  in  N e u -O s t-P reu ssen , w an n  se lb ige au  II sse r denen  
ih n en  f ü r  o rd in a ir  angew iesenen  O f- II f ic ia l-V e rrich tu n g en , P r iv a t-  oder 
a n d e re  II C om m isśiones üb e rk o m m en  oder ü b e rn eh m en , || w as ihnen  
d a fü r , a u sse r  ih rem  jä h r lic h e n  G e- || h a lt o d e r f ix ir te h  D iä ten , zu 
m e h re re r  S u b - II s is tence  b ezah le t w erd en  soll oder sie zu fo r -  II d e rn  
b e re c h tig e t sind . II

[an ty k w a:] T A X A  II N ależy tośc i K om m issy iney  d la  O ffic ia listow  I I  
B udow niczych  w  P ro w in cy i P ru ss  N ow o- I I  W schodnich  w  tenczas k iedy
p ró cz  C zyn- I I  ności S łużby  zw yczaynie  im  w yznaczo- I I  nych, p ry w a tn y'
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l u b  i n n y  i a k i  d o s t a i ą  c z y  | |  p r z y i m u i ą  K o m m i s s  c o  i m  z a t o  o p r o c z  
p e n -  I I  s y i  i c h  r o c z n e y  l u b  D i e t o w  u s t a n o w i o n y c h  I I  d l a  t y m  l e p s z e y  
S u s t e n t a c y i  p ł a c o n o  b y ć  I I  m a ,  c z y l i  i a k  w i e l e  o n i  ż ą d a ć  P r a w o  m a i ą .  I I

S y g n . b r a k .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t r o n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą ;  p o  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  
w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Š1. 225001 I I I

90. TUR SK I F elik s  P aw eł: E d ic tu m  de S a c ra  O rd in a tio n e  & E x am in e  
p ra e m itte n d o . C racov iae , [d a ta  n ie  w y p e łn io n a] 179 [rok n ie  p odany ]. 
[B. m. w . r. i dr.]. 2° s. 1 nlb.

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] F E L IX  P A U L U S I I  T U R SK I || D EI ET A P O - 
S T O L IC A E  S E D IS  G R A T IA  E P IS C O P U S  C R A C O V IE N SIS, D U X  SE V E - 
R IA E, O RD IN U M  A Q IL A E  A LB A E  I I  ET  S. S T A N ISL A I EQU ES. || [T y tu ł 
u  do łu  s tro n y :] [k u rsy w a:] E d ic tu m  de Sacra  O rdina tione  E x a m in e  p ra e 
m it ten d o .  I I  [Na końcu :] (D atum  C racov iae  d ie  [dzień  n ie  w ypełn iony ] 
M ensis [m iesiąc n ie  w y p ełn io n y ] A nno  D om in i 179 [rok  n ie  p odany ]. 
[P odpis:] [k u rsy w a:] A U G U S T I N U S  L I P I Ń S K I  || V I C A R I U S  G E N E 
R A L I S  mpp.) .  i||

[Inc.:] C um  m ag n a  s i t S a c ra m e n ti O rd in is  d ig n ita s , m a x im a q u e  h u ju s  
d ig n ita tis  p ra e s ta n t ia , m ag n i p ro p te re a  p o n d eris  est, m a x im iq u e  m o
m e n ti S acro s O rd ines & co n fe rre , & su sc ip e re , [...]. [E xpl.:] Q nod E d ic
tu m  u t  om n ibus ad  quos sp e c ta t N o tum  s it V alv is E cclesiae  G ath ed ra lis , 
nec non  C an ce lla ria e  N o strae  a ffig i m an d am u s .

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .  B . ŠI. 225019 IV

91. T U R SK I F e lik s  P aw eł: [L ist p a s te rsk i do d u ch o w ień stw a  d iecezji 
k ra k o w sk ie j.]  K rak ó w , 17. 2. 1796. [B. m . w . i d r.] 2° s. 2 n lb .

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] F E L IX  P A U L U S I I  T U R S K I I I  D EI ET A P O S - 
T O L IC A E  SE D IS  G R A T IA  E P IS C O P U S  I I  C R A C O V IE N SIS, D U X  SE V E - 
R IA E , O R D IN U M  A Q U IL A E  I I  A L B A E  ET  S. S T A N IS L A I EQ U ES. I I  [Na 
końcu :] (D atum  C racow iae  d ie  17 F e b ru a r ij .  A nno  1796. I I  [Podpis:] 
[k u rsy w a :] A U G U S T I N U S  L I P I Ń S K I  \\ V I C A R I U S  G E N E R A L I S  mpp.)
, [Inc.:] Q uon iam  m u lto ru m  q u i C u ra ta  cu ju sv is  g en e ris  B enefic ia

a liaq u e  O ffic ia  E cc les iastica  p ro  P a ro c h o ru m  in  e x e rcen d a  C u ra  A n i- 
rn a ru m  ju v a m in a  o b tin en t, [...]. [E xpl.:] Q uod N o stru m  E d ic tu m  u t 
om n ibus n o tu m  sit, il lu d  m a n u  V icari] N o str i G en e ra lis  su b sc rip tu m , 
ty p is  . im p rim i & ad om nes E cclesias D iaecesis N o strae  C racqv iensis p e r 
D ecanos Foráneos: tr a n s m itt i  m an d am u s.

S y g n . b r a k .  D r u k  a n ty k w ą .  B . ŠI. 225023 IV

92. TUR SK I F e lik s  P aw eł: [L is t p a s te rsk i do d u ch o w ień stw a  d iecezji 
k ra k o w sk ie j.] . K rak ó w , 16. 5. 1797. [B. m . w . i d r.] . 2° s. 2 n lb .



[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] F E L IX  PA U L U S I I  T U R SK I | |  D EI & A P O 
ST O L IC A S SE D IS G R A T IA  E P IS C O P U S  C RA C O V IEN SIS, I I  D U X  SE - 
V ER IA E, O RD IN U M  A Q U IL A E  A LB A E  I I  & S. ST A N IS L A I EQU ES. I I  
[iNa końcu :] (D atum  C racov iae  die 16 M aji A nno 1797. || [Podpis:] [k u r 
syw a:] F E L I X  E P IS C O P U S  I I  D u x  Severiae.).  | |

[Inc.:] Q uae  N obis ad supp lices  p reces N o stras  in  N egotiis U n iv e rs i 
C le ri D iaecesis N o s trae  p e r  D elega tu ra  N o stru m  V iennae  ad  A u g u stiss i- 
m em  M a je s ta tem  die 17 O ctobris A n n i e lap s i p o rre c ta s  [...]. [Expl.:] 
Q uae om n ia  u t  ad s in g u lo ru m  q u o ru m  in te re s t n o titiam  p e rv e n ia n t, 
p ra e se n te s  L it te ra s  pu b lic i E d ic ti m a n u  n o s tra  su b sc rip ta s  [...] ty p is  
im p rim i & ad om nes E cclesias D iaecesis N o strae  C racov iensis [...] V ia 
C ü rso riâ  p e r  D ecanos L oco rum  tra n s m itt i  o rd inam us.

S y g n a tu r a :  к . 1 s y g n . )1(. D r u k  a n ty k w ą .  В . S i. 225021 IV

93. TURSK I F elik s  P aw eł: [L ist p a s te rsk i do du ch o w ień stw a  diecezji 
k rak o w sk ie j] , K raków , 10. 1. 1798. [B. m . w . i dr.]. 2° s. 1 nlb.

[T yt. nag ł.:] [an ty k w a:] F E L IX  P A U L U S T U R SK I I I  D EI ET A PO S - 
T O L IC A E  SE D IS  G R A T IA  E PIS C O P U S  C R A C O V IE N SIS, D U X  SE V E 
R IA E, O RD IN U M  A Q U IL A E  A LB A E, I l  ET SA N C T I S T A N IS L A I EQUES. 
I l  [Na końcu :] (D atum  C racov iae  d ie  10 J a n u a r i j  1798. I l  [Podpis:] [k u r
syw a:] F E L I X  P A U L U S  E PISC O P U S.  Il D U X  S E V E R IA E .) .  ||

[Inc.:] In g e n ti p e rfu n d e b a m u r so la tio , D ilec tiss im i F ra tre s , quo ties, 
sive ex  D ecan a lib u s  V is ita tio n ib u s , slve ex  n o titia  P e rso n a ru m  V ëstri, 
q u ae  nos m ax im e  d e lec ta t, [...]. [E xpl.:] C om m endam us V obis d iem  12 
F e b ru a r ii  q u ae  est N a ta lis  e ju sd em  [k u rsy w a :] A u g u s t i s s im i  & P o te n t is 
s im i F R A N C I S C I  Iľ. Im p era to r is  Regis  A posto lic i ,  [an ty k w a:] O m nia 
fa u s tis s im a  suae  M a je s ta ti a p p re c a n te s , [...] u t  q u il ib e t S acerdos [...] 
C o llec tam  p ro  R ege ad h ib ea t, ac  [...] p ro  [...] reg im in e  S ac ra tiss im ae  
M a je s ta tis  o re t.

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D ru k  a n ty k w ą .  B . ŠI. 225020 IV

94. TUR SK I F e lik s  P aw eł: [L ist p a s te rsk i do d u ch o w ień stw a  i w ie r
nych  d iecezji k rak o w sk ie j.]  K rak ó w , 23. 8. 1796. [B. m. w . i dr.]. 2° 
s. 1 nlb.

[T yt. nag ł:] [an ty k w a:] F E L IX  P A W E Ł  I I  T U R SK I I I  [k u rsy w a :] 
Z B O Z E Y  I  S T O L I C Y  A P O S T O L S K I E Y  Ł A S K I  B IS K U P  K R A K O W S K I ,  
X I Ą 2 E  S I E W I E R S K I ,  O R D E R U  O R Ł A  B IA Ł E G O  || I  Ś W IĘ T E G O  S T A 
N I S Ł A W A  K A W A L E R .  I I  [Na końcu:]. (D an w  K rak o w ie  D nia  23. A u g u sti 
R o k u  P ań sk ieg o  1796tego. I I  [Podpis:] [k u rsyw a:] F E L I X  B I S K U P  I I  X ią że  
S ie w ie r s k i  [an ty k w a:] m pp.). I I

[Inc.:] W  O kropnych  zagniew anego  Boga n a  ca łą  n iem al E u ropę  do
p u szczen iach  gdy  w ie lk i c iężar tey  w oyny  szczegu ln iey  [!] n a  po tężnych  
R am ionach  N ayiaśn ieyszego , i N iezw yciężonego C esarza  P . N. M iłości-
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w ego o p ie ra  się: [...]. [Expl.:] A by  zaś te n  L is t Naisz i-ak n a y ry c h le y  do 
każdego  K ościo ła  doszedł, za lecam y  Jchm ość  X X . D ziekanom , ab y  [k u r 
syw a:] via  cursaria  [an ty k w a:] co p ręd zey  go rozesła li, a  JcH m óść X X . 
P roboszczow ie i P le b a n i, ab y  n iezw łoczn ie  p osłańcem  k û n n y m y ièd en  d r u 
g iem u  p rzesy ła li, Go d la  w ięk szey  w ia ry  &c.

S y g n . b r a k .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  D r u k  a n ty k w ą .  B . Ś l. 325022 IV

U rządzen ie , G enera lne ... Ż ydów  w  p ro w in c jach  P ru s  P o łudn iow ych  
i N ow o-W schodn ich  (B erlin , 17. 4. 1797),. B ia ły sto k , J . J .  D. K a n te r  zob. 
FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II , k ró l p ru sk i, poz„ 22.

U rządzen ie  w zg lędem  ra z trz ą śn ie n ia  w  P ru s ie c h  P o łu d n io w y ch  g ran icz 
nych  spo rów  (B erlin , 6. 8. 1796). P oznań , D ek k er zob. FR Y D E R Y K  W IL - 
PIELM II ; k ró l p ru sk i, poz. 29.

95. VERBOT; E rneuertes ..; frem d e  un d  sch lech te  M ünzen  e inzub ringen . 
Z ak az  ponow iony  w p ro w ad zan ia  cudzej i złej m onety . B erlin , 27. 3. 1798. 
[B. m . w .], J . J. D. K a n te r . 2° s. 4 nlb.

[an ty k w a:] E R N E U E R TE S V ER B O T || FR EM D E U ND  SC H L E C H T E  !l 
M Ü N ZEN  JE D E R  A R T  ;|| E IN ZU B R IN G EN , [| ZU  G EB R A U C H EN  UND 
IN  U M L A U F ;|| ZU SETZEN . II [lin ia] I I  G ED R U K T  BEY  JO H A N N  JA C O B  
D A N IE L  K A N TER , K Ö N IG L . N E U - I I  O ST P R E U SSISC H E M  H O FB U C H - 
D R U K K E R . I I  [lin ia  p o dw ó jna] II [Na końcu :] (S igna tum  B erlin , den 
27sten M ärz  1798. A uf S e in e r K önigl. M a je - II s tä t  a lle rg n äd ig s ten  II S p e 
c ia l-B efeh l. II [P odp isy :] (v. B lu m en th a l. v. H ein itz . v. W erd er, v. Arnim ., 
v. S tru en see . v. S c lirö tte r.) I I

[an ty k w a:] Z A K A Z PO N O W IO N Y  || W ZG LĘD EM  W PR O W A D Z A N IA  
I I  U ŻY W A N IA  I K U R SU  II W SZ E L K IE G O  G A T U N K U  .11 C UD ZEY  I Z ŁE Y 
M ONETY, [linia] II Z DRUKARNYT JA N A  JA K U B A  D A N IE L A  K A N - 
TERA , JE G O  K R O L E W SK IE Y  I  M O ŚC I N O W O -W SC H O D N IC H  P R U SS 
N A D W O R N EG O  D RU K A R ZA . II [Na końcu :] (D ań w  B erlin ie , dn. 27 
M arca  1798. I I  Z a n ay ła sk aw szy m  Jk m ść i || S p ecy a ln y m  R ożka- j| zem . 11 
[P odpisy :] (de B lu m eń th a l, de H ein itz . de W erder, de A rń im . de S tr u e n 
see. dc S ch n itte r .)  I I

S y g n . b 'rak . S. 2 n ie  za  d r u k o w a n a .  N a  s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s t u  
d r z e w o r y t :  o rz e ł  w  k o ro n ie ,  z b e r łe m  i  m ie c z e m  w  j e d n e j  ła p ie ,  a  ta r c z ą  
z l i t e r a m i  E W  R p o d  k o r o n ą  w  d r u g ie j .  D r u k  . w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  
k o lu m n ie :  p d  le w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , p o  p r a w é j  s t r o n ie  
t e k s t  w. ję z y k u  p o ls k im  — o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  B . S l. 224974 I I I

96. VERÔŔDNUÍVG d e r  K. K. W estga liz ischeń  H ofkom m ission . D as 
v e rb o rg en e  E ig en tu m  d e r  R ev o lu tio n sreg ie ru n g  so ll angezeiget w erd en .
■' R óźpórżądżen ię  C. K. Z ad w o rn e j K o m is ji G a lic ji Z achodn ie j. U k ry ty  
m a ją te k  R ew olucy jnego  R ządu  m a  być w y jaw io n ý . K raków , 5, 5. 1797. 
[B. iii. W . І dr.]. 2° Š: 3 nlb:



[ty t. nag ł.:] [szw abacha:] V e ro rd n u n g  || d e r  k a ise rl. königl. b evo llm äch - 
I I  t ig te n  w estg a liz isch en  H o f- I I  kom m ission . || [linia] D as v erb o rg en e  
E ig en th u m  d e r  I I  eh em alig en  R ev o lu tio n sreg ie - II ru n g  soll angezeiget 
w eden . I I  [Na końcu :] (K rak au  den  5 .  M ay 1 7 9 7 .  I ! )

[ty t. nagł.:] [an ty k w a:] R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  I I  Ces. K ró l. pe łnom ocney  
I !  Z ad w o rn ey  K om m issy i I I  G allicy i Z achodniey . :|| [linia] || U k ry ty  M aią tek  
byw sżego R e- I l  w olucy inego  R ządu  n a  bydž I I  w ýiaw ioňy . I l  [linia]. [Na 
końcu :] (w K rak o w ie  d n ia  5 M aia 1797. ;[| [Podpisy:] Jo h a n n  W enzel F re y 
h e r r  vo n  M argelik , [...] H o fkom m issariu s . I I  J o h a n n  E d le r von P la tzer.). I I  

[Inc.:] [an ty k w a:] P on iew aż rozm aite  u  Osób P ry w a tn y c h  u ta io n e  
P ien iąd ze  i kosztow ne rzeczy d o tąd  o d k ry te  zostały , k tó re  n a  p o parc ie  
p rzesz łey  In su rre k c y i p rzeznaczone b y ły  [...]. [Expl.:] P rzec iw n ie  zaś 
p rzy rzek a  się [...] k ażdem u  p rzyzw o ita  Ń adgroda, k to b y k o lw iek  tak o w e  
[...] o d k ry ł i do w ydobycia  tychże  p rzez  sw e pew ne  D oniesien ie  sposobność 
podał.

S y g n . b ra k .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im  d r u k o w a n y  s z w a b a c h ą , p o  p r a w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  d r u k o w a n y  a n ty k w ą .  B . Š1. 224538 I I I

97. W ARNUNG v o r dem  K in d er-M o rd e  u n d  d e r V erhe im lichung  d e r 
S ch w an g e rsch a ft oder N ied e rk u n ft.

P rze s tro g a  p rzec iw ko  dz iec iobó jstw u , z a ta je n iu  b rzem iennośc i albo 
połogu. [B. m . w . r. i dr.] [X V III w.] 2° s. 1 n ib .

[T yt. nag ł.:] [k u rsy w a:] W a r n u n g  I I  [an ty k w a:] v o r dem  K in d er-M o rd e  
un d  d e r  I I  V erh e im lich u n g  d e r S ch w an g e r- || sch a ft oder N ied e rk u n f t. .11 

[k u rsy w a :] Przes troga  II [an ty k w a:] p rzec iw ko  D ziecioboystw u, Z a - II 
ta ie n iu  B rzem ienności, a lbo  I I  P ołogu . I I

[Inc.:] P rzy p o m in a  się W spo łeczęstw u  [!] C h rześc iań sk iem u , iż p rz e 
c iw ko N iew iastom  b rzem ien n y m  [...]. [E xpl.:] K ażdy  [...] z d ru k o w an eg o  
P u b lic a n d u m  [...] za in fo rm ow ać  się m oże, co ab y  [...] uczyn ił [...] czyni 
się p rzy p o m n ien ie , gdyż [...] w ym ów ka, ze n iem a o tym  [!] w iadom ości, 
p rz y ię ta  n ie  będzie .

S y g n . b r a k .  D ru k  w  d w ó c h  s z p a l ta c h  n a  k o lu m n ie :  p o  le w e j  s t ro n ie  
t e k s t  w  ję z y k u  n ie m ie c k im , po  p r a w e j  s t r o n ie  t e k s t  w  ję z y k u  p o ls k im  — 
o b a  d r u k o w a n e  a n ty k w ą .  S. 2 n ie  z a d r u k o w a n a .  B . Sl. 224968 I I I

98. WIADOMOŚĆ o dam ach  zab aw n a  i poży teczna  ż różnych  au to rów . 
G rodno  1784, D ru k a rn ia  J . K . M ości 8° s. 206.

[an ty k w a:] W IA D O M O ŚĆ  I I  O I I  D A M A C H  I I  ZA B A W N A  i PO Ż Y 
TEC ZN A  I I  [k u rsy w a:] z R ó żn yc h  A u to ró w .  I I  [ozdobnik] I I  [lin ia  p o d w ó j
na] j | .  w  G R O D N IE  I I  w  D R U K A R N I J .  K. M O SCI, | Ц  [lin ia] I I  [ku rsyw a:] 
R o k u  1784.

S y g n a tu r y :  A I J .  [8] — N [1]_ [ ,] .  O z d o b n ik i:  S. 1 ty tu ło w a  o z d o b n ik  ro 
k o k o w y  z  ro g ó w  o b f ito ś c i ,  liś c i  ' i  o w o c ó w . N a s. 3 n a d  p o c z ą tk ie m  t e k s tu
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o z d o b n ik  l in ie a r n y .  N a d  ty tu ł a m i  n ie k tó r y c h  ro z d z ia łó w  o z d o b n ik i  l in e a r n e  
m n ie js z e .  N a  s. 206 u  d o łu  n a  k o ń c u  t e k s t u  o z d o b n ik  z k w ia tó w . N a  s. 204 
[ a n ty k w a :]  T H E F U N E K  || S z c z ę ś liw y  a le  r z a d k i ,  [p o d p is :]  [k u r s y w a :]  
W e i c h a r d t .  N a  s. 205—206 w ie rs z  T e o d o ra  W e ic h a r d ta :  [k u r s y w a :]  D O  ||
[ a n ty k w a :]  M O IE Y  ZO N Y . b e z  w y m ie n ie n ia  a u to r a .  B . §1. 222643 1

99. W YKŁAD sp raw y  A nton iego  i B en ed y k ty  z S iek lu ck ich  S zu k iew i- 
czów z Ja n e m  S iek lu ck im  tudz ież  ks. K a rm e lita m i [B. m. w. r. i dr.] 
[X V III w.] 2° s. 6 nib.

[Tyt. nag ł.:] [an ty k w a:] W Y K ŁA D  SPR A W Y  I I  W. W. Im ćiow  A n to 
n iego y B en ed y k ty  z S ie - || k lu ck ieh  Szuk iéw iczow  K ap itan ó w  R eg im en 
tu  I I  Pieszego B u ław y  W. W. X . L it. || Z W. Im ć  P an em  Ja n e m  S iek lu c 
k im  W oyskow iczem  P o w ia tu  I I  Lidzkiego . T udzież I. X X . K a rm e lita m i 
Zoludz. W  W. W a- I I  żyńsk iem i, S aw an iew sk im  y dalszem i. I I

[Inc.:] [an ty k w a:] D ow odzi in cap a c ita tem  p rzez  w szy stk ie  la ta  aż do 
śm ierc i s. p. B en ed y k ta  S iek luck iego , o raz  n iew ażności D o k u m en tó w  od 
n iego p rzez  I. P . A n ton iego  S iek luck iego  w y s ta ra n y c h  [...] [Expl.:] C on- 
c lu d itu r  za ty m  iż od m łodości sw ey  y p rzez  w iek  ca ły  B en ed y k t S ie - 
k lu c k i by ł in cap ax , y  in cap a x  u m a rł: ex  eo w szy stk ie  od n iego w y p ro - 
k u ro w a n e  zap isy  n ikczem ności p odpaść  m uszą, p e rcen seq u en s  [...] K a lk u -  
la cy a  [...] z possessy i B ozozow ca [! — zam ias t B rzozow ca] zd an a  być 
pow inne.

S y g n a tu r y :  k . 1—3 s y g n . )1( — )3(. D r u k  a n ty k w ą .  B . Sl. 224632 I I I

100. W YPRAW A. W aln a  w y p ra w a  do W ołoch M in is tró w  n a  w o jnę . [B. 
m. w . r. i dr.] [X V II w .]. 4° s. 24 n lb .

[an ty k w a:] W A LN A  || W Y PR A W A  I I  DO W O ŁO C H  || [szw abacha:] 
M in is tró w  n á  w oynę. || [ozdobnik] I I

[an ty k w a:] Do C zy te ln ika . I I  
[szw abacha:]

P roszę  zábaw  się tro ch ę  á p a tr z  p iln ie  ok iem /
N iezáraz  że b ądź  sędzią  án i też P ro ro k iem .
Aże w szy tko  zu p e łn ie  do ko ń ca  p rzecży tasz /
Jeź lić  rożum  n ie  zn ieśie  w ięc M in is tra  spy tasz .
A sp y taw szy  coć pow ie zrozum iesz to  sn a d n ie /
Jeś lić  to  ro zu m  zn ieśie  zgłow yć n ie  w y p ad in ie  [!].

II [ozdobnik] j |  W y d an a  z p o p r a w ą .  I I
K . 1 b e z  s y g n .;  к .  2—12 s y g n . A 2_[.,] — С [1_ 1]. A2 p o d :  s k a p ,  A , p o d :

le  d, В  p o d :  w o , B 2 p o d :  o le ź , B 3 p o d :  o la r ,  С p o d :  za , C2 p o d :  w a  o,
C3 p o d :  ś i  P . M a ły  o z d o b n ik  n a  s. 2 u  g ó r y  p o n a d  w ie r s z e m : [a n ty k w a :]  
D o  C z y te ln ik a  i  — w i ę k s z y —  n a  d o le  p o d  k o ń c e m  w ie r s z a ,  o ra z  o d m ie n n y

 n a  s. 24 u  d o łu  p o d  k o ń c e m  t e k s t u .  T y tu ł  p o w tó rz o n y  n a  s. 3 [a n ty k w a :]
W Y P R A W A  M IN IS T R Ó W  || [ s z w a b a c h a :]  D o  W o ło c h  n a  W o y n ę . || 2 y w a  
p a g in a  d z ie lo n a :  n a  s t r o n a c h :  [an ty k w a ::] . W y p ra w a  d o  W o ło c h  n a  s .:  4, 6,
8, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 22; [ a n ty k w a :]  M in is t ró w  n a  W o y n ę  n a  s .:  5, 7,
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9, 12, 15, 17, 19, 23, 24; [ a n ty k w a ;]  M in is t ró w  do  W o ło ch  n a  s. 11, 21. C a ło ść  
k a r t y  ty tu ło w e j  ■ u  j ę t a  w  r a m k i  z d w ó c h  l in i i ;  p o m ię d z y  n im i o z d o b n ik i  
z e le m e n tó w  m a łe g o  o z d o b n ik a  z n a d  w ie rs z a ;  D o C z y te ln ik a ,  u ło ż o n e  c z te r y  
r a z y  u  g ó r y  r a m k i ,  a  p o  d w a , t r z y  i  t r z y  r a z y  z g ó r y  n a  d ó ł w  r a m k a c h  
b o c z n y c h , n ie  c a łk ie m  s y m e t r y c z n ie  (o d w ro tn ie  z ło ż o n e  w  ś r o d k u  r a m k i  
p r a w e j) .  U d o łu  r a m k i  b r a k  d ru g ie j  l in i i ;  p o d  p ie rw s z ą  13 e le m e n tó w  
o d m ie n n y c h ,  a  13 p o n iż e j  p o w tó rz o n y c h  z w sp o m n ia n e g o  o z d o b n ik a  w  p o 
je d y n c z y m  u k ła d z ie .  E s t r e ic h e r  w  t .  33 s. 449—450 c y tu j e  in n e  w y d a n ie ,  
je d y n e  d o tą d  z n a n e  (K a ro l B a d e c k i ;  P o ls k a  l i t e r a t u r a  m ie s z c z a ń s k a , L w ó w  
1925, s. 441—444). B . g l .  220808 I

Za w y raźn y m  K ró la  Im ci rozkazem :

FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II
O b jaśn ien ie  (B erlin , 9. 11. 1795). T oruń , J . A. K im m el, poz. 8
O bw ieszczenie (B erlin , 4. 9. 1797). B ia łystok , J . J . D. K a n te r , poz. 74.
P u b lic a n d u m  (B erlin , 15. 9. 1797). [B. m. w. i dr], poz. 61.

FR Y D ER Y K  W IL H EL M  II I
O bw ieszczenie (B erlin , 19. 2. 1798). B ia łystok , J . J . D. K an te r, poz. 75.
O bw ieszczenie  (B erlin , 27. 8. 1798). OB- m . w . i dr.], poz. 62.
O bw ieszczen ie  (B erlin , 8. 7. 1799). B ia łystok , J. J . D. K an te r, poz. 76.
P u b lic a n d u m  (B erlin , 18. 12. 1798). B ia łystok , J . J . D. K an te r, poz. 72.
R eg u lam en t (B erlin , 3. 9. 1798). B ia łystok , J . J .  D. K an te r, poz. 79.
Z ak az  (B erlin , 27. 3. 1798). ,[B. m . w .], J . J . D. K a n te r , poz. 95.

Zakaz ponow iony  w p ro w ad zan ia  cudzej i złej m o n ety  (B erlin , 27. 3.
1798). [B. m . w .], J . J. D. K a n te r  zob. V ERBOT, poz. 95.



I N D E K S  C H R O N O L O G I C Z N Y  
N u m ery  odnoszą się do poszczególnych  p o zy c ji b ib lio g ra fii

X V I w .
[bez ro k u  w y d an ia] 

C zekanow sk i S y lw este r: De co rru p -  
tis  m o rib u s P o n tif ic io ru m  e t E v an - 
gelico rum . [B. m.] 5

X V II w .
[bez ro k u  w ydan ia}

N ędza z B iedą  z P o lsk i p recz  idą. 
[B. m.] 54
W alna  w y p ra w a  do W ołoch M in i
s tró w  n a  w oynę. [B. m.] 100

1637
G ra m m a tic a  la tin a . R acov iae  37 

1661
la n ta sz e k  z w oyny  m osk iew sk iey . 
K rak ó w  40

ok. 1664 [?]
P o d an ie  sposobu  łacnego  do d o s ta 
n ia  m ilionu  [!] z ło tych  gotow ych. 
[B. m.] 57

X V III w.
[bez ro k u  w ydan ia}  

O bw ieszczenie p rzec iw ko  dziecio- 
boystw u . [B. m.] 67 
P rz e s tro g a  p rzec iw ko  dziec ioboyst- 
w u. [B. m.] 97
P u b lic a n d u m  gegen  den  K in d e r-  
m ord . [B. m.] 67
P u b lic a n d u m  gegen  die D u rch h e l-  
fu n g  d e r  D ese rteu rs . P o zn ań  70 
P u b lic a n d u m  końcem  zapob ieżen ia  
D ezercyi. P o zn ań  70

T ax a  na leży to śc i k o m m issy iney  d la  
o ffic ia lis to w  budow niczych . [B. m.] 
89
T axe d e r  C o m m iss io n s-G eb ü h ren  
fü r  d ie B au -B ed ien te . [B. m.] 89 
W arn u n g  v o r dem  K in d er-M o rd e . 
[B. m.] 97
W y k ład  sp raw y  A nton iego  y B ene- 
d y k ty  z S iek lu ck ich  S zukiew iczów  
z Ja n e m  S iek luck im . [B. m.] 99

1 7 0 4
C o n fed eracy a  W oiew odztw a S an d o - 
m irsk ieg o  (O patow , 29. 1. 1704).
[B. m.] 43

1707
Z ło ta  K o ro n a  N abożeństw a  K a to 
lick iego  p rz e d ru k o w a n a . W ilno 44

1730
D ecre tu m  canon iza tion is  Jo an n is  
C an tij. R om ae 7

1 7 4 1
F ry d e ry k  II: M a n d a t w zg lędem  na  
Ś lą sk u  p a p ie ru  p ieczętow anego  
(B erlin , 24. 12. 1741). W roc ław  11 
Z ło ta  K o ro n a  N ab o żeń stw a  K a to 
lick iego  au kcyonow ana . W ilno 45

1742
F ry d e ry k  II: P a te n t  y  zakaz  n a  w e 
selach  [!] po w io sk ach  s trz e la n ia  
koło dachów  sło m ian y ch  (W rocław , 
1. 5. 1742). W roc ław  13
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1743
F ry d e ry k  II: P a te n t, k tó ry m  ko l- 
lek to w an ie  u m ieszczanow  śląsk ich  
zakazu ie  się (P otsdam , 27- 8. 1743). 
W rocław  14

1746
F ry d e ry k  II : P a te n t p rzeć iw  w no
szen iu . cudzey  m o n ety  na  Ś ląsk u  
(P o tsdam , 20. 9. 1746). [B. m.] 12

1748
F ry d e ry k  II: P a te n t n a  w yw ołan ie  
now ych p ien ięd zy  zło tych n a  X ięst- 
wie- Ś ląsk a  (B erlin , 10. 10. 1748). 
W rocław  15

17S4
S oarez  C y p rian : -De a r te  rh e to ric a . 
V ra tis lav iae  81

1759
[D ąbrow sk i S tan is ław :] G ram a tica  
fra n c u sk a  у po lska . W arszaw a  6

1764
P om ey  F ran c iszek : V ocabu la  ex
ind icu lo  u n iv e rsa li . V ilnae 58

1771
L an g  M oisey: (U niw ersał) (Poznań, 
1. 8. 1771). [B. m.] 47

1772
[Ł ojko F e lik s:] R eflex ions d ’un 
g en til-h o m m e  ďe la  G ran d e -P o lo - 
gne. [B. m.] 49

1773
[Ł ojko F e lik s :] E x am en  du  sy s tèm e 
des cours. [B. m.] 48 
[Ł ojko F e lik s:] R éponse  à ,l’E crit: 
E xposé de la  co ndu ite  de la  C our 
de R ussie. [B. m.]i 50 
[Ł ojko F elik s:] R éponse à l ’exposé 
des d ro its  de ro i de P ru sse . [B. m.] 
51
O b serv a tio n s s u r  les d éc la ra tio n s 
des C ours. [B. m.J' 55

1775
E x tra c t aus dem  N o tif ic a tio n srP a - 
te n t vom  28. 9. 1772 (M arien w er- 
-der, 16. 6. 1775). [В. т . ]  Ю 
E x tra k t  z P a te n tu  N otifica tion is

28. :g. 1772 (K w idzyn, 16. 6. 1775). 
[B. m.] 10

1783
N ach rich t von  den  M ishelligkeiten  
u n te r  den  D issiden ten . W arsch au  52 
P o n ia to w sk i M ichał Je rzy : Z a lece 
n ie  m o d litw  za duszę S tan is ław a  
L ubom irsk iego  (W arszaw a, 16. 8.
1783). [B. m.] 59
P u b lic an d u m  w egen  des im  Jn o -  
w rac law sch en  C reyse  C re y ss -Ju s ti-  
tia r ia ts  (B rom berg, 3 .‘ 4. 1783). [B. 
m.] 77
P u b lic an d u m  w zg lędem  u stan o w ie 
n ia  Ju s tic y a ry a to w  w  pow iecie 
Jn o w ro c ław sk im  (Bydgoszcz, 3. 4. 
1783). [B. m.] 77

1784
W iadom ość o d am ach  zab aw n a  i po 
ży teczna. G rodno  98

1787
F ry d e ry k  W ilhelm  II: E rn eu e rte s
E d ic t gegen d ie  C h a rten sp ie le  (B er
lin , 9. 2. 1787). M arien w erd e r 21 
F ry d e ry k  W ilhelm  II: Ponow iony
e d y k t zakazu iący  gry  w  k a r ty  
(B erlin , 9. 2. 1787). M arien w erd e r 21

1788
F ry d e ry k  W ilhelm  II: A llgem eines 
F o u ra g e - u n d  G rasu n g s-R eg lem en t 
(B erlin , 9. 11. 1788). B ia ły sto k  16 
F ry d e ry k  W ilhelm  II: E d ic t w egen 
A n h a ltu n g  d e r  D ese rteu re  (B erlin ,
8. 1. 1788) M arie n w e rd e r  19
F ry d e ry k  W ilhelm  II: E d y k t w zglę
dem  za trzy m y w an ia  deze rte ró w  
(-Berlin, 8. 1 .1788). M a rien w erd e r 19 
F ry d e ry k  W ilhelm  II: Pow szechny  
fu ra ż u  y paszy  R eg u lam en t (B er
lin , 9. И . 1788). B ia ły sto k  16

ок. 1790
Głos H y acy n th a  K ości p rżec iw ko  
K u ra to ro m  (D om inika) G łuchow 
skiego. [B. m.] 36
R ep lik a  ze s tro n y  L u d w ik a  C zar- 
toszew skiego  p rzeciw ko  K u ra to ro m  
D om in ika  G łuchow skiego. [B. m.]
80
S p raw a  X X . B azy lianów  z K u ra 
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to ra m i D om in ika  G łuchow skiego  
[B. m.]l 82
S p raw a  L u d w ik a  C zartoszew sk iego  
z K u ra to ra m i D om in ika  G łuchow 
skiego. [B. m.] 83
S p ra w a  A dam a [i] H y acy n th a  K o- 
ściow  p rzec iw ko  D om in ikow i G łu 
chow sk iem u . [B. m.] 84 
S p ra w a  A ntoniego  N osarzew sk iego  
z D om in ik iem  G łuchow sk im . [B. m.] 
85
S p ra w a  A d am a i M arc in a  W ró 
b lew sk ich  z A lex an d rem  B rzostow 
sk im  tu dz ież  W oyciechem  i B ru 
nonem  P u sło w sk iem i [!]. [B. m .] 87 
T u rsk i F e lik s  P aw eł: E d ic tu m  de 
S ac ra  O rd n a tio n e . (C racoviae, [da ta  
n ie w ypełn iona]). [B. m.] 90

1790
S zabel Jó ze f T om asz: U n ivers is
O rd in ibus A cadem icis [...] (C raco
viae, 9. 7. 1790). [B. m.] 88

1793
K o n fed e racy a  W oiew odztw a K ra 
kow sk iego  (K raków , 23. 1. 1793).
[B. m.] 41
K o n fed e racy a  W oiew odztw a K ra 
kow sk iego  (K raków , 23. 7. 1793).
[B. m.] 42

1794
F ry d e ry k  W ilh elm  II : P a te n t ty 
czący śię g o sp o d aro w an ia  lasów  
(B erlin , 24. 3. 1794). P o zn ań  24 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : , P a te n t w e 
gen  B e w irtsc h a ftu n g  d e r  F o rs ten  
(B erlin , 24. 3. 1794). [B. m.] 24 
K ön ig liche  W est-P reu ss isch e  R eg ie 
ru n g  [O ro z ru ch ach  w . G nieźnie] 
(M arien w erd e r, 31. 8. 1794) [B. m.] 
78
K ościuszko  T adeusz: O rgan izacya
K om m issyy  P o rząd k o w y ch  (W inia- 
ry , 30. 4. 1794). [B. m.] 46 
K ro la  Im ci P ru sk ieg o  Z ach o d n io - 
P ru s k a  R egencia  [O ro z ru ch ach  w  
G nieźnie] (K w idzyń, 311. 8. 1794).
[B. m.] 78
Ł za c icha  P o lim n ii u ro n io n a  p rzy  
g rob ie  (M ichała  Je rzeg o  C io łek  P o 
n ia tow sk iego). [B. m.]^ 53

N ad g ro b ek  pam ięc i M ichała  J e rz e 
go C iołek  P on ia tow sk iego . [B. m.] 
53

1795
D ek la ra tio n  w egen  R eg u lie ru n g  des 
H y p o teh ek en -W esen s (B erlin , 9. 11. 
1795). T o ru ń  8
F ry d e ry k  W ilhelm  II : Ju s ti tz -R e -  
g lem en t fü r  d ie  M ag is tra te  d e r  
S ü d -P re u ss isc h e n  S tä d te : (B erlin ,
19. 5. 1795). P o sen  23 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : O bw ieszcze
n ie  w zg lędem  zachow an ia  p o s ia d a 
czom  d o b r (B erlin , 12. 8. 1795). T o
ru ń  28
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P u b lic a n d u m  
w egen  C o n se rv a tio n  d e r  G u tsb e s i
tz e r (B erlin , 12. 8. 1795) T o ru ń  28 
O b iaśn ien ie  w zg lędem  u rząd zen ia  
d zie ła  hypo tycznego  (B erlin , 9. 11.
1795). T o ru ń  8

Ok. 1796
S p ra w a  X. Ju l ia n a  P io tro w icza  
p rzec iw ko  Ja n o w i [i] M arkow i 
K ie rsn o w sk iem u  o raz  Je rz e m u  B ę- 
k lew sk iem u . [B. m.] 86

1796
C irc u la ir  an  G eistlich e  E rb h e r rn  in  
dem  W arsc h a u e r  R e g ie ru n g s -D e p a r
te m e n t (W arschau , 14. 10. 1796). 
[B. m.] 3
F ry d e ry k  W ilhelm  II : A n h an g  zum  
A Jlgem einen  F o u ra g e -  u n d  G ra 
su n g s-R eg lem en t (B erlin , 3. ¡2. 1796). 
B ia ły sto k  17
F ry d e ry k  W ilhelm  II : D ek la racy a  
w zg lędem  u łożen ia  m ia s t dziedzicz
n ych  (B erlin , 10. 8. 1796). W rocław  
18
F ry d e ry k  W ilhelm  II : D ec la ra tio n  
die V erfassu n g  d e r  M e d iä t-S tä d te  
b e tre ffe n d  (B erlin , 10. 8. 1796).
W roc law  18
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t  w e 
gen R e g u lie ru n g  d e r  G ru n d s te u e r  
(Potsdam , 7. 7. 1796). K ró lew iec  27 
F ry d e ry k  W ilhe lm  II : P a te n t
w zg lędem  re g u la c ji p o b o ru  z g ru n 
tów  (P o tsdam , 7. 7. 1796). K ró le 
w iec 27
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F ry d e ry k  W ilhelm  II: P rzy d a tek
do P ow szechnego  fu rażó w  y paszy  
R eg u lam en tu  (B erlin , 3. 2. 1796).
B ia ły sto k  16
F ry d e ry k  W ilhelm  II: R eg lem en t
w egen  E rö te ru n g  d e r G re n z -S tre i-  
tig k e ite n  (B erlin , 6. 8. 1796). P o 
znań  29
F ry d e ry k  W ilhelm  II: U rządzen ie  
w zg lędem  ro z trzą śn ien ia  g ran icz 
nych  s'porow  (B erlin , 6. 8. 1796). 
P oznań  29
L is t do duchow nych  dziedziców  
m ia s t w  R egencyi W arszaw sk iey  
(W arszaw a, 14. 10. 1796). [B. m.] 3 
O bw ieszczenie  p rzeciw ko  p ry w a t
n ym  g w ałtom  (T oruń , 12. 5. ,1796). 
T ho rn  71
P u b lic a n d u m  gegen  P r iv a t-G e w a lt 
(T horn , 12. 5. 1796). T h o rn  71 
T u rsk i F e lik s  P aw eł: [L is t p a s te r 
sk i do d u chow ieństw a] (K raków ,
17. 2. 1796). [B. m.] 91 
T u rsk i F e lik s  P aw eł: [L ist p a s te r 
sk i do d u ch o w ień stw a  i w iernych ] 
(K raków , 23. .8. 1796), [B. m.] 94

1797
A v e rtisse m e n t d en  S a lz - u n d  H ee 
r in g s-H a n d e l b e tre ffe n d  (Plock, 6. 
10. 1797). B ia ły s to k  2 
C ircu la re . A n  die G e is tlich k e it d e r  
P ro v in z  N e u -O s t-P re u sse n  (B iały
stok , 27. 4. 1797). [B. m.] 4 
C y rk u la rz . Do P ro w in cy i N owo 
W schodnich  P ru s s  d u ch o w ień stw a  
(B iałystok , 27. 4. 1797). [B. m.] 4 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : E dict, w ie 
es von  d e r G e n e ra l-T a b a c k s -A d m i-  
n is tra tio n  g eh a lten  w e rd en  soll. 
(B erlin , 7. 8. 1797). M arie n w e rd e r  20 
F ry d e ry k  W ilhelm  II: E d y k t op i- 
su iący  sposob p o s tąp ien ia  G e n e ra l-  
ney  A d m in is tra cy i T abaczney  (B er
lin , 7. 8. 1797). M a rie n w e rd e r  20 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : G e n e ra l- Ju -  
d en -R eg le m en t (B erlin , 17. 4. 1797). 
B ia ły sto k  22
F ry d e ry k  W ilhelm  II : G en era ln e
u rżąd zen ie  [!] Ż ydów  (B erlin , 17. 4. 
1797). B ia ły sto k  22
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t w e 

gen d e r  G esetze u n d  R ech te  (B er
lin , ЗО. 4. 1797). [B. m.] 25 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t w e 
gen R eg u lie ru n g  des S te u e r  W esens 
(B erlin , 12. 2. 1797). [B. m.] 26 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t w zg lę
dem  u reg u lo w an ia  p o d a tk ó w  (B er
lin , 12. 2. 1797) [B. m.] 26 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t  w zg lę 
dem  u s ta w  i p ra w  (B erlin , ЗО. 4. 
1797). [B. m.] 25
F ry d e ry k  W ilhelm  II : R eg lem en t
w egen  V erth e ilu n g  d e r  G eschäfte  
(B erlin , 3. 3. 1797). B ia ły stok  30 
F ry d e ry k  W ilhelm  II : R eg u lam en t 
d y sp a r ta m e n tu  czynności (B erlin , 
3. 3. 1797). B ia ły stok  30 
O bw ieszczenie (B ia łystok , 13. 2. 
1797). [O zg łaszan ie  dó b r i k a p ita 
łów  po jezu ick ich ] [B. m.] 64 
O bw ieszczenie p rzec iw ko  dziecio- 
b o y stw u  (B iałystok, 12. 12. 1797). 
B ia ły sto k  68
O bw ieszczenie w zględem  h an d lo w a
n ia  so lą у  sledźm i (Płock, -6. 10. 
1797). B ia ły stok  2
O bw ieszczenie w zględem  w y b ie ra 
n ia  cła od w p ro w ad zen ia  tow arow  
(B erlin , 4. 9. 1797). B ia ły stok  74 
O stro róg  Ja n : M yslic tw o [!] z oga
ry . Ł ow icz 56
P u b lic an d u m . (B iałystok , 13. 2.
1797). [O zg łaszan ie  d ó b r i k a p i
ta łó w  po jezu ick ich ] [B. m.] 64 
P u b lican d u m . (...über A uflösung  der 
R ep u b lik  Pohlen...) (B erlin , 15. 9. 
1797). [B. m.] 60
P u b lican d u m . (...w zględem  podziału  
R zeczypospolitey  Polskiey...) (B er
lin , 15: 9. 1797). [B. m.] 611 
P u b lic an d u m  gegen  den  K in d e r- 
m ord  (B iałystok , 12. 12. 1797). B ia 
ły s to k  68
P u b lic an d u m  w egen  d e r  von  den 
frem d en  M a n u fa c tu r  zu e rh e b e n 
den E in g an g s-Z o ll (B erlin , 4. 9.
1797). B ia ły stok  74
R ozporządzenie  C. K. Z adw orney  
K om m issy i G allicy i Z achodn iey  
(K raków , 5. 5. 1797). [B. m.] 96 
T u rsk i F eliks P aw eł: [L ist p a s te r -
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sk i do d u ch o w ień stw a] (K raków , 
16. 5. 1797) [B. m.] 92 
V e ro rd n u n g  d e r  K. K. W estgaliz i- 
sch en  H ofkom m ission  (K rak au , 5. 5.
1797). [B. m.] 96
 __ ; 1798

A llgem eine  A u ffo rd e ru n g  zu r A n 
zeige d e r  p o ln isch en  G e is tlich k e it 
g e lan g ten  G ü te r  (Flock, 1. 9. 1798). 
B ia ły s to k  1
E rn e u e rte s  V erbo t frem d e  un d  
sch lech te  M ünzen  e in zu b rin g en  
(B erlin , 27. 3. 1798). ]B. m.] 95 
E x ecu tio n s-O rd n u n g  fü r  die K re is -  
A u sre u te r  (Flock, 23. 5. 1798). B ia 
ły s to k  9
F ry d e ry k  W ilhelm  II I : E d ic t w egen  
V e rh ü tu n g  g eh e im er V erb in d u n g en  
(B erlin , 20. 10. 1798). P o zn ań  32 
F ry d e ry k  W ilhe lm  III. E d y k t 
w zg lędem  zap o b ieg an ia  ta iem n y m  
zw iązkom  (B erlin , 20. 10. 1798). P o 
znań  ЗІ2
In s tru c tio n  fü r  die K a m m e r-A u s-  
re u te r  (Flock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k  
38
In s tru k c y a  d la  w oźnych  k a m m e ra l-  
nych  (Płock, 23. 5. 1798). B ia ły sto k  
38
O bw ieszczen ie . (P łock, 9. 3. 1798'. 
[Zakaz, śc igan ia  d eze rte ró w  poza 
g ran ice  P ru s ]  [B. m .] 65 
O bw ieszczenie. (B erlin , 27. 8. 1798),. 
[W sp raw ie  och rony  lasów ] [B- m.] 
62
O bw ieszczenie. (P łock, 4. 12. 1798]. 
[Z arządzen ie  w  sp raw ie  psów ] [B. 
m.] 66
O bw ieszczen ie  b aw ien ia  się rzezią  
po w siach  (B erlin , 19. 2. 1798). B ia 
ły s to k  75

.O bw ieszczenie  o ra to w a n iu  osob 
w  n ieszczęście po p ad ły ch  (B erlin ,
18. 12. 1798). B ia ły s to k  72 
O bw ieszczenie w zg lędem  założonią 
[!]; d la  o ch ro n ien ia  lasów  zag ro - 
dzeń  (B iałystok , 7. 12. 1798). B ia 
ły s to k  73

P o rząd ek  ex ek u cy i d la  w oźnych  
p o w ia to w y ch  (Płock, 23. 5. 1798).
B ia ły sto k  9
P ro k la m a c y a  w zg lędem  p o d an ia  
dó b r d u ch o w ień stw u  byw szem u 
p o lsk iem u  pozw olonych  (Płock, 1.
9. 1798). B ia ły sto k  1 
P u b lic an d u m . (P łock, 9. 3. 1798).
[Z akaz  śc igan ia  d eze rte ró w  poza 
g ran ice  P ru s ], [B. m.] 65 
P u b lic an d u m . (B erlin , 27. 8. 1798).
[W sp raw ie  o ch rony  lasów ]. [B. m.] 
62
P u b lic an d u m . (Płock, 4. 12. 1798).
[Z arządzen ie  w  sp raw ie  psów ]. [B. 
m.] 66
P u b lic a n d u m  w egen  A nlegung  d e r 
S cho n u n g en  (B iałystok , 7. 12. 1798). 
B ia ły sto k  73
P u b lic a n d u m  w egen  d e r  L a n d - 
sch laech te rey  (B erlin , 19. 2. 1798).
B ia ły sto k  75
P u b lic a n d u m  w egen  R e ttu n g  v e r-  
u n g lü k te r  P e rso n en  (B erlin , 18. 12.
1798). B ia ły stok  72
R eg lem en t fü r  d ie F e ld m esse r (B er
lin , 3. 9. 1798). B ia ły s to k  79 
R eg u lam en t d la  g eom etrów  (B er
lin , 3. 9. 1798). B ia ły sto k  79 
T u rsk i F e lik s  P aw eł: [L ist p a s te r 
sk i do d u ch o w ień stw a] (K raków ,
10. 1. 1798). [B. m.] 93.
Z ak az  ponow iony  w p ro w ad zan ia  
eudzey  i złey  m o n e ty  (B erlin , 27. 
3. 1798). [B. m.] 95

1 7 9 9
F ry d e ry k  W ilhelm  II I : E d ic t w e 
gen des A u se in an d e rb au es  n e u  zu 
e r r ic h te n d e r  G eb äu d e  (B erlin , 26. 6.
1799). B ia ły sto k  31
F ry d e ry k  W ilhelm  H I: E d ic t Wie 
es in  den  F o rs te n  g eh a lten  ‘w e r 
d en  soll (B erlin , 30. 6. 1799). B ia 
ły s to k  33
F ry d e ry k . W ilhelm  II I : E d y k t p rz e 
p isy  w y trz e b u  w  puszczach  w  so 
b ie  za iy ie ra iący  (B erlin , ЗО. 6. 179,9). 
B ia ły sto k  33
F ry d e ry k  W ilhelm  III: E d y k t
w zg lędem  w y sta w ia n ia  now ych b u -
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d y nków  (B erlin , 26. 6. 1799). B ia 
ły s to k  31
F ry d e ry k  W ilhelm  II I :  O znaym ie- 
n ie  ze s tro n y  sk a rg  do K ró la  w n o 
szących  się  (B erlin , 21. 5. 1799). 
M a rie n w e rd e r  35
F ry d e ry k  W ilhelm  II I :  P u b lic a n -
d u m  w egen  d e r  im m ed ia ten  B e
s c h w e rd e -F ü h ru n g e n  (B erlin , 21. 5. 
1799). M a rien w erd e r 35 
O bw ieszczenie. (P o tsdam , 1. 6. 1799). 
[O sz lacheck ich  szko łach  w o jsk o 
w ych], [B. m.] 63
O bw ieszczen ie  w p ro w ad zen ia  b u d o 
w an ia  w  L eh m p a tzen  (B erlin , 8. 7.
1799). B ia ły sto k  76
P u b lic an d u m . (P o tsdam , 1. 6. 1799). 
[O sz lacheck ich  szko łach  w o jsk o 
w ych], [B. m.] 63
P u b lic a n d u m  w egen  E in fü h ru n g  
des L eh m p a tzen b au es  (B erlin , 8. 7.
1799). B ia ły s to k  76

1800
F ry d e ry k  W ilhelm  II I : N äh ere  B e
s tim m u n g  des G esetze in  A nsehung  
d e r  g e is tlichen  Z in sen  (B erlin , 31. 
1. 1800). [B. m.] 34
F ry d e ry k  W ilhelm  II I : O b iaśn ien ie  
p ra w  w zględem  czynszów  du ch o w 
nych  (B erlin , 31. 1. 1800). [B. m.] 
34
In s tru c tio n  fü r  d ie  R e n d a n te n  d e r 
C assen  (Plock, 6. 2. 1800). B ia ły 
sto k  39
In s tru k c y a  d la  re n d a n to w  kas 
(Płock, 6. 2. 1800). B ia ły s to k  39 
P u b lic a n d u m  gegen den  K in d e r
m o rd  (W arschau , 4. 4. 1800). W a r
sch au  69
P u b lik acy a  w zględem  dziec ioboyst- 
w a (W arszaw a, 4. 4. 1800). W a r
szaw a 69

B ib lio g ra f ia



I N D E K S  D R U K A R Z Y  I W Y D A W C Ó W

L iczba p ie rw sza  oznacza rok ; 
liczba  n a s tęp n a , w zgl. n a s tę p n e  — pozyc je  b ib lio g ra fii

B e z  m i e j s c a  w y d a n i a

D e k k e r  Je rz y  1794 24; 1797 25 
por. B erlin : D eck er G eorg  Jaco b  

P oznań : D ek k e r i K o m p an ia

B e r l i n

D eck er G eorg  Jaco b  1788 70 
p o r. B ez m ie jsca  w y d an ia : D ek k er 

Je rz y
P oznań : D ek k er i K o m pan ia

B i a ł y s t o k

K a n te r  Jo h a n n  Jaco b  D an ie l 1788 
16; 1796 17; 1797 2, 22, ЗО, 68, 74, 
75; 1798 1, 9, 38, 39, 72, 73, 79, 
95; 1799 31, 33, 76 

U w aga: W e w szy stk ich  pozycjach  
w  b rzm ien iu  n iem ieck im  i p o l
sk im ; w  pozyc jach : i  i 38 ty lko  
w  b rzm ien iu  p o lsk im : K a n te r
J a n  J a k u b  D aniel, 

po r. K ró lew iec: D ru k a rn ia  J . K. M. 
N ad w o rn a  K a n te rsk a  
K w idzyń : J o h a n n  Jaco b  K a n 
te rs  sel. E rb e n  K önig liche 
W estp reu ss isch e  H o fb u c h d ru k -  
k e re i
K ö n ig liche  W estp reu ss isch e  
p r iv ile g ie r te  K a n te rsc h e  H of
b u c h d ru c k e re i.

G r o d n o

D ru k a rn ia  J . K. M ości 1784 98

K r ó l e w i e c

D ru k a rn ia  J . K. M. N ad w o rn a  K a n 
te r s k a  1796 27 

por. B ia ły sto k : K a n te r  Jo h a n n  J a 
cob D an ie l
K w idzyń : Jo h a n n  Jaco b  K a n 
te rs  sel. E rb en  K ön ig liche  
W estp reu ss isch e  H o fb u c h d ru 
ck e re i
K ön ig liche  W estp reu ss isch e  
p riv ile g ie r te  K a n te rsch e  
H o fb u ch d ru ck e re i

K w i d z y n

Jo h a n n  Jaco b  K a n te rs  sel. E rb en  
K ön ig liche  W estp reu ss isch e  H o f
b u c h d ru c k e re i 1787 21; 1788 19 

K ön ig liche  W estp reu ss isch e  p r iv i
leg ie rte  K an te rsch e  H o fb u c h d ru 
ck e re i 1797 20; 1799 35 

p o r. B ia ły sto k : K a n te r  Jo h a n n  J a 
cob D an ie l
K ró lew iec: D ru k a rn ia  J . K . M. 
N ad w o rn a  K a n te rs k a

P o z n a ń

D ek k e r i K o m p an ia  [b. r.] 70; 1796 
29; 1798 32
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por. Bez m ie jsca  w y d an ia : D ek k er 
Je rzy
B erlin : D ecker G eorg  Jaco b  

P re s se r  S am u e l G o ttlieb  1795 23

R a k ó w

S te rn a c k i S eb astian  1637 37

R z y m

T ypis C am erae  A posto licae 1730 7 

T o r u ń

K im m el Jo h a n n  A dam  1795 8, 28; 
1796 71

U w aga: W pozycjach : 8 i 28 w  
b rzm ien iu  p o lsk im : K im m el J a n  
A dam ; w  pozycji: 71 w  b rz m ie 
n iu  n iem ieck im : K im m el Jo h a n n  
A dam .

W a r s z a w a

D ru k a rn ia  J . K. M. i R zp lte j Scho- 
la ru m  P ia ru m  1759 6 

D ru k a rn ia  K om isji E d u k ac ji N a ro 
dow ej 1797 20; 1800 69

U w aga: W  pozycji 69 w  b rzm ien iu  
n iem ieck im : K önig liche E d u ca-
tions-C om m issions B u ch d ru ck e re i 
— i po lsk im : D ru k a rn ia  J . K. 
M ości K o m isji E du k acy jn e j.

G ro ll M ichał 1783 52 
U w aga: W b rzm ien iu  n iem ieck im : 

K önig liche u n d  d e r R ep u b lik  p r i 
v ileg ie r te  G rö llische  B u ch d ru ck e 
re i

W i l n o

T yp o g ra fia  J . K. M. A kadem icka 
S o c ie ta tis  Je su  1707 44; 1741 45; 
1764 58

W r o c ł a w

G rass K a rl W ilhelm  1748 15 
K o rn  Jo h a n n  Jaco b  1741 11; 1742 

13; 1743 14 
U w aga: W e w szystk ich  pozycjach  

w  b rzm ien iu  po lsk im : K orn  J a n  
Ja k u b

K orn  W ilhelm  G o ttlieb  1796 18; 
1797 22

Typis A cadem icis C ollegii S ocie ta
tis  Je su  1754 81
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I N D E K S  O S Ô B  I M I E J S C O W O Ś C I  

N u m ery  odnoszą się  do poszczególnych  pozyc ji b ib lio g ra fii

A costac ia rio  L udov ico  C arb o n e  81 
A lv en sleb en  P h ilip  K a r l  60, 61 
A m b ro k  A ndrze j 84 
A m b ro k  A n to n i 84 
A m b ro k  Ig n acy  84 
A p h e rd ia n u s  P e tru s  58 
A ris to te le s  81
A rn im  F rie d ric h  W ilhe lm  24, 95 
A u g u stae  R o m an o ru m

[R o m a n d u o ru m = L u k se m b u rg ]  5

B adeck i K a ro l 54, 100 
B ak an o w sk i J a n  86 
B azy lian ie  82, 86
B erlin  8, 11, 15— 26, 28— 35, 48, 55, 

60—62, 70, 72, 74— 76, 79, 95 
B ęk lew sk i Je rz y  86 
B ia ły sto k  1, 2, 9, 16, 17, 22, 30, 31, 

33, 38, 39, '6(4, 68, 72— 76, 79, 95 
B lu m e n th a l Jo ach im  C h ris tia n  95 
B ro m b erg  zob. B ydgoszcz 
B rzostow sk i A le k sa n d e r 87 
B rzozow iec 99 
B uggenhagen  20 
Bydgoszcz 77 
B y teń  82, 86

C an tiu s  Jo a n n e s  s.
zob. J a n  K a n ty  św.

C arbom e L udov ico  A costac ia rio  81 
C hack iew icz  Ig n acy  84 
C hack iew iczow a H e len a  z W oyn ił- 

łow iczów  II voto  Ignacow a G ro - 
tu z  zob. G ro tu z  H e len a  z W oy- 
n iłłow iczów  

C icero  M arcus T u lliu s 81

C zarto szew sk i L u d w ik  80, 83 
C zecanov ius S y lv e s te r zob. C zek a- 

now sk i S y lw este r 
C zekanow sk i S y lw este r 5

D ąb ro w sk i S ta n is ła w  6 
D ecker G eorg  Jacob , B e rlin  70 
D ek k er i K o m p an ia , P o zn ań  29, 32, 

70
D ek k e r Je rz y  [B. m.] 24, 25 
D zików  40

E stre ich e ro w ie  K a ro l i S ta n is ła w  5, 
6, 22, 29, 40, 44, 45, 49, 50— 52, 56, 
58, 81, 100

F in ck en s te in  K a r l W ilhelm  10 
F ran c iszek  II  cesarz  rzym sk i, k ró l 

n iem ieck i 92— 94 
F ry d e ry k  II, k ró l p ru s k i IQJ—15, 49 
F ry d e ry k  W ilhelm  II, k ró l p ru sk i 
2— 4, 16— 30, 00, 61, 64, 70, 78 
F ry d e ry k  W ilhelm  II I , k ró l p ru s k i 

1, 9, 31— 35, 38, 39, 63, 65, 66, 69, 
73

G łuchow ska  A n n a  zam . S iek lu ck a  
zob. S iek lu ck a  A n n a  z G łuchow 
sk ich

G łu ch o w sk a  F e lic ja n a  zam . L a sk o 
w sk a  zob. L a sk o w sk a  F e lic ja n a  
z G łuchow sk ich  

G łu ch o w sk i D om in ik  36, 80, 82—85, 
87

G niezno  78
G oldbeck  8, 18, 22, 25, 28— 34, 62
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G rass K a r l W ilhelm  15 
G rodno  98 
G ro ll M ichał 52
G ro tu z  H e len a  z W oyniłłow iczów  

84
G ro tu z  Ig n acy  84
G ro tu z  Izab e la  zam . R ym sza zob. 

R ym sza Izab e la  z G ro tuzów

H au g w itz  32, 60, 61 
H e in itz  95 
H oszczew  84
H oym  K a rl G eorg  H e in rich  18, 22, 

26, 27, 29 
H oy ol 71

In o w ro c ław  p o w ia t 77

J a n  K a n ty  św . 7 
Jezu ic i 44, 45, 58, 81 
Jo an n es  C an tiu s  s.

zob. J a n  K a n ty  św.
Jo rd a n  J a n  41 
Ju szk iew icz  Je rz y  84

K an te r, K ró lew iec  27 
K a n te r , K w idzyń  20, 35 
K a n te r  Jo h a n n  Jacob , K w idzyń  

19, 21
K a n te r  J o h a n n  Jaco b  D aniel, B ia 

ły s to k  1, 2, 9, 16, 17, 22, 30, 31, 
33, 38, 39, 68, 72— 76, 79, 95 

K a n ty  J a n  św. zob. J a n  K a n ty  św. 
K arm elic i 99
K a ta rz y n a  II, ca ro w a ro sy jsk a  47 
K ie rsn o w sk i J a n  86 
K ie rsn o w sk i M arek  86 
K im m ei J o h a n n  A dam  8, 28, 71 
K le is t 77
K o rn  Jo h a n n  Jaco b  11, 13— 14 
K o rn  W ilhelm  G o ttlib  18, 22 
K ością  A dam  84 
K ością  H ia c y n t 36, 84 
K ościuszko  T ad eu sz  46 
K oziełł K rzysz to f 84 
K rak ó w  7, 22, 40—42, 44, 45, 54, 56, 

88, 90—94, 96 
K ró lew iec  27
K w idzyń  10, 19— 21, 35, 78 

L ang  M ojsej 47
L ask o w sk a  F e lic ja n a  z G łuchow 

sk ich  84 
L ask o w sk i S ta n is ła w  84

L ip iń sk i A u g u sty n  90, 91 
L u b o m irsk i S ta n is ła w  59 
L u k sem b u rg  5

Ł ojko  F e lik s  48—51, 55 
Ł ow icz 56

M argelik  Jo h a n n  W enzel 96 
M arien w erd e r zob. K w idzyń  
M arin is С 7 
M auschw itz  16 
M ęciszew ski K asp er 46 
M eyer 3, 78 
M odzelew ski 59 
M ołow idy 86 
M öllendorf 40 
M ynchow  12— 15

N ieśw ież 58 
N iw ick i 42
N osarzew sk i A n ton i 85

O paliń sk i J a n  56 
O patów  43 
O stro róg  J a n  56 
O żarow ski O nufry  41

P aw eł św. 7
P aw eł I, ca r ro sy jsk i 60, 61 
P e ru g ia  81
P e te rsb u rg  T, 48, 55, 60, 61 
P io tr  św. 7 
P io trow icz  Ju lia n  86 
P la tz e r  Jo h a n n  96 
P łock  1, 2, 9, 38, 39, 65, 66, 88 
P om ey  F ran c iszek  58 
P o n ia to w sk i M ichał Je rzy  53, 59 
P o tsd am  12, 14, 27, 63 
P o zn ań  23—25, 29, 32, 47, 70 
P re s se r  S am u e l G o ttlieb  23 
P rzec ław sk i A n ton i 84 
P usłow sk i B runo  87 
P u sło w sk i W ojciech 87

Q u in tilian u s  M arcus F ab iu s 81

R aków  37 
R om a zob. R zym  
R om er S te fan  41
R iichel E rn s t F r ie d ric h  W ilhelm  

P h ilip  63 
R ym sza Ig n acy  84 
R ym sza Izab e la  z G ro tuzów  84 
R zym  7



S an d o m ie rz  43 
S aw an iew sk i 99
S c h rö tte r  22, 26, 27, ЗО, 31, 33, 34, 

62, 72, 74—76, 79, 95 
S ch u len b u rg  32
S iek lu ck a  A n n a  z G łuchow sk ich  84 
S iek lu ck a  B en ed y k ta  zam . S zu k ie - 

w icz zob. S zuk iew icz  B en ed y k ta  
z S iek lu ck ich  

S iek lu ck i A n to n i 84, 89 
S iek lu ck i B en ed y k t 99 
S iek lu ck i J a n  99 
S iew ierz  90— 94 
S m e ta ń sk i J a n  56 
S oarez  C y p rian  81 
Sokołów  87
S ta n is la w  A u g u st P o n ia to w sk i, 

k ró l p o lsk i 88 
S te rn a c k i S e b a s tia n  37 
S tru en see  K a rl A u g u st 74, 95 
S y k to w sk i A n to n i 42 
S zabel Jó ze f T om asz 88 
S zoduarow ie  36 
Szuk iew icz  A n to n i 99 
S zuk iew icz  B en ed y k ta  z S ie k lu c 

k ich  99 
S zw y jk o w sk i B e rn a rd  84

T arnow scy  40 
T edesch i N M 7 
T o ru ń  8, 28, 71 
T rzc iń sk i 53
T u rsk i F e lik s  P aw e ł 90—94 
T yzenhauz  A n to n i 84

V oss 24, 34

W alew sk i Józef 42
W arszaw a  3, 6, 20, 36, 52, 58, 59, 69
W ażyńscy  99
W eic h a rd t T eodor 98
W erd e r 95
W iedeń  48, 55
W ilno 44, 45, 58
W in ia ry  46
W oyniłłow icz H e len a  I voto  C h ac- 

k iew iczow a, I I  vo to  Ignacow a 
G ro tu z  zob. G ro tu z  H e len a  
z W oyniłłow iczów  

W oyniłłow icz M iko ła j 84 
W rób lew sk i A dam  87 
W rób lew sk i M arc in  87 
W rocław  11, 13— 15, 18, 22, 81

86



p r a c e  B i b l i o t e k i  ś l ą s k i e j

N r 1. J a n in a  B e r g e r - M a y e r ó w  a: Nie znane  E stre icherow i P olo
n ica” i „Silesiaca” w  s ta ro druka ch  B ib l io tek i  Ś lą sk ie j .  S e ria  I. 
K a to w ice  1961. ss. 72.

N r 2. Jo ach im  L e l e w e l :  N iezna ne  l is ty  z  lat 1831—1846. W ydała  J a 
n in a  B erg e r-M ay ero w a . K atow ice  1961. ss. 73, 3 n lb .

N r 3. Bib liogra f ia  Ś lą ska  1960. Część I. Katow ice:—K rak ó w  1963. ss. X II, 
44.

N r 4. K a ro l M u s i o 1: Mała K a n ta ta  w o ln o m u la rska  W. A. Mozarta.  
K .  V. 623 w  w y d a n iu  śląskim ..  K atow ice  1959, ss. 41, 1 n lb .

N r 5. J a n in a  W  o ź n  i с к  a: Jó ze f  L om pa , K atalog cen tra lny .  K a to w i
ce—K ra k ó w  1962. ss. 67.

N r 6. B ibliogra f ia  Ś lą ska  1960. Część II .  K a tow ice—K rak ó w  1964. 
ss. X IX . 17.1.

N r 7. J a n in a  B e r g e r - M a y e r o w a :  Nie znane  E stre icherow i „Polo
n ic a ” i „Silesiaca” w  s tarodrukach  B ib l io tek i  Ś ląsk ie j .  S e ria  II. 
K atow ice  1968. ss. 88.

U w aga: D alsze ro czn ik i B ib logra fi i  Ś ląska  (1961 i nast.) w ychodzą jako  
w sp ó ln e  w y d aw n ic tw o  B ib lio tek i Ś ląsk ie j i Ś ląsk iego  In s ty tu tu  N au k o 
w ego w  K atow icach .

B IU LETYN - IN FO R M A C Y JN Y  B IB L IO T E K I Ś L Ą S K IE J

R .1(1956)—12 (1967)



W y d a n ie  1. N a k la d  800 eg z . A rk .  w y d . 6,0. A rk . 
d r u k .  5,5. F o r m a t  A5. P a p ie r  d r u k .  s a t .  III/80-A 1. 
O d d a n o  d o  s k ła d u  30. 8. 68 r .  D r u k .  u k o ń c z o n o

w  g r u d n iu  1968 r .

C h o rz . Z a k ł.  G ra f .  — C h o rz ó w , u l .  B e lo ja n n is a  15 
Z a m . 957 — K -






